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Loukonlahden asemakaavan muutos ja laajennus, kaava nro 260, Pirkkala

Pirkanmaan ELY-keskukselta pyydetään lausuntoa Loukonlahden 
asemakaavan muutoksesta ja laajennuksesta. ELY-keskus lausuu 
kaavaluonnoksesta seuraavaa. 

Tavoitteena on laatia alueelle asemakaavamuutos, joka mahdollistaa 
uuden kaupunkipientalojen alueen sekä urheilupuiston rakentamisen 
Pirkkalan taajamayleiskaava 2020:n ja maakuntakaava 2040:n 
tavoitteiden mukaisesti. 

Pirkanmaan maakuntakaavassa 2040 alue on osoitettu pääasiassa 
taajamatoimintojen alueeksi ja osittain virkistysalueeksi V. Aluetta 
koskevat myös Pyhäjärven ympäristön kehittämisvyöhyke-, tiivis 
joukkoliikenne- sekä viheryhteys -merkinnät. Asemakaava-alueelle 
sijoittuvat osittain myös maakunnallisesti arvokkaat kulttuuriympäristöt 
Haikka ja Pere-Nuoliala.  

Pirkkalan taajamayleiskaavassa 2020 aluetta koskevat merkinnät 
pientalovaltainen asuinalue AP-1 ja pientalovaltainen asuinalue, jolla 
ympäristö säilytetään AP/s sekä kerrostalovaltainen asuinalue, jolla 
ympäristö säilytetään AK/s. Aluetta koskevat myös julkisten palveluiden 
ja hallinnon alue PY-, urheilu- ja virkistyspalvelujen alue VU-, 
virkistysalue V- sekä venesatama/venevalkama- ja uimaranta- 
merkinnät. Haikan kartanoalue MAK3 sijoittuu osittain kaavarajauksen 
sisäpuolelle. 

Pyhäjärven rannassa kulkee pyöräilyn kehittämiskäytävä-, 
viheryhteystarve sekä ohjeellinen ulkoilureitti- merkinnät. Pereentien 
varressa on meluntorjuntatarvemerkintä. 

Yleiskaavan mukaisuus ranta-alueella 

Asemakaavaluonnoksen voidaan katsoa olevan pääpiirteissään 
Pirkkalan taajamayleiskaavan 2020 mukainen ja noudattavan sen 
tavoitteita. Ranta-alueelle sijoittuvien asuinkortteleiden ja 
virkistysalueiden rajaus eroaa kuitenkin yleiskaavan mukaisesta, kun 
rakentaminen on tuotu lähemmäs rantaviivaa. Rantakaistale jää paikoin 
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melko kapeaksi virkistyskäytön ja ekologisten yhteyksien kannalta, joten 
asuinkortteleiden sijoittelussa tulisi vielä tutkia mahdollisuutta 
sijoitteluun taemmas.  

Rantaan on lisäksi osoitettu palvelurakennusten korttelialue P, jonka ei 
voida katsoa olevan yleiskaavan V-merkinnän mukainen. Kun 
asemakaavalla poiketaan yleiskaavan merkinnästä, tulisi valmistelussa 
ottaa huomioon maakuntakaavan mukaiset suunnitteluperiaatteet 
taajamarannoilla. Pirkanmaan maakuntakaavan 2040 mukaan virkistys- 
ja ulkoilualueet on tarkoitettu pääsääntöisesti yleiseen virkistykseen. 
Yleismääräyksen mukaan taajamien rakentamattomat ranta-alueet tulee 
säilyttää pääsääntöisesti rakentamattomina ja varata 
yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa yleiseen virkistyskäyttöön. 
Mikäli yleiskaavan tavoitteista poiketaan, tulisi poikkeaminen perustella 
kaavaselostuksessa. Virkistys- ja ulkoilutoimintaa tukevia palveluja on 
näin ollen mahdollista sijoittaa yleiskaavassa osoitetulle 
virkistysalueelle, kunhan sijoittaminen on perusteltua ja varmistetaan, 
että ranta säilyy yleisessä käytössä.  

Rantaan ollaan asemakaavaluonnoksen mukaan sijoittamassa 
rakenteita osin veden päälle ja myös asuinkorttelit ovat yleiskaavan 
mukaista varausta lähempänä rantamaisemassa. Näkymiä Pyhäjärveltä 
rantaan sekä rannalta kohti järveä olisi hyvä tarkastella vielä tarkemmin 
kaavaselostuksessa ja arvioida miten rakentaminen tulee muuttamaan 
ympäröivää kulttuurimaisemaa. Vesilain mukainen lupa on syytä hakea, 
mikäli rannassa toteutetaan vesitaloushankkeita, kuten täytetään rantaa 
tai rakennetaan laituri tai aallonmurtaja. 

Lisäksi niiden kaavan kortteleiden osalta, joihin ajoyhteys LPA-alueelle 
on järjestetty pp-alueen kautta, olisi hyvä tutkia löytyisikö ajoyhteyden 
järjestämiseen vielä jokin toinen vaihtoehto. 

Kulttuuriympäristö 

Suunnittelualueelle sijoittuvat osittain maakunnallisesti arvokkaat 
rakennetut kulttuuriympäristöt Haikan asuinalue, tanssilava ja kartanon 
alue sekä alueen koillisosassa Pereen-Nuolialan kulttuurimaisema. 
Asemakaavan eteläosaan sijoittuvat osittain myös Loukonlahden 
kulttuurihistoriallisesti arvokkaat kerros- ja rivitalokorttelit. Alueelta on 
laadittu kulttuuriympäristöselvitys Pirkkala, Loukonlahden kerros- ja 
rivitaloalueiden inventointi 2021 (Kulttuuriympäristöpalvelut Heiskanen 
& Luoto Oy)  

Kreetantien eteläpuoleisen AL-korttelin (1311) osalta ELY-keskus 
toteaa, että rakennusten ulkomuotoa tulisi pyrkiä sovittamaan paremmin 
Loukonlahden kerros- ja rivitalokortteleiden kulttuurihistoriallisiin 
arvoihin. Yleiskaavassa kortteli sijoittuu AK/s-alueelle: Alueen 
suunnittelussa on otettava huomioon, että rakentaminen soveltuu sekä 
rakennustavaltaan että sijainniltaan olemassa olevaan rakennuskantaan 
ja ympäristöön ja että olemassa olevat rakennukset ja rakenteet 
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säilyvät. Asemakaavaluonnoksen perusteella olemassa oleva 
liikerakennus purettaisiin täydennysrakentamisen johdosta. 
Kulttuuriympäristöselvityksen mukaan rakennus on osa alkuperäistä 
kerros- ja rivitalokortteleiden asemakaavaa, keskeinen osa maisemaa ja 
kohtuullisesti säilynyt. Se on Loukonlahden lähiöiden ainoa liike- tai 
palvelurakennus, joka toteutui alkuperäisen kaavan mukaisesti. 
Suosituksen mukaan alueen korttelirakenteen, viherympäristön ja 
rakennusten ominaispiirteet sekä asema maisemassa tulee pyrkiä 
säilyttämään. Kaavaselostuksessa ei ole otettu kantaa liikerakennuksen 
arvoihin tai sen purkamiseen. ELY-keskus toteaa, arviointi suhteessa 
yleiskaavan tavoitteisiin tulee sisällyttää kaavan vaikutusten arviointiin.  

Perttulantien vasemmalla puolella, Haikan peltoalueeseen 
kaavaluonnoksessa rajautuvat A-3 ja A-1 korttelit muuttavat 
kulttuurimaiseman näkymiä. Eteläisin kolmesta korttelista sijaitsee 
taajamayleiskaavassa virkistysalueeksi osoitetulla alueella. Mikäli 
yleiskaavan varauksesta poiketaan, tulisi poikkeaminen perustella 
kaavaselostuksessa. ELY-keskus katsoo, että eteläisimmän korttelin 
sijaintia suhteessa kulttuurimaiseman arvojen säilyttämisen 
tavoitteeseen nähden tulee vielä arvioida jatkosuunnittelussa.  

 Luonto 

Loukonlahden alueelta laadittu luontoselvitys on laadukas ja ELY-
keskus suosittelee siinä esitettyjen johtopäätösten huomioimista. 
Erityisesti kaava-alueella sijaitsevat lepakkojen kannalta arvokkaiksi 
määritellyt kohteet sekä kynäjalavat tulee turvata. 

Koko kaava-alueella on erityisen tärkeää kiinnittää huomiota 
kynäjalavien säilymiseen ja siihen, etteivät ne vahingoitu esimerkiksi 
kaava-alueen rakentamistoimenpiteiden tai myöhempien 
kunnossapitotöiden yhteydessä. Kynäjalava on uhanalainen ja 
luonnonsuojelulain (1096/1996) nojalla rauhoitettu laji, jonka 
hävittäminen luonnonsuojelulain 42 §:n nojalla kielletty. Riittävän 
laajojen rakentamattomien ranta-alueiden säilyttämisellä kynäjalavan 
uudistumisen ja säilymisen voisi turvata pidemmälläkin aikavälillä. 

Loukonlahden rantaa myötäilevä puustoinen alue on määritelty 
Tampereen kaupunkialueen viherrakenneselvityksessä seudullista 
viherverkostoa tukevaksi reitiksi. Viherverkostolla on merkitystä mm.- 
liito-oravan ja lepakoiden kannalta. Sekä lepakot että liito-orava 
kuuluvat EU:n luontodirektiivin (92/43/ETY) liitteen IV a-lajeihin, joiden 
lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on 
kielletty luonnonsuojelulain (1096/1996) 49 §:n mukaisesti. Myös lajien 
riittävien kulkuyhteyksien turvaaminen tulee huomioida 
kaavoituksessa.  

Rantaa mukailevalla puistoalueella (kaavamerkintä VP) tulisi 
puustoyhteys säilyttää mahdollisimman yhtenäisenä tai täydentää 
puuistutuksilla siihen syntyneitä katkoksia. Alueella on suositeltavaa 
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säilyttää mahdollisimman paljon luontaista puustoa, erityisesti hyvin 
järeitä puuyksilöitä. Suositeltavaa olisi esimerkiksi käyttää VL-1 
merkinnässä käytettyä kaavamääräystä: "Alueella oleva puusto tulee 
säilyttää tai täydentää siten, että alueella säilyy yhtenäinen 
latvusyhteys." Puustoyhteyden katkoksen syntymiselle on riski 
erityisesti sataman kohdalla, jossa kortteli 1359 tulee lähelle rantaa. 
Puustoyhteyttä on kyisellä kohdalla suositeltavaa täydentää rantareitin 
varren puuistutuksilla. Vaihtoehtoisesti viheryhteys voidaan turvata 
säästämällä puustoa korttelin 1359 pohjoislaidalla. Rannan puustoista 
viheryhteyttä on suositeltavaa täydentää myös sataman länsipuolisen 
lahdenpohjukan kohdalla. 

Luontoselvityksen mukaan asemakaava-alueella esiintyy useita 
vieraslajeiksi määriteltyjä lajeja kuten isosorsimo, terttuselja ja 
jättipalsami. Kaikissa kaavan toteuttamiseen liittyvissä toimenpiteissä 
tulee huomioida, ettei niiden yhteydessä edistetä vieraslajien leviämistä. 
Esimerkiksi hulevesien johtaminen jättipalsamikasvustojen läpi voi 
edistää lajin leviämistä. Kunnan onkin suositeltavaa huolehtia 
jättipalsamin torjunnasta ennen kaavan toteuttamiseen liittyviä 
toimenpiteitä, joissa vieraslajien leviämisriski on ilmeinen (mm. 
maanpinnan rikkominen, maamassojen käsittely). Alueelta on myös 
Laji.fi-tietokantaan merkittyjä kansalaishavaintoja espanjansiruetanasta 
sekä jättiputkista, joiden torjuntaan ja leviämisen ehkäisyyn on 
ensisijaisen tärkeää tarttua, mikäli havainnot osoittautuvat oikeiksi. 

Kaavamerkintäluettelossa mainitaan merkintä VL-1, Lähivirkistysalue. 
Kaavamääräyksen mukaan Alueen olemassa oleva puusto tulee 
säilyttää ja täydentää niin, että alueella säilyy yhtenäinen latvusyhteys. 
Kaavakartasta kuitenkin puuttuu VL-1 -merkinnän aluerajaus. 

Ilmastovaikutukset 

Kaavaselostuksessa tulisi arvioida maankäytön muutosten vaikutuksia 
ilmastoon, sillä asemakaava on laaja ja tulee muuttamaan merkittävästi 
nykytilaa rakentamisen ja hiilinielujen poistumisen myötä. Arvioinnin 
tukena voi käyttää Ilmastokestävä kaavoitus (KILVA) -työkalua. 
Arvioinnissa tulee huomioida myös ilmastonmuutokseen sopeutumisen 
näkökulma, kuten muuttuvista sääoloista aiheutuvien riskien 
tunnistaminen. 

Tulvariski 

Kaavaselostuksessa ei ole arvioitu mahdollista tulvariskiä tai siihen 
varautumista. Suunnittelualueen alin suositeltava rakentamiskorkeus 
saadaan lisäämällä korkeuteen N2000+78,27 m paikkakohtainen 
aaltoiluvara, joka riippuu mm. rannan muodosta ja tuulen 
pyyhkäisymatkasta. Mikäli alueelle sijoitetaan kriittisiä toimintoja, 
riskikohteita tai vaikeasti evakuoitavia rakennuksia, on syytä harkita 
näiden sijoittamista vielä edellä mainittua korkeammalle tai näiden 
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suojaamista muilla tavoin. Aaltoiluvaran arviointiin voi käyttää 
esimerkiksi Tulviin varautuminen rakentamisessa -opasta (2014). 

Hulevedet 

Asemakaavaa varten tulee laatia hulevesiselvitys, ja kaavaan on 
tarpeen selvityksen pohjalta sisällyttää tarvittavat hulevesien käsittelyyn 
tarvittavat alueet ja tulvavesien johtumisreitit sekä tarpeelliset 
kaavamerkinnät ja määräykset. 

Kaavakartalle VP-alueille asemakaava-alueen koillisosaan sekä 
keskivaiheille on merkitty hu-1 -alueet. Hulevesiä koskeva merkintä 
puuttuu nyt kaavamerkintäluettelosta. 

  

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty. Asian on esitellyt ylitarkastaja 
Roosa Kellokoski ja ratkaissut ylitarkastaja Esa Hoffrén. 

     

TIEDOKSI Pirkkalan kunta 
Pirkanmaan maakuntamuseo 
Pirkanmaan liitto 
MV 
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Lausuntopyyntönne 30.11.2021
PIRKKALAN LOUKONLAHDEN ASEMAKAAVAN MUUTOS JA LAAJENNUS (NRO 260),
LUONNOSVAIHE

Pirkanmaan maakuntamuseolta pyydetään lausuntoa otsikossa mainitusta kaava-ai-
neistosta. Maakuntamuseo on osallistunut kaavahankkeen aloitusvaiheen työneu-
votteluun sekä antanut osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta lausunnon (DIAR:
365/2020 20.08.2020). Maakuntamuseo on tuonut esille alueen kulttuuriympäristön
arvot sekä arkeologisen tarkkuusinventoinnin tarpeen. Maakuntamuseo on tutustunut
sille toimitettuun aineistoon ja toteaa seuraavaa.

Asemakaavahankkeen päätavoitteena on laatia alueelle asemakaavamuutos, joka
mahdollistaa uuden kaupunkipientalojen asuinalueen sekä urheilupuiston rakentami-
sen voimassa olevan Pirkkalan taajamayleiskaava 2020:n ja Maakuntakaava 2040:n
tavoitteiden mukaisesti. Alueelle on tarkoitus sijoittaa 300-400 pientaloa tiiviiksi kort-
telirakenteeksi olemassa olevien asuinkortteleiden ja Pyhäjärven väliselle alueelle.
Yleiskaavan mukainen urheilu- ja virkistyspalveluiden aluevaraus suunnittelualueen
koillisosassa mahdollistaa useamman urheilukentän, urheiluhallin sekä niiden tukitoi-
mintojen kaavoittamisen. Lisäksi kaavan tavoitteena on tutkia jo rakennettujen kort-
telialueiden osalta mahdollisuuksia osoittaa niille täydennysrakentamista.

Suunnittelualueella ja sen läheisyydessä on useita maakunnallisesti ja paikallisesti
arvokkaiksi tunnistettuja alueita. Suunnittelualueen länsiosa sijoittuu maakunnallises-
ti arvokkaan rakennetun kulttuuriympäristön alueelle (Haikan asuinalue, tanssilava ja
kartanon alue). Koilliskulmastaan suunnittelualue rajautuu toiseen maakunnallises-
ti arvokkaaseen rakennettuun kulttuuriympäristöön, Pereen-Nuolialan kulttuurimaise-
maan. (Pirkanmaan maakunnallisesti arvokkaat rakennetut kulttuuriympäristöt, Pir-
kanmaan liitto 2016). Osin suunnittelualueella sijaitsevat, Loukonlahden asuinlähiön
ensimmäiseen rakennusvaiheeseen kuuluvat kerros- ja rivitalokorttelit muodostavat
kaavahankkeen kannalta tärkeän kulttuurihistoriallisesti arvokkaan aluekokonaisuu-
den. Muita suunnittelualueen läheisyydessä sijaitsevia arvoalueita ovat Pirjolantie ja
vanhat tilakeskukset, Pyhäjärven saha - muuntaja - kauppa - Eerolan tila sekä Killon
asuinalue ja Haikan asuinalue.

Loukonlahden arvoalue ja täydennysrakentaminen vanhan korttelirakenteen si-
sällä
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Maakuntamuseo on aikaisemmassa lausunnossaan edellyttänyt kulttuuriympäristö-
selvityksen laatimista hankealueelta. Laadittu selvitys, Pirkkala, Loukonlahden ker-
ros- ja rivitaloalueiden inventointi 2021 (Kulttuuriympäristöpalvelut Heiskanen & Luo-
to Oy) antaa hyvät lähtökohdat suojelutavoitteiden määrittelyyn ja kaavan vaikutus-
ten arviointiin. Selvityksen mukaan asemakaavahankkeen kannalta huomattavim-
mat kulttuuriympäristön arvot liittyvät Haikan kartanoon ja Loukonlahden varhaiseen,
1960-1970-luvun aluerakentamiseen. Selvityksen mukaan alueella on asutushisto-
riallisia, maisemallisia, arkkitehtonisia ja asemakaavoituksen historiaan liittyviä arvo-
ja. Alueen arvot on tunnistettu myös aikaisemmissa rakennetun kulttuuriympäristön
selvityksissä (mm. Pirkkalan moderni rakennusperintö, Rakennetun ympäristön sel-
vitys 2008, Miia Hinnerichsen/Pirkanmaan maakuntamuseo).

Kulttuuriympäristöselvityksen 2021 mukaan Loukonlahti on Pirkkalan ensimmäinen
aluerakennuskohde ja nykyisen Pirkkalan nauhataajaman vanhin modernin ja teol-
lisen rakentamisen rakennuskerrostuma, joka on tärkeä osa Pirkkalan taajama- ja
lähiöhistoriaa. Se on osa Haikan kartanon maille syntyneitä eri-ikäisiä arvokkaik-
si tunnistettuja asuinalueita. Loukonlahden alueen suunnittelun taustalla on Pirkka-
lan vuoden 1958 kuntasuunnitelma sekä siihen nojautuva vuoden 1970 rakennus-
kaava. Rakennuskaavan mukaisesti toteutetut, arkkitehti Pekka Ilveskosken vuosina
1968-1981 suunnittelemat ja Noppa Oy:n rakentamat, kerros- ja rivitalokorttelit muo-
dostavat maisemassa yhtenäisen, näkyvän, edustavan ja hyvin säilyneen kokonai-
suuden, jota rajaavat selkeästi rakennuskaavan ominaispiirteisiin kuuluvat viheralu-
eet. Kuntasuunnitelman ja rakennuskaavan lähtökohtana oli maiseman päälinjojen
säilyttäminen; lakialueet säilyivät metsäisinä ja alavat peltoalueet puistona. Kerros-
talot sijoitettiin metsärinteen alaosiin ja rivitalot peltorinteen reunaan. Samalla taat-
tiin lähes kaikille taloille järvinäköalat. Selvityksen mukaan Ilveskosken vanhimmat
korttelialueet kuuluvat arvoluokkaan I ja muodostavat maisemallisen ydinalueen, joka
kestää huonosti muutoksia. Vähäisiä muutoksia on kuitenkin mahdollista tehdä alu-
een ominaispiirteet huomioiden.

Loukonlahti on merkitty arvoalueeksi myös Pirkkalan taajamayleiskaavaan. Siinä
suunnittelualueeseen kuuluvalle, osoitteessa Kreetantie 6-8 sijaitsevalle rivitalokort-
telille on osoitettu suojelumerkintä AP/s: Pientalovaltainen asuntoalue, jolla ympäris-
tö säilytetään. Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi. Alueen suunnittelussa on
otettava huomioon, että rakentaminen soveltuu sekä rakennustavaltaan että sijain-
niltaan olemassa olevaan rakennuskantaan ja ympäristöön ja että olemassa olevat
rakennukset ja rakenteet säilyvät. Kaavaselostuksen mukaan kortteliin on suunnit-
teilla suojelumerkintä (AR/s), jonka kaavamerkintä laaditaan vasta ehdotusvaihees-
sa. Maakuntamuseo pitää myönteisenä sitä, että korttelin suojelutarpeet on tunnistet-
tu kaavan valmistelun yhteydessä. Maakuntamuseo esittää, että suojelumerkintöjen
määrittelemiseksi järjestetään ehdotusvaiheessa työneuvottelu kaavoittajan ja maa-
kuntamuseon välillä.

Kreetantien varteen on kaavaluonnoksessa osoitettu täydennysrakentamista kortte-
lialueelle, joka on alun perin varattu julkiselle rakentamiselle, mutta josta on toteu-
tunut vain pieni liikerakennus. Toteutuessaan kaavaluonnoksen mukainen ratkaisu
merkitsisi liikerakennuksen purkamista. Maakuntamuseo toteaa, että täydennysra-
kentaminen on kyseisellä, suurelta osin toteutumattomaksi jääneellä tontilla lähtökoh-
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taisesti mahdollista ja että kerrosluvultaan matalan liikerakentamisen paikan säilymi-
nen Kreetantien varressa on myönteistä. Maakuntamuseo painottaa, että kun vanhan
arvoalueen sisälle osoitetaan täydennysrakentamista, tulee uudisrakentamisen ark-
kitehtoniset ratkaisut sopeuttaa kaavamääräyksin ympäröivään, 1960-1970 -lukujen
vaihteen yhtenäisenä säilyneeseen kaupunkikuvaan. Tähän ohjaa myös korttelia taa-
jamayleiskaavassa koskeva suojelumääräys AK/s: Kerrostalovaltainen asuntoalue,
jolla ympäristö säilytetään. Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi. Alueen suun-
nittelussa on otettava huomioon, että rakentaminen soveltuu sekä rakennustavaltaan
että sijainniltaan olemassa olevaan rakennuskantaan ja ympäristöön ja että olemassa
olevat rakennukset ja rakenteet säilyvät. Havainnekuvissa esitetyn kaltainen, ympä-
röivistä rakennuksista voimakkaasti poikkeava ulkoarkkitehtuuri ei maakuntamuseon
näkemyksen mukaan sovellu kyseiselle tontille.

Maakuntamuseo pitää myönteisenä suojaviheralueen osoittamista vanhojen rivitalo-
kortteleiden ja uuden asuinalueen väliin. Jatkosuunnittelussa viheraluetta olisi mah-
dollisuuksien mukaan suotavaa hieman leventää selkeämmän rajavyöhykkeen luo-
miseksi.

Uudet kaupunkipientalojen asuinalueet

Asuinalueen suunnittelu kyseiselle paikalle perustuu maakuntakaavaan ja Pirkka-
lan taajamayleiskaavaan. Maakuntakaavan maakunnallisesti arvokkaita rakennettuja
kulttuuriympäristöjä koskevan suunnittelumääräyksen mukaan: Alueen yksityiskoh-
taisemmassa suunnittelussa, rakentamisessa ja käytössä tulee turvata ja edistää alu-
een kaupunkikuvan ja rakennusperinnön arvojen säilymistä ja edelleen kehittämistä.
Uusi rakentaminen on sopeutettava alueen kulttuuriympäristön ominaispiirteisiin ja
ajalliseen kerroksellisuuteen. Taajamayleiskaavassa asuinrakentamisen laajentami-
seen varattu korttelialueelle on osoitettu merkinnällä AP-1 Pientalovaltainen asuina-
lue. Kaavamääräyksen mukaan: Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi. Alueen
suunnittelussa tulee ottaa huomioon, että rakentaminen soveltuu olemassa olevaan
rakennuskantaan ja ympäristöön.

Kaavaselostuksen mukaan uuden asuinalueen suunnittelussa ei kuitenkaan ole ha-
luttu sovittaa uutta rakentamista ympäristöön. Uusi asuinalue on kaavaluonnokses-
sa suunniteltu erittäin tiiviisti rakennetuksi ja mahdollisimman laajaksi. Tavoitteena
on muodostaa alueelle sokkelomainen, pienimittakaavainen katujen ja aukioiden ver-
kosto ja korostetun omaleimainen pikkukaupunkimainen katumaisema. Alueella tois-
tuva asuinkorttelimuoto koostuu kytketyistä omakotitaloista, mutta niiden lisäksi kort-
telityyppinä esiintyy myös umpikortteli, johon on haettu vaikutteita vanhasta suoma-
laisesta puutalokaupungista. Asuntokoko voi selostuksen mukaan vaihdella joko kaa-
valla ohjaten tai vapaasti asukkaan mieltymysten mukaan. Kerroskorkeudeksi on alu-
eella määrätty I-III. Kaavaluonnos ohjaa julkisivulinjan sijoittumista kadun puolella
sekä määrää, että talot tulee A-1 kortteleissa kytkeä toisiinsa. Yleismääräysten mu-
kaan vierekkäisten talojen julkisivujen värin ja aukotuksen tulee poiketa viereisistä
tunnistettavasti. Korttelikohtaiset rakentamistapaohjeet on tarkoitus laatia ehdotus-
vaiheessa, samoin tonttijako on tarkoitus laatia erillisenä. Maakuntamuseo esittää,
että kaavan mahdollistamaa ja havainneaineiston kuvaamaa kirjavuutta kehitellään
jatkosuunnittelussa maltillisempaan suuntaan siten, että asemakaavallista kokonais-
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suunnittelua vahvistetaan. Kytkettyjen pientalojen lomaan sijoitetut umpikorttelit voi-
mistavat tiiviyden vaikutelmaa. Maakuntamuseon näkemyksen mukaan kortteliraken-
teen jatkokehittely on tältä osin tarpeen, jotta maakunnallisesti arvokkaan ympäristön
suunnitteluperiaatteet täyttyvät.

Suhde maakunnallisesti arvokkaisiin rakennettuihin kulttuuriympäristöihin

Haikan 1800-luvun tilakeskuksesta on säilynyt mm. kivijalkoja, venelaiturin raunioita,
vanhoja puistopuita, kulkureittejä sekä avointa peltomaisemaa. Alueeseen liittyy kiin-
teästi myös historiallinen tielinja. Näistä elementeistä muodostuu selkeästi rajautuva
historiallinen kerrostuma taajamamaisemaan.

Perttulantien varteen suunnitellut asuinkorttelit sijoittuvat Haikan maakunnallisesti ar-
vokkaan rakennetun kulttuuriympäristön alueelle. Maakuntamuseo on kaavan aloi-
tusvaiheen neuvottelussa edellyttänyt maisematilan selkeää rajaamista maakunnal-
lisen arvoalueen peltoaukean ja uudisrakentamisen välillä sekä näkymäyhteyksien
säilyttämistä asuinkortteleista länteen Haikan kartanon pelloille ja pohjoiseen järvelle.
Haikan peltoalueen ja asuinkorttelien raja on kaavaluonnoksessa muodostettu riittä-
vän selkeäksi. Perttulantien länsipuolelle on sijoitettu kolme A-1 ja A-3 asuinkorttelia,
joista kaksi pohjoisinta ovat sijaintiinsa nähden huomattavan laajoja. Kytkettyjen pien-
talojen rivit Perttulantien varressa sulkevat näkymät peltomaiseman ja osittain myös
järven suuntaan. Maakuntamuseo esittää, että kyseisiä kortteleita kehitetään jatko-
suunnittelussa väljemmiksi siten, että peltomaisemaa kohti aukeaa useampia näky-
mäyhteyksiä. Perttulantien päädyssä on alueen muusta jäsentelystä poikkeava, Ran-
nanpitkäkadun pohjoispuoliselle viheralueelle työntyvä, kolmen pientalon A-3 kortte-
li. Maakuntamuseo esittää sen poistamista ja alueen osoittamista viheralueeksi. Täl-
löin kartanon venelaituriin johtaneen polun linja on mahdollista säilyttää alkuperäisel-
lä paikallaan niemessä, ja alueen virkistyskäyttöä tukeva rantareitti säilyy ehyenä.

Haikan Kartanonpuiston VL/s alueelle, Kirkkokadun varteen on sijoitettu EMT-alue
nykyisen maston uudelleen sijoittamiseksi. Suojellun kartanopuiston ja historiallisen
tielinjan liittymäkohta ei ole mastolle luontevin sijaintipaikka. Maakuntamuseo esittää,
että kaavan jatkovalmistelussa tutkitaan muita mahdollisia paikkoja maston sijoitta-
miseksi.

Suunnittelualueen koillisosan suhteen maakuntamuseo on neuvottelussa korostanut
maiseman avoimuuden säilymistä suunnittelualueelta kohti viereistä Pereen-Nuolia-
lan maakunnallista arvoaluetta. Alueen osoittaminen urheilu- ja virkistyspalveluiden
alueeksi, jolle saa rakentaa rakennuksia vain niille erikseen osoitetuille rakennusaloil-
le vastaa riittävän hyvin tätä tavoitetta, kun näkymäyhteys säilyy avoimena urheilu-
kenttien alueella. Urheiluhallin sijainti risteysalueen ääressä on luonteva ratkaisu ja
rakennusmassan sommittelu polveilevaksi havainnekuvissa esitetyn kaltaisesti vä-
hentää raskauden vaikutelmaa.

Vaikutusten arviointi

Kaavaluonnoksen mukainen tiivis rakentaminen muokkaisi Loukonlahden alueen
maisemakuvaa merkittävästi. Haikan peltoaukea supistuisi ja kartanon rantapolku jäi-
si rakennetun katualueen ja asuinkorttelien alle. Avoin ja väljäksi suunniteltu luonnon-
mukainen rantavyöhyke katoaisi ja Loukonlahden aluesuunnitteluun kuulunut, kaa-
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valla mahdollistettu, asumisen luontoyhteys muuttuisi merkittävästi. Alueen alkupe-
räiseen 1970-luvun kokonaisuuteen kuuluva liikerakennus purettaisiin. Myös Pyhä-
järven rantareitin kulttuurimaisemaan painottuva luonne suunnittelualueella muuttui-
si. Mikäli rantaan rajautuvat alueet täyttyvät rakentamisesta, rantareitiltä avautuvan
kulttuurimaiseman historiallinen kertovuus heikentyy merkittävästi. Maakuntamuseo
toteaa, että kaavan kulttuuriympäristöön kohdistuvien vaikutusten arviointi ei ole riit-
tävää ja sitä tulee näiltä osin täydentää.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Arkeologisen inventoinnin raportti on liitetty kaava-aineistoon (Kulttuuriympäristöpal-
velut Heiskanen & Luoto Oy, 12.2.2021). Sen mukaan kaava-alueella on paikannet-
tu neljä kohdetta, joista kolme on tulkittavissa ns. muuksi kulttuuriperintökohteeksi:
Haikan kartanonpaikka, kartanon sataman jäännökset ja historiallisen Pirkkala-Ha-
tanpää-maantien (kirkkotien) osa.

Maakuntamuseo on kommentoinut raporttia sähköpostiviestissään inventoijalle ja
esittänyt siihen lisäyksiä ja täsmennyksiä mm. kohteiden kuvausten, nimeämisen ja
tyypittelyn osalta. Raportissa ei ole huomioitu kaikkia maakuntamuseon aiemmas-
sa lausunnossa mainittuja historiallisia kohteita, kuten 1700-luvulta lähtien karttoihin
merkittyä Haikan ja Nuolialan kylien välistä rajaa ja osaa edellä mainitusta historialli-
sen maantien linjasta. Molempiin saattaa liittyä kaavaan merkittäviä, suojeltavia koh-
teita. Päivitetty inventointiraportti tulee toimittaa maakuntamuseolle hyväksyttäväksi
ja arkistoitavaksi Museoviraston tietojärjestelmään sekä lisätä kaava-aineistoon. Tar-
vittaessa myös kenttätyötä on täydennettävä ennen kaavaehdotuksen viimeistelyä.
Maakuntamuseo voi ottaa kantaa kaavan itäosan maankäyttömerkintöihin vasta ar-
keologisen selvityksen täydentämisen jälkeen.

Maakuntamuseo esittää arkeologisessa inventoinnissa todettujen kulttuuriperintö-
kohteiden merkitsemistä kaavaan S-osa-aluemerkinnöillä, joiden selitys ja määräys
ovat muotoa: Muu kulttuuriperintökohde. Alueella olevat historialliset rakenteet on säi-
lytettävä. Suuremmista kohdetta koskevista suunnitelmista tulee neuvotella alueelli-
sen vastuumuseon kanssa. Historialliseen tielinjaan liitettävä määräys on muotoa:
Historiallinen tielinja. Tien linjaus ja suhde ympäristöön tulee säilyttää. Tavanomaiset
tien (kadun) hoito- ja kunnostustyöt ovat sallittuja. Suuremmista tien (kadun) linjausta
ja sen rakenteiden muuttamista koskevista suunnitelmista tulee neuvotella alueelli-
sen vastuumuseon kanssa. Kartanonpaikalle merkittyjen kulkureittien linjauksia tulee
tarkistaa ottaen huomioon kulttuuriperintökohteeseen kuuluvien rakenteiden sijainti;
olemassa olevien reittien käyttö on pääsääntöisesti mahdollista ja perusteltua.

Yksikön päällikkö Anna Lyyra-Seppänen

Tutkija Anna-Leena Lehto
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Hei,

Haluan antaa mielipiteeni Loukonlahden asemakaavamuutoksesta nykyisenä Loukonlahden asukkaana ja
syntyperäisenä pirkkalalaisena.

Kaavan suunnittelussa on unohdettu se, mikä Pirkkalassa on parasta eli maalaismainen, hyvinvoiva kunta.
Kaava on luotu selkeästi siitä lähtökohdasta, että ratikka tulee Pirkkalaan ja radan varret pitää rakentaa täyteen ja
mahdollisimman piukkaan viihtyisyydestä, luonnosta ja maalaismaisuudesta välittämättä.
Pirkkalasta tulee tätä menoa vain Tampereen esikaupunkialue.
Jollei nyt pidetä huolta Pirkkalan ydinluonteesta, niin pidemmällä tähtäimellä kuntamme vetovoima hiipuu, kun
olemme luopuneet tietystä maalaismaisesta mystisyydestä rahan ja kasvun takia, ja käsiimme jää vain
mitäänsanomaton, hengetön asuinalue.

Kaavan esittelytilaisuuksissa on painotettu asumisen laatua ja viihtyisyyttä. Asumisen laatua ei ole täyteen ja
tiukkaan rakentaminen, jolloin puustoa ja muuta kasvustoa ei mahdu tuomaan viihtyisyyttä.
Kapea, parin kymmenen metrin levyinen kaistale rannassa, ei korvaa sitä luontoelämystä lainkaan, joka nyt ihmisillä
on samalla paikalla.
Viihtyisyyttä on vaihteleva maasto metsäsaarekkeineen, peltoineen ja vapaine rantoineen, jossa asukkaat voivat
ulkoilla omatoimisesti tahtonsa mukaan. Kaavan esittelyssä mainittiin lähes joka lauseessa kaupunkimaisuus ja
urbaanisuus. Sitäkö todella halutaan korvaamaan kauniit rantaniityt, joista Pirkkala on kuuluisa? Halutaanko toinen
Solja? Se, että kotiinsa ei voi kutsua vieraita ja sukulaisia kylään parkkipaikkojen olemattomuuden vuoksi, ei
varmasti lisää asumisen laatua ja viihtyisyyttä sekä ihmisten henkistä hyvinvointia.

Ja kyllä, matonpesupaikalle tosiaan pitää päästä omalla autolla. Mattojen pesu on pirkkalalaisille tärkeää ja mukavaa
puuhaa. Painavia mattoja ei kukaan kanniskele pitkin asuinalueen katuja etsiessään autoaan.
Tottakai, hiihtolatuyhteys pitää olla Loukonlahdesta valaistulle pääladulle.
Monet tämän kaltaiset pienet asiat kaavan sunnittelussa kertovat suunnittelijoiden vieraantumisesta pirkkalalaisesta
ydinluonteesta ja myöskin käytännön elämästä. Se kertautuu ja näkyy koko kaavassa isommassa mittakaavassa
kautta linjan. Kaavaluonnoksessa ei ole mitään pirkkalalaista vaan samanmoinen asuinalue voitaisiin pudottaa minkä
tahansa kunnan pellolle.

Esittelytilaisuudessa korvaan pisti myös sana hyödyntää. Miksi ihmeessä pitää hyödyntää rauniopaikka? Miksi sen ei
vaan voi antaa olla omanlaisensa ja antaa ihmisten nauttia siitä omalla tavallaan sellaisena kuin on? Miksi pitää
ohjata ihmisiä olemaan rauniopaikallakin jollakin tietyllä tavalla rakentamalla siihen joitakin toimintoja? Luottakaa
ihmisten omaan viisauteen olla luonnossa omalla tavallaan.
Tai pitääkö Haikan puistoon rakentaa leikkipuisto, joka taas määrää, miten pitää leikkä? Jättäkää Haikan puisto
rauhaan. Lapset osaavat leikkiä luovasti omalla tavallaan kun heille annetaan siihen mahdollisuus luonnon ja metsän
muodossa.

Viimeaikaiset uutiset kertovat Pirkkalan olevan tervein kunta. Niin ei ole kauaa, jos luonto, maisemat ja
ulkoilumahdollisuudet hävitetään pala palalta ja asumistiheys vain kasvaa. Kaavaluonnoksen tekijöiltä on jäänyt
huomioimatta luontoarvojen vaikutus ihmisten hyvinvointiin niin fyysisellä kuin henkiselläkin puolella. Ladut ja
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matonpesupaikat myös ovat sinänsä pieniä asioita, joilla on iso vaikutus ihmisten terveyteen. Asukkaat kokevat, että
heitä ei kuulla eikä arvosteta, kun asukkaille tärkeät "pikkuasiat" sivuutetaan suunnittelussa tarpeettomina.

Alueella jo asuvia veronmaksajia ei arvosteta pitkäaikaisesta panoksestaan kunnan hyvinvointiin.
Pääosin yksikerroksisen rekennuskannan eteen rakennetaan jopa kolmikerroksisia taloja estämään näkyvyys ja
maisemat.
Tuleva rakennuspaikka on märkää, jolloin paalutusta tarvitaan paljon. Vahat asukkaat, mikäli enää jäävät alueelle,
joutuvat kestämään paalutuksen tuomaa meteliä ja tärinää kodeissaan vuosikaudet.

Yleiskaava pitää avata uudestaan. Jos kaavan mukainen kaupunkilähiö tosiaankin kuntamme halutaan, se pitää
sijoittaa väljemmälle alueelle, jossa se ei tule vanhemman rakennuskannan eteen.

Terveisin,
Anne Aalto
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Hei!

Ohessa Loukonlahden taloyhtiöiden kannanotto asemakaavaluonnokseen / Loukonlahden asemakaavan muutos- ja
laajennus 260.

Tässä viestissä ovat mukana allekirjoittaneiden taloyhtiöiden edustajat. Kannanottomme toimitetaan samalla
tiedoksi yhdyskuntalautakunnan jäsenille.

Ystävällisesti pyytäisin kaikkia Loukonlahden taloyhtiöiden yhteiseen kannanottoon osallistuneita tarkistamaan, että
tietonne ovat oikein. Mahdolliset virheet pyydän korjaamaan vastaamalla tähän viestiin.

Pidetäänhän yhdessä Pirkkala ja Loukonlahti inhimillisenä paikkana asua jatkossakin.

Ystävällisin terveisin,
Jaana Huuhtanen
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16.01.2022  

Pirkkalan kunta, kirjaamo 

PL 1001 

33961 Pirkkala  

kirjaamo@pirkkala.fi 

 

Mielipide Loukonlahden asemakaavaluonnoksesta 08.11.2021 

Pirkkalan Yhdyskuntalautakunnan kesäkuussa 2021 valmisteluun palauttamassa 

Loukonlahden asemakaavaluonnoksessa ver2 08.11.2021 ei ole edelleenkään 

huomioitu Yhdyskuntalautakunnan ohjausta koskien kevyempää kaavoitusta. 

Loukonlahden asukkaiden jo Yleiskaavan 1995 ja Taajamayleiskaavan 2020 

valmistelun yhteydessä esittämää huolta Loukonlahden ympäristön turmelemisesta ei 

ole myöskään ymmärretty. Asemakaavaluonnos ver2 8.11.2021 on edelleen 

Taajamayleiskaavan 2020 vastainen, ei noudata tasavertaisuutta, rajaa ulos 

alkuperäisen Loukonlahden Rakennuskaavan 13.2.1970 alueita, jotka liittyvät 

olennaisesti kaavoitettavaan alueeseen, sisältää edelleen toimimattomat 

liikenneratkaisut ja autopaikoitusjärjestelyt, eikä huomioi luontoselvityksen ja 

rakennettavuusselvityksen suosituksia. 

 

1. Säilytetään kauniit luonnonmaisemat ja rannat tulevillekin sukupolville 

Rakentamisen väljyys, luonnonläheisyys ja turvallisuus ovat arvoja, joiden varaan 

Pirkkalan vetoivoimaisuus on rakentunut. Nykyiset suunnitelmat vaarantavat 

peruuttamattomasti jälkipolvilta nämä arvot ja vievät Pirkkalaa kohti kasvotonta 

lähiörakentamista.  

”Tutkimusten mukaan luonnon läheisyys elinympäristössä vähentää sairastavuutta ja 

lisää onnellisuutta." (www.mielenterveystalo.fi). Tätä faktaa ei saa rakentamisessa 

unohtaa. Pidetään Loukonlahti väljänä ja kunnioitetaan luontoarvoja. 

 

2. Taajamayleiskaavan vastaisuus, tasavertaisuus 

Loukonlahden asemakaavaluonnos ver2 08.11.2021 on osoittautunut monessa kohtaa 

Pirkkalan kunnanvaltuuston hyväksymän Taajamayleiskaavan 2020 vastaiseksi ja 

olemassa olevien kiinteistöjen osalta epätasavertaiseksi. Kaavoittaja näyttää 

ymmärtävän Killon omakotialueen Taajamayleiskaavan 2020 AP/s merkinnän 

tarkoittavan, että asemakaavassa rakennetun ympäristön suojelemiseksi 

omakotitonttien tehokkuutta voidaan pienentää noin puoleen. Loukonlahden 

Kreetantien Taajamayleiskaavan 2020 AK/s merkinnän kaavoittaja sen sijaan näyttää 

ymmärtävän niin, että asemakaavassa korttelin tehokkuutta merkinnällä AL voidaan 

korottaa noin 10 kertaiseksi, eikä rakennetusta ympäristöstä tarvitse välittää. 

Taajamayleiskaava 2020 mukaan merkintä AK/s tarkoittaa kuitenkin, että 

rakentaminen soveltuu sekä rakennustavaltaan että sijainniltaan olemassa olevaan 
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rakennuskantaan ja ympäristöön ja että olemassa olevat rakennukset ja rakenteet 

säilyvät. 

Asemakaavaluonnoksessa esitetään kortteleita, joiden tonttitehokkuus on e= 0.8, 

jolloin uusia asukkaita arvioidaan tulevan Loukonlahteen noin 1400, kun 

Taajamayleiskaava 2020 esittää uusien asukkaiden määräksi 680 asukasta. 

Ylitehokas, 2-3 kerroksinen rakentaminen peltoaukealle pilaa nykyisten rakennusten 

maisemallisen aseman, viherympäristön sekä ympäristön ominaispiirteet. (Liite 8 

Rakennetun ympäristön selvitys 2021) Kaavoittajan visio kaupunkipientalosta ei 

nimensä mukaisesti sovellu olemassa olevan puutarhalähiön rakennuskantaan ja 

ympäristöön, mitä Taajamayleiskaava 2020 edellyttää.Taajamayleiskaavassa 2020 

pientaloiksi asemakaavoitettavalla peltoalueella on merkinta AP-1, mikä tarkoittaa 

seuraavaa: “Pientalovaltaista asuntoaluetta. Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi. 

Alueen suunnittelussa tulee ottaa huomioon, että rakentaminen soveltuu olemassa 

olevaan rakennuskantaan ja ympäristöön.” Sitä vastoin asemakaavaluonnoksessa 

8.11.2021 samalle alueelle esitetyt merkinnät A1, A2 ja A3 eivät enää sisällä 

Taajamayleiskaavan 2020 määräyksiä pientalovaltaisuudesta tai soveltumisesta 

olemassa olevaan rakennuskantaan ja ympäristöön. 

Yleiskaavan yleispiirteisissä maankäyttövarausmerkinnöissä asumisvarausalue AP-1 

on irrotettu rantaviivasta 50-100 metrin puistokaistaleella. Asemakaavaluonnoksessa 

rakentaminen on tuotu lähes rantaviivaan niin, että vesiraja olemassa olevine 

puustoineen säilyy, mutta leveää rakentamatonta puistokaistaletta ei 

rantavyöhykkeelle jää. Nykyistä satama- ja uima-aluetta pienennetään, rannan 

autopaikat ja matonpesupaikat poistetaan ja ranta-alueen kehittäminen ympäristön 

ehdoilla tehdään mahdottomaksi. Rantaan esitetyt palvelurakennukset katkaisevat 

viimeistään rannan viherkäytävän ja ekologisen reitin. 

 

3. Asemakaavan rajaus, tasavertaisuus 

Asemakaavaluonnos on rajattu mielivaltaisesti ja jättää tasavertaisuuden vastaisesti 

päivittämättä Rakennuskaavan 13.2.1970 mukaisia Loukonlahden nykyisiä pientalo- 

ja kerrostaloalueita, jotka liittyvät kiinteästi luonnoksessa esitettyyn asemakaava-

luonnokseen. Loukonlahden Asemakaavaluonnoksen Rakennuskaavan 13.2.1970 ulos 

rajaamat alueet liittyvät kuitenkin olennaisesti kaavoitettavan alueen arkkitehtuuriin, 

ominaispiirteisiin, liikenneratkaisuihin, viherkäytäviin ja alueiden väliseen 

tasavertaisuuteen. 

Rakennustehokkuudet tulisi mukauttaa olemassa olevien korttelien tehokkuuksien 

mukaan tasavertaisuutta noudattaen. Asemakaavan tavoitteena pitäisi olla myös 

Loukonlahden alkuperäisen puutarhalähiön identiteetin vaaliminen 

asemakaavaluonnoksen liitteen 8 “Rakennetun ympäristön selvitys 2021” mukaisesti: 

“Alueen korttelirakenteen, viherympäristön ja rakennusten ominaispiirteet ja 

maisemallinen asema tulee pyrkiä säilyttämään. Selkeä rajapinta mahdolliseen 

ympäristön täydennysrakentamiseen.” 
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4. Asemakaavaluonnoksen toimimattomat liikennejärjestelyt ja paikoitus 

Loukonlahden asemakaavaluonnoksen selostuksen 8.11.2021 mukaan alueelle on 

tulossa 1400 uutta asukasta, joille varataan 750 autopaikkaa sekä uusi liikuntakeskus, 

jolle varataan 200-500 autopaikkaa. Liite 9 Loukonlahden liikenneselvityksen kohdan 

3.3 Liikennemäärät, AHT 2040 mukaan ajoneuvoliikenne ei lisääntyisi alueella. 

Pereentien nykyinen ajoneuvomäärä 2300 ajon/vrk tullee kuitenkin 

kaksinkertaistumaan. Asemakaavaluonnoksen Loukonlahden alueen sisäisen 

henkilöajoneuvoliikenteen, autopaikoituksen ja kevyeen liikenteen ongelmiin selvitys 

ei anna ratkaisuja. Tehty simulointi ei vastanne todellisuutta ja esitetyt 

joukkoliikenneratkaisut aiheuttavat ongelmia ja riskejä alueella johtuen ylitehokkaasta 

asemakaavaluonnoksesta.  

 

5. Asemakaavaluonnos ei huomioi asemakaavaluonnoksen liite 10 Loukonlahden 

luontoselvityksen suosituksia eikä tarjoa asukkailleen lähipuistoja tai 

viherkäytäviä 

Pirkkalan Loukonlahden luontoselvityksen 2020 mukaan “asemakaavoituksessa 

erityisesti huomioitavia alueita ovat Haikanpuisto ja Loukonlahden satama-alue, 

joissa tavattiin säännöllisesti ainakin kolmea eri lepakkolajia. Pyhäjärven ranta-alueen 

rakentamatta jättäminen turvaisi alueella esiintyvien kynäjalavien tulevaisuuden ja 

toimisi myös liito-oravan mahdollisena levittäytymisreittinä.” 

Asemakaavan ylitehokas rakentaminen tuhoaa kuitenkin Loukonlahden satama-alueen 

ekologiset käytävät, ranta-alueen harvinaiset eläimistön ja kasviston. Pienet pihat ja 

puuttuvat vapaa-alueet eivät mahdollista puutarhoja tai viljelypalstoja. 

Kaupunkipientalojen viipaleiden omatoimitoteutus ei mahdollista ekologisia 

maalämpöratkaisuja. Asemakaavaluonnosta 8.11.2021 tulisi muuttaa keventämällä 

ylitehokasta ehdotusta ja ottamalla huomioon luontoraportin suositukset. 

 

6. Asemakaavaluonnos ei huomioi liitteen 11 Pirkkalan Loukonlahden 

rakennettavuusselvityksen suosituksia 

Rakennettavuusselvityksen mukaan 2-3 kerroksiset townhouse-kaupunkipientalot on 

perustamistapalausunnon mukaan paalutettava yhtenäisesti. Paalutus tulisi tehdä 

kantavien rakenteiden alle, mikä vesittää kaavaselostuksessa esitetyn vision siitä, että 

kytkettyjä tontteja voisi jakaa vapaasti julkisivujen pituuden vaihdellessa. 

Asemakaavaluonnoksessa valtaosaa näyttelevät townhouse-kaupunkitaloviipaleet 

sopivat kaavoittajan vision vastaisesti huonosti omakotitalorakentajan toteutettavaksi. 

Kapean siivun paalutusta on hankala ennakoida ja maalämpöratkaisu on hankala 

toteuttaa. Kytketyt townhouse-talot aiheuttavat lisäkustannuksia mm. palontorjunnan 

ja väestösuojavelvoitteen osalta verrattuna erillistaloihin. Asemakaavaluonnosta 

8.11.2021 tulisi muuttaa keventämällä ylitehokasta luonnosta ja välttää 

rakennettavuuden kannalta huonoja ratkaisuja. 

Yhteenvetona Loukonlahti-Rantakaupunki 2030-visiossa kaavoittaja väheksyy 

loukonlahtelaisten yleiskaava 2020 ehdotukseen kerättyä adressia ympäristönsä 
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puolesta ja on esittävinään ainoan oikean vaihtoehdon, mikä ei kuitenkaan vastaa 

voimassa olevaa Taajamayleiskaavaa 2020. Lopputuloksena asemakaavaluonnos 

nykyisellään tulisi synnyttämään 2000 tyytymätöntä nykyistä asukasta ja uusia 

asukkaita noin 1400, joiden viihtyvyydestä ei ole takeita. Toivomme, että 

Loukonlahtelaisten mielipiteet otetaan paremmin huomioon kaavaprosessin edetessä. 
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Mielipide Loukonlahden asemakaavaluonnoksesta ver2 08.11.2021

Tässä mielipiteessä olevat huomiot ja mielipiteet keskittyvät rivitalokortteli 218 ja
Kirkkokatu 14 (As Oy Haikanhovi) tontin välittömään läheisyyteen liittyviin
muutoksiin, jotka vaikuttavat asukas- ja liikenneturvallisuuteen, mahdollisesti
nykyisten kiinteistöjen rakenteisiin, yksityisyyteen sekä viihtyvyyteen. Mielipiteen on
laatinut As Oy Haikanhovin Taloyhtiön hallitus.

1. Maannousun riskit on tutkittava huolellisesti etukäteen.

As Oy Haikanhovin kiinteistö on rakennettu täyttömaalle, ja tietojemme mukaan
tontin alla sijaitsee lähde tai puro. Asemakaavaluonnoksen mukainen uusien
asuinkiinteistöjen rakentaminen vaatinee painepenkan rakentamisen. Tässä on riskinä,
että täyttömaalle rakennettu maa alkaa elämään esimerkiksi paineen aiheuttamaan
maannousun. Tällä puolestaan on vaikutuksia kiinteistömme rakenteisiin. Pyydämme
tutkimaan riskit huolellisesti etukäteen.

2. Liikennejärjestelyt on suunniteltava uudelleen kantamaan kasvava liikenne
turvallisesti.

Kirkkokatua käyttää päivittäisenä kulkureittinä Loukonlahden asukkaiden lisäksi
muun muassa Haikasta ja Rantaniitystä Nuolialan kouluun kulkevat lapset sekä
kunnan asukkaat virkistystarkoituksiin. Lisäksi Kirkkokadulla on talviaikaan jo nyt
ahdasta auratun lumen vuoksi. Perttulantie taasen on huomattavasti kapeampi kuin
Kirkkokatu, ja tie onkin tarkoitettu pääosin Kirkkokatu 14 länsipäädyn asukkaiden
ajoneuvokäyttöön sekä kevyelle liikenteelle. Perttulantietä käytetään harvakseltaan
kunnan huoltoajoon. Näin ollen Perttulantie on nykyisellään mitoitettu erittäin
vähäiseen käyttöön.

Kun asemakaavaluonnoksen mukaisen noin 165 suoraan taloyhtiömme pohjois- tai
länsipuolelle sijoittuvan asunnon asukkaat ryhtyvät käyttämään Kirkkokatua ja
Perttulantietä päivittäin, tulee kasvava liikenne ruuhkauttamaan kapeita teitä
entisestään. Arviolta noin 40% uusista asukkaista tulee tarvitsemaan kyseisiä teitä.
Tämä väylä tulee olemaan vielä merkittävästi ahtaampi niissä optioissa, joissa liite 9
luku 5.3. mukaan edellämainitun lisäksi bussireitti kulkisi Kirkkokatua, Perttulantietä
tai jopa nykyistä moottoriajoneuvoilta kiellettyä Haikkaan johtavaa tieosuutta pitkin.
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Teiden saneeraus eli leventäminen takamaan liikenneturvallisuus niin kevyelle kuin
ajoneuvoliikenteelle ei ole todellisuudessa mahdollista ilman, että tuhottaisiin
nykyisiä rivitalotonttien viheralueita ja vuosikymmeniä kasvaneita puita
Kirkkokadulta tai Haikan kartanon puistometsää Perttulantieltä. Tiet on suunniteltu
kantamaan nykyinen asukasmäärä. On varmistettava, että liikenne Kirkkokadulla ja
Perttulantiellä ei kasva yli kantokyvyn.

Turvallinen liikenne kaikille teiden käyttäjille sekä ainakin osa tienvarsipaikoista
tilapäispysäköintiin on säilytettävä. Kirkkokadun ja Perttulantien vehreys on
säilytettävä ihmisten terveyttä edistävänä viihtyvyystekijänä sekä hiilipäästöjen
kompensoijana.

3. Uusien korttelien pysäköintialueita ei tule rakentaa Kirkkokatu 14 välittömään
läheisyyteen.

Kirkkokatu 14 pohjoispuolelle rakennettavat pysäköintialueet (LPA) aiheuttavat melu-
ja viihtyvyyshaittaa Kirkkokatu 14 B ja C taloille. Lisäksi Kirkkokatu 14 A päätyyn
rakentuva pysäköintialue aiheuttaa meluhaittaa. Samaisen pysäköintialueen tieltä on
todennäköisesti kaadettava suojeltua Haikan Kartanon puistometsää.

Asemakaavaluonnoksessa pysäköintialueen tai tontin erottaa vain kapea tie tai kapea
viheralue. Uusia pysäköintialueita ei tule rakentaa tonttien rajoille tai välittömään
läheisyyteen vaan uuden kortteliston sisään.

4. Kirkkokatu 14 ei tule sumputtaa uusilla kevyenliikenteen väylillä

Kirkkokatu 14 pohjoispuolelle rakennettaville kytketyille pientaloille on osoitettu
mahdollisuus huoltokäytävään. Tämä huoltokäytävä tulisi Kirkkokatu 14 tonttiin
kiinni yhtyen välittömästi asukkaiden yksityispihoihin. Tämä vie yksityisyyden
takapihoilta.

Lisäksi korkeampien kuin yksikerroksisten pientalojen ikkunoista näkee Kirkkokatu
14 yksityispihoille ja asuntoihin. Nykyinen puistokaitale on verrattain leveä, mutta
siitä joudutaan kaatamaan tiheitä lehtipuita uusien tonttien alta. Lehtipuusto välissä ei
ole niin tiheä, etteikö se näkyvyyttä estäisi. Mahdollisesti jäljelle jäävissä puissa ei ole
lehtiä peittämässä näkyvyyttä seitsemänä kuukautena vuodessa.

Huoltokäytävä tulee liittymään sekä Perttulantiehen että kiinteistön toiseen päähän
suunniteltuun uuteen kevyenliikenteen väylään. Tämä yhteys tulee erittäin
todennäköisesti lisäämään myös sivullisten käyttöä väylälle ja heikentää entisestään
yksityisyyttä. Tonttimme välittömään yhteyteen ei tule rakentaa huoltokäytävää tai
uutta kevyenliikenteen väylää.



5. Kaavoittajan ei tule harhaanjohtaa päättäjiä ja asukkaita totuudenvastaisilla
visualisoinneilla

Kaavaluonnoksen 3D visualisoinneissa esiintyy harhaanjohtavia kuvanmuokkauksia,
joilla on lisätty vehreyden ja avaruuden tuntua erityisesti As Oy Haikanhovin tontin
välittömässä läheisyydessä. Pyydämme korjaamaan nämä alla listatut
päätöksentekoon harhaanjohtavaasti vaikuttavat visualisointivirheet.

5.1 Kirkkokatu 14 C talon ja Kirkkoveräjäntie 9 länsipään talorivin välistä kulkeva
kevyenliikenteen väylä haittaa molempien taloyhtiöiden yksityisyyttä. Aluetta
kuvaavassa 3D havainnekuvassa (havainnekuva 2/6) on häivytetty C talon päädyssä
oleva rivitalo siten, että näyttäisi hyväksyttävältä rakentaa kävelytie C talon päätyyn.
Rakentaminen tarkoittaisi, että kävelytieltä nähtäisiin suoraan asuntoihin sisään ja
asunnot sijoittuisivat tien "alapuolelle", mikäli maan muotojen mukaisesti
rakennettaisiin. Lisäksi aluetta kuvaavassa visualisoinnissa C-talo on peitetty puuston
taakse. Visualisoinnista on lisäksi häivytetty C-talon päässä oleva autokatos ja
naapuririvitalo, jotta alue vaikuttaisi vehreämmältä ja ilmavammalta.
Kaavaluonnoksen korjauspyynnön lisäksi vastustamme kevyenliikenteen väylän
rakentamista tonttien väliin.

5.2 Perttulantien etelä-länsipäätyyn kaavoitettu kortteli on kuvattu havainnekuvassa
4/6 erittäin epäselvästi ja näin näyttää harhaanjohtavasti metsäalueen olevan todellista
suurempi (Haikan kartanon puistoksi ja Puistojumppa-alueeksi nimettyjen alueiden
välissä oleva suunniteltu talokortteli). Kaavan mukaan se mitä heikkolaatuisella
visualisoinnilla on yritetty havainnoida, ei pidä paikkansa, vaan viheralueet tulevat
olemaan merkittävästi pienemmät. Lisäksi kyseisessä kohdassa metsä peittää valon, ja
rinne on pohjoiseen laskeva. Näin rinteen valoisuudella havainnekuvissa
harhaanjohdetaan tulevia asukkaita. Tämä alue tulee olemaan erittäin olennainen
tekijä Kirkkokadun ja Perttulantien päädyn muutoksissa, joten pyydämme
visualisoimaan korttelin totuudenmukaisemmaksi havainnekuvaksi päätöksentekijöille
sekä uusille ja vanhoille asukkaille. Mielestämme kyseistä korttelia ei tulisi rakentaa
vaan se tulisi jättää viher- ja virkistysalueeksi.

6. Kaavoittajan arvovalinnat tulee uudelleenarvioida

Lopuksi jaamme mielipiteemme kaavaselostus 260:ssa (PIR/394/1103/2020)
mainituista perusteluista, jotka heijastavat kaavoittajan arvovalintoja.

6.1. Sivulla 8 todetaan, että “Viheralueiksi merkityt pellot eivät enää muodosta
maisemallisesti yhtä laajaa kokonaisuutta, sillä pitkiä aukeita rajaavat istutettu
metsävyöhyke, laskuojien pensoittuneet varret ja paikoin umpeenkasvanut
rantavyöhyke.” Mielestämme kunnalla olisi ollut mahdollisuus allokoida resursseja
laskuojien pensoittuneiden varsien ja paikoin umpeenkasvaneen rantavyöhykkeen



hoitamiseen ja parantamiseen. Sen sijaan kunta on laiminlyönyt näiden alueiden
hoitoa.

6.2. Sivulla 9 todetaan, että “Erityisen kohdan maisemallisesti muodostavat vanhat
tielinjat, Haikan kartanon rauniot ja vanha kartanopuiston iäkäs puusto sekä Haikan
kartanon laiturirakenteet sekä reitti kartanon ja rannan välillä. Kulttuurihistoriallisia
maisemaan liittyviä ominaispiirteitä ovat pitkään jatkunut rantojen veneily ja
virkistyskäyttö, rantapeltojen viljely sekä asutus peltojen äärellä ylärinteen
moreenimailla.” Lisäksi sivulla 38 väitetään, että alue säilyy koskemattomana, mikä
ei pidä paikkansa, sillä puustoa joudutaan kaatamaan tie- ja pysäköintialueratkaisujen
toteuttamiseksi. Mielestämme uusi kaavaluonnos tuhoaa tämän edellä kuvaillun
kokonaisuuden kulkureitteineen tiiviillä rakentamisella. Sitäkö kunta todella haluaa?

6.3. Sivulla 29 todetaan, että 300-400 pientaloa tuottaa noin 80-100 päiväkotipaikkaa
sekä 120-150 koululaista. Samalla muussa viestinnässä on todettu, että kunta haluaa
kaavoittaa nuorille perheille asuntoja Loukonlahteen. Miten tähän lukuun on päästy,
kun Suomen syntyvyysluku on tällä hetkellä 1,37 lasta naista kohti (Tilastokeskus
2020)? Mielestämme kunnan tulisi tarkentaa suunnitelmat asemakaavaluonnoksen
mukaisesta uudesta väestörakenteesta ja mitoittaa asukastavoite vastaamaan hyvän
elämänlaadun mukaista mahdollista palvelutasoa. Halutaanko Pirkkalaan tuoda
Tampereella koettu tuska, kun vanhemmat joutuvat viemään lapsiaan hoitoon useiden
kilometrien päähän keskellä elinvoimaista taajamaa?

6.4. Sivulla 39 kuvataan alueen liikunta- ja virkistysmahdollisuuksia. Mielestämme on
erikoista, että alueelle ei ole osoitettu yhtäkään julkista lasten leikkipuistoa
mahdollisen pienen Haikan kartanon puistometsän ja jumppapuiston läheisyyteen
rakennettavan leikkipuiston lisäksi. Uudet taloyhtiöt rakentuvat niin tiiviille tonteille,
ettei niiden yhteyteen voida rakentaa riittäviä puistoalueita. Lisäksi asuntojen
yksityispihat tulevat olemaan niin pieniä, etteivät ne riitä ensinkään päiväkoti- ja
kouluikäisten liikunnallisen leikin tarpeisiin. Ei voida olettaa, että päiväkodin tai
koulun tonteille sijoittuvat leikkipuistot korvaisivat tarpeen. Mielestämme, mikäli
kunta suunnittelee aluetta nuorille perheille houkuttelevaksi, alueelle tulisi lisätä
leikkipuistoja.

7. Aluearkkitehtuuri tulee suunnitella korkealaatuisesti ympäristönsä arvoiseksi

Arkkitehti Kortelahti 3.6.2021 on esittänyt, että “Yleissuunnitelmalla on samalla
pyritty liittämään uusi alue vanhan Loukonlahden kokonaisuuteen niin, että vanha ja
uusi muodostavat yhdessä tulevaisuuden Loukonlahden.” Haastamme tätä näkemystä
3D visualisointien valossa. Loukonlahteen olisi mahdollista suunnitella omaleimainen
aidosti vanhaan Loukonlahteen soveltuva arkkitehtuuri niin talojen tyylin kuin
värityksen suhteen, eikä kopioida Soljan tai Ratsutilan arkkitehtuuria sellaisenaan.

Lisäksi olisi mahdollista kunnioittaa vanhan Loukonlahden kerrostumista kohti järveä



niin että yli 1-2 kerroksen taloja ei rakenneta jo rakennetun alueen pohjoispuolelle, ja
yli 2 kerroksen taloja vain niille alueille, jossa ne eivät vaikuta tähän kerrokselliseen
maisemaan.

Maailmalta ja muualta Suomesta löytyy hyviä esimerkkejä harmonisesta mutta
yksilöllisyyttä kunnioittavasta aluearkkitehtuurista. Voitaisiinko Pyhäjärven
läheisyyteen sijoittuva uusi Loukonlahti suunnitella kestävän kehityksen arvot sekä
asukasturvallisuus- ja viihtyisyys huomioiden kokonaisvaltaisesti arvoalueeksi,
jollaista saa Pirkanmaalta hakea? Olisiko paikallaan Tulevaisuuden Loukonlahden
arkkitehtuurin uudelleen suunnittelu esimerkiksi arkkitehtuurikilpailu järjestämällä?

8. Vetoamme kunnan päättäjiin ja kaavoittajaan suunnittelemaan Uusi
Loukonlahti uudelleen kestävämmälle arvopohjalle.

Vetoamme kunnan päättäjiin, että

8.1 As Oy Haikanhovia ei jätetä sumppuun ympäröivällä erittäin tiiviillä
rakentamisella kulkuväylineen.

8.2 Kirkkokatua ja Perttulantietä kulkuväylänä hyödyntävä korttelisto
länsi-pohjoispäässä Loukonlahtea rakennetaan merkittävästi väljemmin.

8.3 Nykyisten ja uusien asukkaiden asukasturvallisuus, yksityisyys sekä elämänlaatu
huomioidaan asemakaavaluonnosta paremmin.

8.4 Liikennejärjestelyt suunnitellaan uudelleen liikenneturvallisuus ja liikenteen
sujuvuus huomioiden moninaisten käyttäjäryhmien näkökulmasta.

Pirkkalassa 16.01.2022

Eero Niiniharju, Hallituksen Puheenjohtaja
Jaana Jamalainen, Hallituksen Jäsen
Eero Kaaja, Hallituksen Jäsen

As Oy Haikanhovi
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Asunto-osakeyhtiö Haikanrinteen lausunto Loukonlahden kaavasta 
 
 
Asunto-osakeyhtiö Haikanrinne vastustaa Loukonlahden rantaan suunniteltua kaavaa (Loukonlahden 
asemakaavan muutos ja laajennus 260). Kaava on aivan liian tiivis ja tuhoaisi tullessaan tärkeän ulkoilu- ja 
virkistysalueen. Olemme koonneet alle argumentteja, joiden perusteella kaava pitäisi perua tai korkeintaan 
toteuttaa hyvin väljänä niin, että kaikki metsäkaistaleet jäisivät jäljelle, samoin leveä rantakaistale, joka 
mahdollistaisi rantareitin ulkoilukäytön sekä uimarannan virkistyskäytön myös jatkossa. 
 

1) Pirkkalan kunta on tehnyt luonnon monimuotoisuusohjelman, jossa mainitaan näin: ”Pirkkalan 
luonnon monimuotoisuusohjelman päämääränä on pysäyttää luonnon monimuotoisuuden 
köyhtyminen ja ekosysteemipalvelujen heikkeneminen Pirkkalassa vuoteen 2030 mennessä. 
”(https://www.pirkkala.fi/luonnon-monimuotoisuusohjelma) 
- Onko tämä jotenkin linjassa sen kanssa, että Loukonlahden rannan pellot ja metsät ollaan 

tuhoamassa täysin ylimitoitetulla rakentamisella? 
 

2) Loukonlahden ranta on suosittu ulkoilualue, sitä käyttävät myös muiden alueiden asukkaat. 
Rantareitti, sen metsät ja pellot ovat henkireikä monelle, pieni kosketus luontoon.  "Tutkimusten 
mukaan luonnon läheisyys elinympäristössä vähentää sairastavuutta ja lisää 
onnellisuutta." (www.mielenterveystalo.fi).  
- Tätä faktaa ei saa rakentamisessa unohtaa 

 
3) Loukonlahden läpi kulkee yksi järvien reiteistä, Pyhä reitti. ”Järvien reitit kokoavat yhteen entistä 

suuremman palan Pirkanmaan upeinta luontoa, maaseutua, kansallispuistoja ja tietysti lukuisia 
välkehtiviä vesistöjä”(www.järvienreitti.fi) 
- Mielestämme uusi kaava ei istu tähän reittiin lainkaan 

 
4) Kunnan sivuilta löytyy Pirkkalan luonto-opas, missä näytetään sivulla 18 tärkeät ekologiset ja 

virkistykselliset viherverkkojen rungot, yksi runko kulkee Pyhäjärven rannan suuntaisesti.  
”Ranta-alueet pyritään mahdollisuuksien mukaan osoittamaan virkistysalueiksi, mikä tukee myös 
ekologisten yhteyksien syntymistä. Virkistysalueilla pyritään lisäämään lahopuuston määrää, mikä 
parantaa näiden alueiden toimivuutta ekologisina käytävinä ja lisäävät luonnon monimuotoisuutta.” 
(https://www.pirkkala.fi/library/files/5f3f7365475a6c253fe1f17a/Pirkkalan_luonto__painettava.pdf) 
- Mielestämme suunniteltu kaava tuhoaa tämän tärkeän ekologisen viherverkon, sitä ei voi 

hyväksyä 
- Miten kunta voi suunnitella Loukonlahdenrantojen tuhoamista täysin luonto-oppaan vastaisesti? 
- Virkaniemestä kunta halusi lunastaa rannat yhteiseen käyttöön kalliilla hinnalla, miksi nyt ollaan 

luopumassa yhteisistä rannoista? 
- Luonto-oppaassa todetaan myös: ”Myös monilla puistoalueilla on mielenkiintoista luontoa, kuten 

seuraavan aukeaman Loukonlahden rantapuistosta otetut valokuvat osoittavat. ” Siellä 
Loukonlahti on siis nimetty puistoalueeksi 

- Loukonlahti on tärkeä luontokohde, vaikkei sieltä mitään harvinaisia kasveja löydykään, emme 
hyväksy sen tuhoamista 

- Sivulla 53 suositellaan säästettäväksi metsiä lepakoiden takia. ”Selvityksen perusteella 
asemakaavoituksessa erityisesti huomioitavia alueita ovat Haikanpuisto ja Loukonlahden 
satama-alue, joissa tavattiin säännöllisesti ainakin kolmea eri lepakkolajia. Pyhäjärven ranta-
alueen rakentamatta jättäminen turvaisi alueella esiintyvien kynäjalavien tulevaisuuden ja 
toimisi myös liito-oravan mahdollisena levittäytymisreittinä. Tärkeät alueet on esitetty 
tiivistelmäkartassa. Uudistetussa asemakaavassa on oleellista myös huomioida, että 
viheryhteydet (puustoverkosto) säilyy alueella kattavana.” 

 
5) Pienetkin metsäalueet asutusten keskellä tarvitaan, niitä ei saa tuhota, lähiluonto on tärkeä henkireikä 

kaikillei hmisille. Ei saa myöskään unohtaa metsää lasten leikkipaikkana tai tutkimusmatkojen 
kohteena. 



”Metsillä on merkittävä rooli ilmastonmuutoksen hillinnässä. Metsät ja muu biomassa sitovat yhteyttämisen 
tuloksena hiilidioksidia ilmakehästä ja ne toimivat merkittävinä hiilinieluina. Maailmanlaajuisesti metsien 
häviäminen mm. maatalouden laajentumisen ja rakentamisen vuoksi on yksi suurimpia kasvihuonekaasujen 
päästölähteitä.” (https://mmm.fi/metsat/metsatalous/metsat-ja-ilmastonmuutos/metsien-hiilinielut) 

 
6) Kaava on ehdottomasti liian tiivis. Parkkipaikkoja ei ole, ei lasten leikkipaikkoja. Mihin autot 

pysäköidään, mihin ajetaan lumet? 
 

7)  Ilmasto on muuttunut ja muuttumassa.  Odotettavissa on kuumia kesiä, jolloin puiden tuomat varjot 
ja lähiluonto nousevat arvoon arvaamattomaan. Korona-aika on opettanut, että tekemistä olisi hyvä 
löytyä läheltä.  
 

8) Liitteessä 8 on kerrottu Loukonlahden kulttuurihistoriallisista arvoista. Sivulla 126 kirjoitetaan näin: 
” Molempien, Haikan kartanon raunioiden ja peltojen sekä Loukonlahden lähiön maisemaan 
nojaavan suunnittelun ominaispiirteet ovat keskeisiltä osiltaan säilyneet tunnistettavina ja kertovina, 
muodostaen edustavan osan Pirkkalan ja sen nykyisen taajamarakenteen historiallisia kerrostumia. 
Alkuperäiset ja keskeiset ominaispiirteet ja näkymät tulisi huomioida tulevissa maankäytön 
suunnitelmissa. ” 
(https://www.pirkkala.fi/library/files/61a4cbd3475a6c36e6d59f92/liite8_ry_Loukonlahti_2021_ak26
0_2.pdf) 

 
Mielestämme esitetty kaava on selkeässä ristiriidassa kunnan omilla sivuillaan julkaisemien 
suunnitelmien ja ideologioiden kanssa. Kunta puhuu kauniisti luontoarvoista, mutta suunnitelmassa 
siitä ei näy jälkeäkään. Moni sanoo muuttaneensa Pirkkalaan sen takia, että täällä on vehreyttä, 
väljyyttä ja luonto lähellä. Pirkkalaa on pidetty vaihtoehtona kaupunkiasumiselle, mutta näillä 
suunnitelmilla te olette tekemässä Pirkkalasta yhtä Tampereen kaupunginosista. Loukonlahden 
kaavasuunnitelma on tuhoamassa peruuttamattomasti osan kauneinta Pirkkalaa. 
 
Vaadimme Pirkkalan kunnan päättäjiä laittamaan Loukonlahden rannan kaavan nykymuodossaan 
jäihin ja esittämään jatkossa arvioitavaksi huomattavasti väljemmän esityksen, missä luontoarvot on 
myös huomioitu. 
 
 
 
 
Pirkkalassa 12.1.2022 
 
 
Asuntoyhtiö Haikanrinteen hallituksen puolesta 
 
 
 
 
 
Veli-Pekka Parviainen 
 
 

at yhteen entistä suuremman palan Pirkanmaan, 
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Jaana Huuhtanen 
Lähetetty: sunnuntai, 16. tammikuuta 2022 18:42
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Kopio: 

Aihe: Loukonlahden asemakaavan muutos- ja laajennus 260, As Oy Korkeaharjun
kannanotto

Liitteet: As Oy Korkeaharjun kannanotto asemakaavaluonnokseen.pdf

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Hei!

Ohessa As Oy Korkeaharjun kannanotto koskien asemakaavaluonnosta Loukonlahden asemakaavan muutos- ja
laajennus 260.

Viestin lähetys tiedoksi taloyhtiön hallitukselle varajäsenineen sekä isännöitsijälle arkistoitavaksi.

Ystävällisin terveisin,
Jaana Huuhtanen
As Oy Korkeaharju
Hallituksen jäsen



   
 

   
 

16.01.2022  

As Oy Korkeaharju 
Kirkkokatu 13 
33950 PIRKKALA 
 

Pirkkalan kunta, kirjaamo 

kirjaamo@pirkkala.fi 
 

Mielipide Loukonlahden asemakaavaluonnoksesta / Loukonlahden asemakaavan muutos- 

ja laajennus 260 

 

Olemme tutustuneet Loukonlahden asemakaavan luonnokseen ja lausumme siitä 

mielipiteenämme seuraavaa: 

1. Loukonlahden rakennettava uusi alue on suunniteltu aivan liian tiiviiksi. 

Toteutuessaan rakentaminen pilaa rannan ulkoilureitin ja koko alueen luontoarvot. 

Tiivis rakentaminen ei jätä elintilaa asukkaille. Ei lapsille leikkiä eikä aikuisille ulkoilla 

rauhallisessa luontomaisemassa. Yleiskaavan asukasluku oli 700, asemakaavan sitä 

vastoin 1400. Näin tiivis rakenaminen yksinkertaisesti pilaa asuinalueen. 

 

2. Loukonlahden ranta tulee säilyttää kaikkien pirkkalaisten virkistysalueena. Tämä 

edellyttää vähintään 50 m suojavyöhykkeitä rannan ja rakennettavan alueen tonttien 

rajan välillä. Loukonlahden uimaranta ja rantareitti tulee säilyttää nykyisellään, 

mukaan lukien reittiä reunustava puusto vesirajan vastaisella puolella. 

 

3. Kirkkokadun tienvarren pysäköintipaikat: Kirkkokadulla talomme edustalla pysäköi 

jatkuvasti kymmenkunta autoa. Kirkkokadun varrella, erityisesti kiinteistömme 

kohdalla, tulee jatkossakin olla vastaava pysäköintimahdollisuus. 

 

4. Puistokäytävä Kirkkokatu 13:n kohdalta rantaan on tarpeeton eikä sitä tule rakentaa. 

Reitti vie vähäisenkin viherkaistaleen ja ”hajuraon” Kirkkokatu 14:n ja Kirkkoveräjäntie 

7:n taloyhtiöiden välissä ja tuo turhaa kulkua alueelle. Rantaan pääsee Perttulantietä 

ja Kirkkoveräjäntietä, jotka ovat 300 m päässä toisistaan. Uutta reittiä ei tarvita.  

 

Pirkkalassa 16.1.2022 

 

Sami Salmi                     Petri Myllymäki                      Jaana Huuhtanen 

Puheenjohtaja                     Hallituksen jäsen                   Hallituksen jäsen 

mailto:kirjaamo@pirkkala.fi
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Hannula, Henri 
Lähetetty: sunnuntai, 16. tammikuuta 2022 18:51
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Kopio: Kortelahti Santeri; Saksala Antero; Jarva Marko; Korhonen Jouni; Jääskeläinen

Matti; 
Jukka Honkanen

Aihe: Lausunto Loukonlahden asemakaavan muutos- ja laajennus 260
Liitteet: LAUSUNTO As Oy Loukonranta 260 Loukonlahden asemakaavan muutos.pdf

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Hei,

Liitteessä As Oy Loukonranta lausunto Loukonlahden asemakaavan muutoksesta ja laajennuksesta. Toivottavasti
luette lausunnot ja otatte ne huomioon kaavoittamisessa, ettekä tee peruuttamatonta virhettä pilaamalla
Loukonlahtea ja sen luonnonläheisyyttä.

Ystävällisin terveisin,

Henri Hannula, asukas ja syntyperäinen loukonlahtelainen

As Oy Loukonranta hallituksen puolesta



As Oy Loukonranta  
  

33950 Pirkkala 
 
Kirjaamo 
Pirkkalan kunta 
PL 1001 
33961 Pirkkala 

LAUSUNTO 

16.1.2022 

 

Viite: RE: 260 Loukonlahden asemakaavan muutos- ja laajennus 

 

Vastaamme Pirkkalan kunnan esittämään lausuntopyyntöön koskien kaavaehdotusta 260 Loukonlahden 

asemakaavan muutos- ja laajennus. Asuntoyhtiönä vastustamme kaavan toteuttamista ehdotetun 

kaltaisesti. Perustelut ovat seuraavanlaiset: 

 Asemakaavan sisältövaatimukset: 
o Maankäyttö- ja rakennuslain 54 §:n mukaan asemakaava on laadittava siten, että luodaan 

edellytykset terveelliselle, turvalliselle ja viihtyisälle elinympäristölle, palvelujen 
alueelliselle saatavuudelle ja liikenteen järjestämiselle. Rakennettua ympäristöä ja 
luonnonympäristöä on vaalittava, eikä niihin liittyviä erityisiä arvoja saa hävittää. 
Kaavoitettavalla alueella tai sen lähiympäristössä on oltava riittävästi puistoja tai muita 
lähivirkistykseen soveltuvia alueita. 

  Mielestämme ehdotettu kaava ei noudata yllä olevia vaatimuksia vaan tekee 
päinvastoin  

  Loukonlahti nykyisellään on viihtyisä, jossa on rikas luonnonympäristö ja 
alueeseen liittyy erityisiä arvoja kuten kulttuuri- ja perinnemaisema, rauhallisuus, 
luonnonläheisyys, hiljaisuus, jossa on hyvä ja viihtyisä asua em. syistä 

 

 Loukonlahti on rakennettu pääsääntöisesti 1970-luvulla ja alueelle on rakennettu saarekemaiset 

asuinalueet peltojen erottamana. Uuden kaavan myötä tämä Loukonlahden omaleimaisuus, 

maisemasuunnittelu ja identiteetti katoaisi alueelta kokonaan 

 Loukonlahteen on muutettu sen väljyyden ja luonnonläheisyyden vuoksi, ei sen takia että se on 

moderni, urbaanikeskus kuten nyt on suunnitelmissa. Uusi kaavaehdotus on vastaan sitä minkä 

vuoksi suuri osa loukonlahtelaisista on valinnut tämän alueen kodikseen ja minkä vuoksi he asuvat 

täällä edelleen. Loukonlahdessa ihminen voi elää luonnonläheisesti ja nauttia kävelyteiden varsilla 

olevista maisemista. Tällä on myös suuri mielenterveydellinen vaikutus 

 Pirkkalan kunta on asianmukaisesti pyytänyt lausunnot eri osapuolilta, mutta kaavasuunnittelussa 

selvästi jättää huomioimatta kaikki lausunnot, etenkin asukkaiden mutta myös Pirkanmaan 

maakuntamuseon, ELY-keskuksen, Pirkkalan ympäristöyhdistyksen. Näiden mukaan alueelle pitäisi 

jättää laajemmat viherverkostot eläinten siirtymä ja metsästysalueiksi. Pirkanmaan maakuntamuseo 

on määritellyt Loukonlahden arvoalueeksi, jonka kulttuurihistoriallisesti arvokas luonne tulee 

säilyttää ja alue muodostaa arvokkaan maisemakokonaisuuden. Tiivistetty rakentaminen muokkaisi 

Loukonlahden maisemakuvaa merkittävästi. Rantareitin järvinäkymä ja vanhojen rantapeltojen ja 

niittyjen historiallinen kokonaisuus vahingoittuu merkittävästi.  



 Helsingin Tapiola on hyvä esimerkki asuinalueesta, jossa kaavoittamista tehdään yhteistyössä 

asukasyhdistyksen kanssa ja luonto säilyy osana alueen yleisilmettä. Tästä Pirkkalakin saisi ottaa 

mallia 

 Loukonlahdenalueella on poikkeuksellisen runsas eläin- ja lintukanta ja tämä pitäisi säilyttää myös 

jatkossa. Nykyiset pelto-, metsä- ja puistoalueet toimivat eläinten pesimä-, siirtymä-, ruokailu- ja 

elinalueina. Poistamalla suuren osan näistä em. alueista se vahingoittaisi alueen eläin- ja lintukantaa 

ja näiden reviirejä 

 Kaavan suunnittelussa on mitoitukset aliarvioitu liittyen seuraaviin: 

o Matonpesupaikan ja uimarannan pysäköinti ei voi perustua vain kadunvarsipysäköintiin. 

Kesällä matonpesupaikalla saattaa olla 10 autoa ja uimarannan ja venesataman käyttäjien 

autoja saattaa olla 30-50 autoa 

o Autojen ja liikennemäärän kasvu puurouttaa loukonlahdentiet ja risteykset meno- ja 

paluuliikenteen aikaan 

 Riittääkö kunnan kanto- ja kasvukyky niin että peruspalvelut pystyy kasvamaan sen mukana miten 

nyt ollaan toteuttamassa alueiden laajentamisia Loukonlahteen, Kurikkaan, Pereelle, Soljaan 

 Ehdotetussa kaavassa jäljelle jäävät viheralueet vaikuttavat suhteettoman pieniltä verrattuna alueen 

asukasmäärään, jolloin nämä viheralueet kuormittuisivat kohtuuttoman paljon eläimistön ja 

kasviston kärsiessä tästä 

 Nuolialan päiväkoti ja koulu on jo täynnä nykyisellä asukasmäärällä. Päiväkotia on suunniteltu 

alueella mutta miten oppilasmääräongelma ratkaistaan koulun suhteen? Pereen pelloille 

rakennetaan edelleen lisää rivitaloja, lisäksi Pakkalankulma vielä kasvaa niin miten kunta aikoo 

ratkaista sen että alueen koululaiset saavat oppilaspaikan kohtuullisen etäisyyden päästä. 

Loukonlahtelaisten lähettäminen Suupan keskuskouluun ei tulisi olla ratkaisu. Pakkalankulmalle 

suunniteltu koulu on vielä pitkän suunnittelun ja toteuttamisen takana. Nuolialan koulu on jo nyt 

täynnä ilman uutta Loukonlahden kaavaa 

 

Toivomme, että tarkastelette kaavaehdotusta nykyisten asukkaiden mielipiteet ja lausunnot huomioiden ja 

päädytte loukonlahtelaisten, Loukonlahden ja Pirkkalan kunnan kannalta luonnonläheisempään, 

perinnemaisemaa kunnioittavampaan loppuratkaisuun. 

 

Ystävällisin terveisin,  

 

As Oy Loukonranta puolesta  

Leena Järvinen, hallituksen puheenjohtaja 

Jukka Honkanen, hallituksen jäsen 

Hannu Vesto, hallituksen jäsen 

Ailakki Honkanen, isännöitsijä 

Henri Hannula, asukas ja syntyperäinen loukonlahtelainen  
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: 
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Aihe: Loukonlahden asemakaavan muutoksen ja laajennuksen moittiminen
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Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Valmis

Hei,

liitteenä Loukonlahden asemakaavan muutokseen ja laajennukseen liittyvä moittiminen.
Lähetettähän ystävällisesti vahvistuksen tämän viestin vastaanottamisesta.

As Pirkanjousi

Tuomas Salonen, hallituksen puheenjohtaja
Juha Lahtinen, isännöitsijä

Ystävällisin terveisin

Juha Lahtinen
isännöitsijä
-------------------------------------------------
Pirkanmaan Isännöintikanava
Juha Lahtinen
IAT, LitM

www.pirkanmaanisannointikanava.fi
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Liitteenä pdf dokumentti, Mielipide Loukonlahden asemakaavaan 260_16022022.pdf.

As Oy Pirkanpihan puolesta,
Mikko Niemi



   
  
  
  
 

Pirkkalan kunta, kirjaamo      16.01.2022 
PL 1001, 33961 Pirkkala  
kirjaamo@pirkkala.fi 
 

 

MIELIPIDE LOUKONLAHDEN ASEMAKAAVAAN 260 

Pirkkalan yhdyskuntalautakunnan kesäkuussa 2021 valmisteluun palauttamassa Loukonlahden 
asemakaavaluonnoksessa 08.11.2021 ei ole huomioitu yhdyskuntalautakunnan ohjausta koskien kevyempää 
kaavoitusta. Loukonlahden asukkaiden jo yleiskaavan 1995 ja taajamayleiskaavan 2020 valmistelun 
yhteydessä esittämää huolta (adressin allekirjoitti yli 1000 nykyistä asukasta) Loukonlahden ympäristön 
turmelemisesta ei ole myöskään huomioitu. Asemakaavaluonnos on edelleen taajamayleiskaavan 2020 
vastainen eikä aiemmin esiin nostamiamme asioita (muistutus Loukonlahden kaavaan 28.08.2020) ole 
huomioitu riittävästi. 

Kuntalain 1 luvun 1§ mukaan kunnan tehtävä on ”edistää asukkaidensa hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa 
sekä järjestää asukkailleen palvelut taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla.” 
Tärkeitä sanoja, joita jokaisen kunnan palveluksessa olevan on välillä hyvä pysähtyä miettimään.  

Nykyisille alueen asukkaille tulee mielikuva, että uutta kaavaa suunnitellaan valtuuston hyväksymän 
taajamayleiskaavan vastaisesti ja alueen asukkaita kuulematta. Alueen kulttuurihistoriallisesti arvokas 
luonne ja asukkaiden hyvinvointi sivuutetaan ja tavoitteena tuntuu olevan ainoastaan virkamiesten 
järvenrantakaupunkivisio, jota on hieno esitellä CV:ssä ja Google Maps -karttapalvelussa. 

Asukkaitamme ihmetyttää myös miksi taajamayleiskaava 2020 velvoittaa rakentamaan alueelle uusia taloja, 
mutta se ei velvoita pysymään kaavassa mainitussa 680 asukkaan määrässä. Kyseinen kaava on hyväksytty 
niillä numeroilla, ei kaavoittajien nykyisillä lisäyksillä. 

Taajamayleiskaava 2020 ja Maakuntakaava 2040 

Taajamayleiskaavassa Loukonlahti on merkitty arvoalueeksi, jonka kulttuurihistoriallisesti arvokas luonne 
halutaan säilyttää ja joka on Pirkkalan rakennusperinnön kannalta merkittävä. Taajamayleiskaavassa on 
Loukonlahtea koskeva kaavamääräys: pientalovaltainen asuntoalue, jolla ympäristö säilytetään. Alueen 
suunnittelussa on otettava huomioon, että rakentaminen soveltuu sekä rakennustavaltaan että sijainniltaan 
olemassa olevaan rakennuskantaan ja ympäristöön ja että olemassa olevat rakennukset ja rakenteet säilyvät. 

Maakuntakaavan kehittämissuositus: alueen suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä huomiota 
kulttuuriarvojen säilymiseen. 

Edellytämme, että nämä kohdat huomioidaan konkreettisesti uudisrakennusten korkeudessa, määrässä ja 
sijainnissa ja mahdollisessa täydennysrakentamisessa. 

Asukasmäärän rajoittaminen Loukonlahdessa 

Asemakaavaluonnoksessa esitetään kortteleita, joiden tonttitehokkuus on e= 0.8 (Lepomoision alueella on 
parhaillaan haussa tontteja, joiden tehokkuus on e=0,3), jolloin uusia asukkaita arvioidaan tulevan 
Loukonlahteen noin 1400, kun taajamayleiskaava 2020 esittää uusien asukkaiden määräksi 680 asukasta. 
Uusien asukkaiden määrän yli kaksinkertaistaminen ei toteuta taajamayleiskaavan eikä maakuntakaavassa 
edelläkin mainittuja määräyksiä ja suosituksia. 

Edellytämme, että tämä huomioidaan konkreettisesti uudisrakennusten määrässä. 

  

mailto:kirjaamo@pirkkala.fi


   
  
  
  
 

Kulttuurihistoria ja rakennusperintö 

Loukonlahti on rakennettu 1970-luvulla ja se edustaa oman aikansa arkkitehtuuria. Alueen säilyttäminen on 
hyvin ymmärretty sekä taajamayleiskaavassa että maakuntakaavassa.  

As Oy Pirkanpiha C-talon (alue AP/s) vastapäisen liikerakennuksen, jossa sijaitsee tällä hetkellä kuntosali, ja 
sen viereisten pysäköintialueiden paikalle osoitteessa Kreetantie 9 (alue AK/s), esitetään rakennettavaksi 
kolme isoa kerrostaloa ja liiketilarakennus. Jotta alueen arkkitehtuurinen ilme säilyy, nykyisten vanhojen rivi- 
ja kerrostalojen väliin ei voida rakentaa uusia kerrostaloja. Pirkanmaan maakuntamuseo on esittänyt, että 
kyseiset alueet ovat arvoaluetta ja sekä alue, että sen ympäristö tulee säilyttää. Mikäli tämän kokonaisuuden 
keskelle tulee uudisrakennuksia esitetysti, alueen arkkitehtuurinen kokonaisuus tuhotaan 
peruuttamattomasti. Ei voida puhua ympäristön säilyttämisestä. 

Edellytämme, että Kreetantie 8:n ja Kirkkoveräjäntie 9:n väliselle alueelle ei rakenneta uudisrakennuksia, 
vaan kokonaisuus säilytetään Pirkanmaan maakuntamuseon esityksen hengen mukaisesti.  

Edellytämme myös, että Kreetantie 6-8:n viereiselle pellolle rakennettaessa tulee ottaa huomioon riittävä 
väljyys. Pellolle tulevat pientalot tulisi määrältään, ulkonäöltään ja korkeudeltaan sovittaa alueen 
yleisilmeeseen. Nykyisten taloyhtiöiden välittömään läheisyyteen ei tule rakentaa taloja tai kulkuteitä. 
Lähimmät uudet rakennukset tulee sijoittaa selkeästi omaksi kokonaisuudekseen siten, että ne eivät liian 
lähelle sijoitettuina riko nykyistä arkkitehtuurista kokonaisuutta. Edelleen, nykyisen alueen arkkitehtuurinen 
kokonaisuus tulee säilyttää Pirkanmaan maakuntamuseon esityksen hengen mukaisesti. 

Yksityisyys ja rauha 

Tutkimusten mukaan keskeisin asumisen onnellisuutta lisäävä tekijä on rauha. On karu tosiasia, että aiemmin 
Loukonlahden alueella vallinnut rauha tullaan menettämään, kun suunnitelmien mukaisia määriä uusia 
asukkaita ja urheilualueita rakennetaan. Nyt on viimeinen hetki varmistaa, että nykyistä asuinaluetta ei täysin 
peruuttamattomasti tuhota, vaan pyritään minimoimaan uuden rakentamisen aiheuttamat vaikutukset. 

Kreetantie 6-8 kohdalla asuntojen takapihojen ja pellon välissä on kapea kunnan omistama maakaistale, jolla 
kasvaa 50 vuotta vanhoja isoja puita. Edellytämme sen säilyvän vähintään nykyisellään uudessa kaavassa. 
Riittävän leveä rakentamaton kaistale vanhojen ja uusien asuntojen välissä toteuttaa Pirkanmaan 
maakuntamuseon esitystä alueen kulttuurihistoriallisesta arvosta ja sen arkkitehtuurisen kokonaisuuden 
sekä ympäristön säilyttämisestä. 

Tämän kaistaleen merkitystä nykyisille asukkaille ei voi kyllin korostaa. Sen säilyttäminen nykyisten pihojen 
ja tulevien rakennusten välissä tuo nykyisille asukkaille rauhaa ja ennen kaikkea hieman yksityisyyttä. Puut 
eivät tuo pelkästään näkösuojaa vaan ovat merkittäviä myös äänimaailman ja eläinten kannalta. 

Nykyiset asukkaat ovat tänne muuttaessaan tietoisesti hakeneet rauhallisuutta ja luontoa, eivät 
kaupunkimaista ympäristöä.  

Liikenne ja bussipysäkit 

Esitämme, että uudelle asuinalueelle luodaan kulkuyhteys jotain muuta kautta kuin suoraan 
Kirkkoveräjäntieltä tai Kreetantieltä. Kreetantie tulee säilyttää rauhallisena ja turvallisena katuna, ei 
joukkoliikenne- tai läpiajoväylänä. 

Kaavaluonnoksessa on esitetty bussipysäkkiä Kreetantie 6 ja Kreetantie 8 välisen pihaliittymän kohdalle, joka 
aiheuttaisi arviomme mukaan merkittävää haittaa pihamme yksityisyydelle, koska pihaamme tultaisiin 
käyttämään oikotienä pysäkille. Mahdollisten pysäkkien sijoituspaikat tulee miettiä niin, että ihmisten 
liikkuminen kodin ja pysäkin välillä tapahtuu yleisiä katuja pitkin, eikä lyhin reitti kulje nykyisten taloyhtiöiden 
pihojen/pihateiden läpi. 
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Loukonlahden asemakaavan muutos ja laajennus (nro 260)  As oy Toffojäniksen hallitus antaa lausuntona.

As. Oy Toffojönis lausunto :

1. Ehdotettu liikenneyhteys Eskonpolulle ja Eskonpolun säilyttämistä kävelytienä, lukuun ottamatta
liikennettä Eskonpolku 1:seen on kannatettava.

2.  Eskonpolun Toffojäniksen puoleisen, nyt kunnan maalla olevan n. 1-1,5 metrin viheraluekaistaleen
säilyttämistä nykyisen ehdotuksen mukaisesti on kannatettava.  Tämä koskee taloja A, F, G, P ja Q eli
tavoitteenamme on säilyttää nykyiset pensasaidat ja tonttialueet.

3. Eskonpolun ja suunniteltujen asuintalojen väliin on toteutettava samanlainen vihervyöhyke kuin
Kreetantien ja Kirkoveräjäntien rivitalojen viereen on suunniteltu. Tämä on tärkeätä :

a) alueen yhtenäisyyden vanhan alueen yhtenäisyydenkannalta, b) alueen ja talojen rakentamisaikaisen
haittojen vähentäminen c) estämään uusien asukkaiden pysäköintiä Eskonpolulle,  d) hiihto/ulkoireitin, joka
on yhdistettävissä Kreetantien ulkoilureittiin, tarjoaminen Eskonpolun ja Pereen asukkaille .

4. Eskonpolun pohjoispuolelle rakennettavien asuntojen tulisi olla yksikerroksisia näköalahaittojen ja
varjostumisen estämiseksi. Perusteluna on myös että harjakorkeus tulee olemaan arviolta nykyisiä taloja
selvästi korkeampi  jo pelkästään rakennettavien tonttien korkeuden nostamisen vuoksi.

As. Oy Toffojäniksen hallitus / Juha Keski-Nisula, isännöitsijä
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Hei,

Liitteessä on As. Oy Veräjän mielipide Loukonlahden asemakaavaluonnoksesta nro 260

yt. Sami Huntus
As. Oy Veräjä, hallituksen puheenjohtaja



Pirkkalan kunta, kirjaamo (kirjaamo@pirkkala.fi) 16.1.2022

PL 1001, 33961 Pirkkala

Mielipide koskien Loukonlahden asemakaavan muutosta ja laajennusta, nro 260

Mielipiteen esittäjä: As Oy Veräjä, Kirkkoveräjäntie 7

Asemakaavan nro 260 muutoksen ja laajennuksen vaikutukset taloyhtiöllemme

Meidän näkökulmastamme asemakaavan muutos ja laajennus nro 260 aiheuttaa merkittävää haittaa
taloyhtiöllemme! Tällä hetkellä noin 2/3:lla taloyhtiömme asunnoista on näkymä Pyhäjärvelle (taloyhtiön
rakennukset A, B, D ja E). Uusi kaava toisi merkittävästi korkeammat rakennukset (erityisesti 2- ja 3-
kerroksiset A-1, A-2 ja A-3 rakennukset) yhtiömme pohjoispuolelle, lähelle Pyhäjärven rantaa, estäen näin
täysin tai lähes täysin näkymän järvelle.

Yhtiömme eteläpuolelle Kirkkokadulle, erittäin pienille ja kapeille tonteille, kaavoitetut neljä omakotitaloa
(A-3, 604-402-1-554 ja 604-402-1-532) tulisivat suoraan taloyhtiömme rakennusten D ja E etupihojen
eteen, muutaman metrin päähän seinästämme, ilman minkäänlaista näkemäestettä tai viheraluetta. Näille
rakennuspaikoille on lisäksi merkitty tontin kokoon suhteutettuna merkittävän suuret rakennusoikeudet,
maksimikerrosluku 2, jolloin yhtiömme D- ja E-rakennukset jäävät täydelliseen pussiin. Tätä pussiin jäämistä
edesauttaa vielä se, että rakennusten korkotaso määräytyy todennäköisimmin Kirkkokadun mukaan, jolloin
rakennukset  perustuksineen tulisivat jo merkittävästi meidän rakennuksiamme korkeammalle. Talojemme
eteen rakentuisi varsinainen ”Kiinan muuri”.

Kokonaisuutena siis etelän puolelta näkymämme estyy niin täysin, ettei aurinko enää paista tontille ja
samalla pohjoispuolelta katoaa järvimaisema. Tämä on aivan kohtuutonta!

Tämän lisäksi yhtiömme länsipuolelle, C-rakennuksen viereen, on merkitty jalankululle varattu alue, joka
kulkisi muutaman metrin päässä C-rakennuksen takapihojen terasseista. Kyseisten  pihojen yksityisyys
katoaisi täysin.

Kuinka paljon enemmän hallaa kaavoituksella voi yhdelle taloyhtiölle aiheuttaa? Tämä on yhtiömme
näkökulmasta täysin kestämätön kaavoitusratkaisu, emmekä voi sitä mitenkään hyväksyä!  Mikäli
kaavaehdotus toteutuisi sellaisenaan, ratkaisu tulisi aiheuttamaan sekä asumisviihtyvyyden että asuntojen
arvon merkittävää laskua!  Tämänhetkinen pohjoispuolen kaunis Pyhäjärvinäkymä katoaisi, tontin
eteläpuolen rajaan, nykyisiin rakennuksiin lähes kiinni rakentuisi korkeita omakotitaloja ja länsipuolen
asuntojen pihojen välittömään läheisyyteen soviteltaisiin vielä jalankulkuväylä.

Alueen liikennejärjestelyt

Liikenteellisesti alueen kaava ei ole kestävästi toteutettu. Kirkkoveräjäntie ei voi toimia pääväylänä kaikelle
tai edes merkittävälle osalle alueen liikenteestä. Kirkkoveräjäntie on jo nykyiselläänkin vilkkaasti liikennöity
erityisesti aamuisin ja iltapäivisin (Nuolialan koulun saattoliikenne mm.), kun huomioidaan alueen kevyt
liikenne ja aluella liikkuvat lapset. Jyrkkä nousu Kirkkoveräjäntiellä yhdistettynä runsaaseen kevyeen
liikenteeseen rajoittaa tehokkaasti tien käyttöä pitkään kestävän rakentamisen väylänä raskaamman
työmaaliikenteen sekä joukkoliikenteen osalta. Erityisen riskialtista liikennöinti on talvella, jolloin raskasta



ajoneuvoa on äärimmäisen vaikeaa hallita Kirkkoveräjäntien nousussa/laskussa. Tässä ympäristössä on vielä
merkittävä määrä liikenteen ennakointiin tottumattomia lapsia.

Aikaisemmin Jaakontie mahdollisti nousun välttämisen, mutta nyt tämäkin yhteys on katkaistu. Toisaalta
myös Jaakontiellä on merkittävä määrä lapsia ja raskaan liikenteen sekoittaminen heidän keskelleen on
aina suuri riski. Alueelle tehty liikenteen simulointi olettamuksineen ei vastaa realismia, vaan siinä täytyisi
huomioida selkeästi nykyinen käyttö, kevyt liikenne (erityisesti pienet koulua käyvät lapset) ja olosuhteet
(Kirkkoveräjäntien soveltumattomuus  joukkoliikenteelle ja muulle raskaalle liikenteelle) sekä
liikennemäärien kehittyminen.

Pysäköinti

Loukonlahden rantaan on merkitty palvelurakennusten alueita ja kerrottu tarinoita alueen kehittämisestä,
mutta suhteessa alueen käyttöön ja oletettavaan kehitykseen on sen yhteyteen varattu täysin olematon
määrä pysäköintialueita. Nykyisellään rannan läheisyyteen mahtuu pysäköimään noin 40 henkilöautoa,
mutta uudessa suunnitelmassa ei ole mitään. Käytännössä nämä paikat ovat pieninä muruina siellä täällä
uusien teiden varsilla. Koska Pirkkalassa on rajallisesti vastaavia rantoja, niin Loukonlahti on erittäin
vilkkaassa käytössä, ja huomattava osa käyttäjistä saapuu alueelle henkilöautoilla kunnan muista osista.

 Yleisenä uimarantana toimimisen ohella rannassa on yksi Pirkkalan harvoista venelaitureista ja sen
yhteydessä toiminnalle välttämätön veneiden nosto-/laskupaikka. Veneitä käyttävät ihmiset saapuvat
rannalle enimmäkseen autoilla, jotta veneilyssä tarvittavat tarvikkeet ja eväät saadaan kuljetettua mukana.
Nämä venepaikkoja käyttävät ihmiset tarvitsevat paikan, johon pysäköidä autonsa veneilypäivän ajaksi.

 Venepaikan haltijoiden lisäksi rantaa käytetään merkittävissä määrin myös veneiden lasku- ja
nostopaikkana, koska jo nykyisellään alueen venelaituripaikoille on vuosien jonot. Myös nämä alueelle
päivän ajaksi pysäköidyt, venetrailerilla varustetut henkilöautot tarvitsisivat tilaa pysäköintiin, mutta
sitähän uusi kaava ei tarjoa.

Ranta on erittäin aktiivisessa käytössä läpi kesän uimarantaa käyttävien, veneilevien venepaikanhaltijoiden
sekä veneiden lasku- ja nostopaikkaa käyttävien ihmisten toimesta. Lämpiminä kesäpäivinä autoja seisoo
Kirkkoveräjäntien varressa aina Kreetantien – Kirkkokadun risteykseen saakka sekä risteävillä Kreetantiellä
ja Kirkkokadulla. Rannan suhteen puhutaan useista sadoista, jopa lähes tuhannesta käyttäjästä päivittäin, ja
enimmillään rantaa käyttävien autojen määrä noussee noin 200. On ristiriitaista esittää, että rannan
palveluja voitaisiin kehittää, jos ympäröivän alueen ylitäyttö estää pääsyn palvelujen luokse.

As Oy Veräjän puolesta

yhtiön hallitus, pj. Sami Huntus
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Tervehdys,
Liitteenä on kannanottoni asemakaavamuutoksesta  (8.11.2021).

Ystävällisin terveisin,
Anton Eriksson

--
Anton Eriksson
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Hei!

Liitteenä kommenttini Loukonlahden asemakaavaehdotukseen.

Ystävällisin terveisin,
Liisa Haavisto

33950 Pirkkala



Kommentti Loukonlahden asemakaavamuutokseen

   Loukonlahden asemakaavamuutoksessa esitetään Kirkkokadun ja
Kirkkoveräjäntien risteyksessä olevaan pieneen metsikköön rakennettavaksi
neljä omakotitaloa. Tontit ovat kapeita ja todella pieniä, 250 m2 /kpl.

   Tällä hetkellä kotini vieressä ja ikkunoidemme takana, ko. pienellä
metsävyöhykkeellä, kasvaa lehtipuita ja siellä on hyvällä alulla varsin lukuisa
tammipuiden taimikko. Keväisin saamme ihastella runsasta sini- ja
keltavuokkojen kukintaa ja tuomen tuoksu ilmoittaa kesän alusta. Keväinen
linnunlaulukonsetti kertoo, että puiden oksilla viivähtävät monen eri lintulajin
edustajat, mm. peipot ja mustarastaat. Ennen juhannusta kukkii alppiruusu
metsän reunassa, sen jälkeen metsäkurjenpolvet, niittyleinikit ja mesiangervot.
Syksyisin olemme saaneet nauttia väriterapiaa vaahteroiden ilotulituksessa.
   Pakkastalvina puiden kauniit, huurteiset ja lumiset oksat ilahduttavat
paljaassa metsikössä. Omaa väkeä ja ohikulkijoitakin olemme  ilahduttaneet
monena talvena metsän reunaan laitetuilla jäälyhdyillä.
   Metsikkö on aina ollut taloyhtiömme pienten lasten turvallinen pikkumetsä,
jossa on ollut mukava leikkiä ihan kodin lähellä, rakennella pieniä ruoho- ja
keppimajoja, leikkiä piilosta ja seikkailla.

   Tämä pieni ja vaatimaton metsäpläntti oli läheisen rannan lisäksi tärkeä syy
siihen, miksi aikoinaan, yli 20 vuotta sitten, muutimme lastemme kanssa
luonnonläheiseen Pirkkalaan ja Loukonlahteen, pois kaupungista,
Tampereelta.
   Nyt koko Loukonlahden identiteetti on muuttumassa radikaalisti ilman, että
nykyisiä asukkaita halutaan mitenkään kuunnella ja huomioida!!!
Tehokkuuden ja mahdollisen ratikan tulon nimissä alueelta hakataan pois
lähes jokainen pienikin vihreä kaistale. Maailman, tai edes Pirkkalan,
pelastaminen ilmastonmuutokselta ei voi olla kiinni tästä pienestä,
luonnontilaisesta metsäpläntistä!

   Loukonlahden asemakaavan muutossuunnitelma Kirkkokadun varrella
vaikuttaa erittäin merkittävästi kaikkien Kirkkoveräjäntie 7:ssä sijaitsevan As.
Oy Veräjän rivitalojen D ja E  asumisviihtyvyyteen! On aivan eri asia, onko
ikkunani takana kaunis, vuodenaikojen ja säiden mukaan vaihteleva
luonnollinen maisema vai tyly talon seinä. Niiden suunniteltujen talojen
olemattomat pihat eivät koskaan edes mahdu vihertämään.
   Koska suunniteltujen talojen tontit olisivat naurettavan pieniä, johtaisi se
väkisinkin siihen, että taloista rakennettaisiin korkeita, jopa 2,5-3  -kerroksisia.
Kotimme  ja uusien talojen välissä tulisi olemaan korkeintaan 5 metrin väli!!!
Katsoessamme ikkunasta ulos katsommekin suoraan naapurin ruokapöytään
tai makuuhuoneeseen! Rakennuskaavamuutoksen ehdottama, liian tiheä



rakentaminen Kirkkokadun varressa iskee rankasti päin kasvoja meitä
Kirkkoveräjäntie 7  E  ja D -talojen asukkaita. Onko Pirkkalan tehostettu
tonttipolitiikka todellakin näin epätoivoista?

   Pormestarimme Marko Jarva toivotti Pirkkalan asukkaille lehdessä hyvää
joulua ja positiivista toiveikkuutta alkavalle vuodelle 2022. Kirjoituksessaan
hän totesi, että jokainen meistä voi vaikuttaa suotuisasti siihen, että
kotikuntamme Pirkkala on turvallinen, monimuotoinen ja VIIHTYISÄ
ELINYMPÄRISTÖ MYÖS JATKOSSA. Meidän kotimme elinympäristön
viihtyisyys on nyt merkittävästi uhattuna!  Toiveikkuutemme tulevaisuuteen ja
kotimme asumisviihtyvyyteen on nyt vahvasti Pirkkalan
Yhdyskuntalautakunnan käsissä.

   Vetoan vakavasti kaikkiin niihin henkilöihin, jotka päättävät Loukonlahden
asemakaavan muutoksesta, että he hylkäisivät Kirkkokadun varren metsikön
asemakaavamuutoksen ja jättäisivät kyseisen kaistaleen pysyvästi
viheralueeksi.

   Toisen vakavan vetoomuksen esitän Loukonlahden rannan
rakentamistiheyden vähentämisen puolesta. Me Loukonlahden nykyiset
asukkaat ja lukuisat muualtakin tulevat rannan käyttäjät emme missään
tapauksessa halua arkkitehdin suunnittelemaa urbaania, lähes vesirajaan
rakennettua Loukonlahden rantaa!   Rakentamattoman rantavyöhykkeen
pitää olla  merkittävästi suunniteltua leveämpi. Raha, eli Loukonlahden
rantatonteista saatavat miljoonat,  tai ratikkasuunnitelmat eivät saa olla syy
siihen, että ranta pilataan iäksi liian tiheällä rakentamisella.

   Ainut pysyvä asia nykymaailmassa on muutos, sen ymmärrän. Ja tosiasia
on se, että Loukonlahteenkin rakennetaan.  Mutta järjen ja sydämen kuuntelu
on enemmän kuin tarpeen, jotteivät jälkipolvemmekin häpeä sitä ahneutta,
ajattelemattomuutta ja tuhoa, jonka  ehdotettu asemakaavan muutos rannalle
aiheuttaa. Kunnan kasvu- ja laajentumissuunnitelmat eivät missään päin
Pirkkalaa saa koitua Pirkkalan nykyisten asukkaiden pahoinvoinniksi!
Kuntapäättäjät on vaaleissa äänestetty hoitamaan kuntalaisten asioita
vastuullisesti. Yksikää päättäjä ei saa kääntää selkäänsä Loukonlahden
hädälle ahneuden tähden. Kuntaa ei saa kehittää vain tulevien, uusien
asukkaiden ehdoilla, vaan myös nykyisiä asukkaita kuunnellen ja kunnioittaen!

Yhteistyterveisin,
Liisa Haavisto
As. Oy Veräjä
Loukonlahti
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Kommenttina Loukonlahden kaavaan asukkaan näkökulmia.

Kertaalleen valmisteluun palautettu Loukonlahden kaava vaikuttaa asukkaan näkökulmasta edelleen aivan liian
tehokkaalta ja ahtaalta.

Rannan talot ovat järkyttävän lähellä uimarantaa ja vaikuttavat rannan käyttöön ja viihtyvyyteen heikentävästi.
Pysäköinnin suunnittelu ei ole realistista. Rannan pysäköintialueet eivät tule riittämään uimareiden, veneilijöiden ja
matonpesijöiden tarpeisiin kesäaikaan. Tämä johtaa villiin pysäköintiin katujen varsilla. Talvisin pysäköintitilat
tulevat olemaan ongelma lumikasojen vuoksi.

Järjettömin suunnitelman osa on Kirkkokadun varteen 1000 neliön puistikkoon suunnitellut 4 omakotitalotonttia.
250 neliön tontille suunniteltavat talot ovat niin korkeita, että alueen yleisilme muuttuu todella ahtaaksi. Missä
muualla näin pienille tonteille rakennetaan olemassaolevan rakennuskannan kylkeen? On eri asia kun suunnitellaan
kokonaan uutta korttelia kuten Ratsutilan tai Soljan alueilla.
Omakotitontit Kirkkokadun ahtaalta puistikkoalueelta pitää ehdottmasti poistaa kaavasta.

Mielestäni Loukonlahden kaavaa tulisi väljentää huomattavasti suunnitellusta ja ottaa asukkaiden viihtyvyys ja
luontoarvot oikeasti huomioon. Nyt luonnoksen viherkäytävät ovat huomattavan alimitoitettuja.

Ystävällisin terveisin Pekka Haavisto, ,
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Hei,

Esitämme mielipiteen läheisesti kotitalouteemme liittyvään Loukonlahden asemankaavan muutos ja laajennus

260:een. Omistamme yhdessä kiinteistön (604-402-1-478 Pirkankoivu) osoitteessa Kirkkoveräjäntie 4B ja Veronika

on lisäksi osakkaana kiinteistössä (604-402-1-479 As Oy Pirkanjousi) osoitteessa Kirkkoveräjäntie 8 C 35. Esitetyssä

kaavaluonnoksessa oli kiinteistölle (604-204-1-476) osoitteessa Kreetantie 9 sijoitettu kerrostaloja. Kerrostalojen

korkeuden ei tulisi ylittää 604-402-1-479 kiinteistölle rakennetun kerrostalon (As Oy Pirkanjousi, Kirkkoveräjäntie 8)

korkeutta. Mikäli näin olisi, niin Loukonlahdelle ominainen porrasmainen rakennusperinne kärsisi merkittävästi.

Korkealla kerrostalolla olisi myös negatiivisia maisemallisia vaikutuksia kiinteistöille 604-402-1-478 (Pirkankoivu,

Kirkkoveräjäntie 4B) sekä 604-402-1-479 (As Oy Pirkanjousi, Kirkkoveräjäntie 8).

Ohessa mielipiteemme allekirjoitettuna.

Ystävällisin terveisin

Veronika Halonen ja Tuomas Aejmelaeus
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MIELIPIDE LOUKONLAHDEN ASEMAKAAVALUONNOKSEEN (Loukonlahden asemakaavan muutos ja laajennus
nro 260)

1. Asemakaavaluonnos ei ota huomioon Pirkanmaan maakuntamuseon lausuntoa Loukonlahdesta.

Pirkanmaan maakuntamuseon lausunto (asiakirjan diaarinumero: 365/2020 Päivämäärä: 20.08.2020) toteaa,
että ”Loukonlahden asuinalue kertoo esimerkillisesti aikansa laadukkaasta suomalaisesta
asuinaluesuunnittelusta ja –rakentamisesta. Alueen yhtenäisyys syntyy ajallisesta yhtenäisyydestä ja
yhtenäisistä rakennusmateriaaleista sekä ennen kaikkea arkkitehti Pekka Ilveskosken alueelle suunnittelemista
rakennuksista. Rakennuksilla on selkeää arkkitehtonista arvoa. Rakennuskannan yhtenäisyyden ja onnistuneesti
toteutetun rakennuskaavan vuoksi aluetta on pidettävä arvoalueena, joka muodostaa merkittävän
maisemakokonaisuuden. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa esitetty tiivistetty rakentaminen muokkaisi
Loukonlahden alueen maisemakuvaa merkittävästi. Erityisesti arvokkaiden ympäristöjen perusteina esitetyt
alueiden yhtenäisyys sekä avoimen peltomaiseman ja rakentamisen vuoropuheluun perustuva
maisemakokonaisuus vaarantuisivat esitetyn rakentamisen toteutuessa. Lisäksi 1970-luvun aluerakentamista
kuvastava asuinalueiden saarekemainen rakenne ja sen myötä alueen ajallinen kertovuus heikentyisivät.”

Maankäyttö- ja rakennuslaki 54.2 § puolestaan määrää, että asemakaavassa rakennettua ympäristöä ja
luonnonympäristöä tulee vaalia eikä niihin liittyviä erityisiä arvoja saa hävittää. Kaavoitettavalla alueella tai
sen lähiympäristössä on oltava riittävästi puistoja tai muita lähivirkistykseen soveltuvia alueita.

Jos asemakaava toteutuu esitetyssä muodossa, Loukonlahden arkkitehtoninen kokonaisuus rikkoutuu
sijoittamalla uusia kerrostaloja Kreetantielle vanhojen kerros- ja rivitalojen väliin. Myös pellolle osoitetut
uudet pientaloasunnot sijoittuvat liian lähelle nykyisiä rivitaloja (Kreetantie 6, Kreetantie 8 ja
Kirkkoveräjäntie 9). Uuden ja vanhan rakennuskannan väliin tulee jättää väljyyttä. Jatkossa myöskään
luonto ei ole lasten ja vanhusten saavutettavissa ilman autokyytejä. Rantaan tulee jättää huomattavasti
enemmän luontoa ja puita ja viheraluetta kaikkien virkistykseksi.

2.  Asemakaavaluonnoksessa ei ole huomioitu alueen asukkaiden mielipiteitä.

Kaavoittaja on joka kaavavaiheessa lisännyt rakentamista ja asukkaiden määrää kuuntelematta alueen
asukkaita. Vuonna 2013 taajamayleiskaavavaiheessa asiaa vastaan kerättiin 1070 nimen adressi
https://yle.fi/uutiset/3-6724684, joka luovutettiin pormestari Helena Rissaselle. Tänä vuonna on kerätty
nimiä ainoastaan netissä, mutta sekin on kerännyt yli 800 allekirjoittajaa.

Asemakaavaa tulee väljentää asukkaiden toiveiden mukaisesti huomattavasti ja palata
taajamayleiskaavassa 2013 sovittuun ja kunnanvaltuuston hyväksymään 680 uuteen asukkaaseen. On
kuntalaisvaikuttamisen kannalta kestämätöntä, että kaavoittaja voi tulkita taajamayleiskaavaa määräävänä
silloin kun sitä tarvitaan hänen omien näkemystensä tueksi, mutta pitää sitä vain suuntaa-antavana, kun
näin ei ole. Tuntuu myöskin tarkoitushakuiselta, että kaavoja esitellään tai asetetaan kommentoitavaksi

https://yle.fi/uutiset/3-6724684


aina silloin, kun ihmisillä on muitakin kiireitä: juhannukseksi tai jouluviikolle korona-aikaan. Onnistunut
kaava syntyy ainoastaan yhteistyössä ja oikeassa vuorovaikutuksessa.

Susanne Hannula

Pirkkalassa 16.1.2022
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Terve!

Ohessa omat kommenttini Loukonlahden asemakaavaluonnokseen nro 260.

 Luonnoksessa on asuintontteja liian lähellä rantaa. Suurempi vihervyöhyke rannassa on suuri
viihtyvyystekijä ja antaisi rantaan sen ansaitseman tunteen yhteisestä tilasta ja
luonnonläheisyydestä.

 Uimarantaa olisi syytä kehittää sen riittämättömyyden vuoksi lisäämällä hiekkarantaa. Rannassa on
tällä hetkellä yksi heiluva laituri, joka alimoitoitettu nykyisilläkin käyttäjämäärillä. Hyvä olisi saada
reilusti laadukasta laituripinta-alaa oleskeluun ja pulahtamistarkoitukseen. Aavalle päin hyppytorni
kruunaisi kokonaisuuden.

 Uimarannan läheisyyteen saisi hienosti virkistäviä aktiviteettialueita, esim. toimintapuiston,
beachvolleykentän, leikkipuiston. Nämä tukisivat hienosti viihtymistä rannalla.

 Kun rannan käyttäjät lisääntyvät, niin kesäkahvilalle löytyisi tilausta. Kiinteä rakennus rantaan, jossa
olisi SUP-lautojen vuokraus samassa.

 Rantareitti Loukoniemen alueella (Nikkilänlahden raitti) on hieno suunnitelma. Sen kautta taataan
kuntalaisille hyvä saavutettavuus nyt huonokulkuiselle ranta-alueelle. Sinne näkyy auringonlasku
hienosti, joten alue sopisi hienosti rentoon pikniktyyliseen oleskeluun pienin oleskelupaikoin.

 Uusi urheilukeskittymä on hieno ajatus. Haluan että tulevan hallirakennuksen ulkonäköön asetetaan
esteettisiä laatuvaatimuksia, sillä se erottuu ja korostuu yksin ja omanaan peltojen ja laakean
maiseman keskeltä. Tällöin se ei voi olla ulkonäöltään mikä tahansa rakennelma millä tahansa
pinnoitteella.

 Toivon mukaan tenniskenttiä ja koripallokenttiä on myös tulossa. Pumptrack olisi myös hyvä lisä.

 Pulkkamäkien puute. Tällä hetkellä Loukonlahden kentän vierestä löytyy muutama hyvä kumpare
talvisia mäenlaskuja varten. Nämä ovat koko Loukonlahden ainoat yleiset paikat laskea ja niitä ei
saa tulevaisuudessa hävittää. Lähellä ja helposti saavutettavia talviajan harrastuksia ei kuitenkaan
ole liikaa, joten näiden mäkien tuhoaminen olisi alueen talvitoimia rankasti köhdyttävää toimintaa.
Perheiden lisäksi niitä käyttävät ahkerasti Nuolialan koulu sekä päiväkoti.

Ystävällisin terveisin, Timo Havu 
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Mielipiteen laatija: Juha-Pekka Helminen 

 

MIELIPIDE ASEMAKAAVALUONNOKSESTA: 
LOUKONLAHDEN ASEMAKAAVAN MUUTOS 
JA LAAJENNUS (KAAVA 260) 
1) Alueen kaavoitus asumiskäyttöön ja Yleiskaavan rajaukset 
Lähtökohtaisesti alue on mielestäni asemakaavoitettava asumiseen Yleiskaavan AP-1 merkinnän 

osoittamalla tavalla. Pirkkalassa on suuri pula pientalojen rakentamispaikoista asemakaava-alueella eikä 

Yleiskaavassa ole enää kovinkaan monta pientaloasumiseen kaavoitettavaa aluetta jäljellä. 

 

 

Pidän erittäin ongelmallisena kaavoittajan valintaa viedä asutus hyvin lähelle rantaa ja osittain rantareittiin 

kiinni. Tämä on mielestäni selvä poikkeama Yleiskaavassa esitetystä linjauksesta jonka perusteella 

Yleiskaava on aikanaan hyväksytty. Alla asemakaavasuunnitelmaan hahmoteltuna rajaus joka vastaa 

suunnilleen Yleiskaavassa esitettyä rajausta. Asemakaavaluonnoskartassa olen esittänyt punaisella viivalla 

Yleiskaavan rajauksen pääpiirteittäin. Näkisin järkeväksi rantareitin säästämisen luonnontilaisempana ilman 

hybridikatuja joissa liikutaan sekä autolla ja kävellen ja pyöräillen. Kaavan jatkokehityksessä toivoisin tältä 

osin kaavoittajan kunnioittavan vahvemmin Yleiskaavan rajausta ja rajaamaan rakentamisen Yleiskaavan 

mukaisesti ranta-alueella. 



 

 

Ymmärrän, että tällä tavalla muodostuu ’putkimaisempi’ kaava-alue, mutta tätä putkimaisuutta varmasti 

taitavalla suunnittelulla pystytään häivyttämään. Pidän alueen etäisyyttä rannasta tärkeämpänä asiana kuin 

etäisyyttä olemassa olevasta asutuksesta.  

2) Alueen rakennustyyppien jakautuminen 
Suhtaudun kriittisesti alueelle suunniteltuun rakennustyyppijakaumaan eli townhouse-rakentamisen 

määrään alueella verrattuna erillispientaloihin. Yleisesti ottaen Suomessa townhouse-korttelit ovat pieniä 

kokonaisuuksia osana isompaa aluekehitysprojektia. Suurin Suomessa kaavoitettu townhouse-alue löytyy 

Helsingistä, Alppikylästä, jossa vierailin tutustuakseni vastaavanlaiseen kaavoitettuun alueeseen. 

Loukonlahden alueelle on kaavoitettu lähes Helsingin suurimman townhouse -alueen verran kytkettyjä 

pientaloja, noin 200 kappaletta. Vastaavasti erillispientalotonttipaikkoja on Loukonlahden luonnoksessa 

noin 65 kappaletta. Oman näkemykseni mukaan Pirkkalassa ei ole perusteltua siirtyä näin voimakkaasti 

townhouse-rakentamiseen ja jos siirrytään, pitäisi kaavaselostuksessa olla tarkempaa tutkimukseen 

perustuvaa tietoa toteutuneista townhousekohteista Suomessa. On huomioitava, että näin pienipiirteisenä 

(kapeaan katuinfraan perustuvaa ja näin pienille tonteille toteutettuina) ei Suomessa ole townhouse-

kohteita juurikaan toteutettu. Alppikylässä talojen etäisyydet katujen ylitse ovat huomattavasti suurempia, 

koska pysäköinti on suureksi osaksi toteutettu kadunvarsipysäköintinä. Tämä mahdollistaa myös 

jalkakäytävät ja katuvihreän Alppikylän alueella. Ehdotan tarkastelua, jossa lisätään huomattavasti alueella 

ns. erilliskaupunkipientalojen määrää ja samalla väljennetään näin kaavaa. 

3) Tonttien koko ja rakennusoikeudet 
Huomionarvoista Loukonlahden kaavaluonnoksessa on tonttien erittäin pieni koko. Minulle välittyy 

kaavoittajan tahtotilana, että tarjotaan nyt niitä pientalotontteja mahdollisimman pienellä alueella 

mahdollisimman paljon, ettei tarvitse muualle pientaloja kaavoittaa.  

 

Erillispientalotonteista: Tampereen alueella on pienimmillään ns. erillispientalot olleet noin 300-350m2 

tonteille sijoitettuja. Loukonlahteen ehdotetaan kaavaluonnoksessa jopa 220m2 tonttikokoja 2-

kerroksiselle pientalolle, jossa on 140krsm2 rakennusoikeutta. En pidä kaupunkipientalon tapauksessa alle 

300-350m2 enää järkevänä. Tampereella on mm. Vehmaisten alueella toteutettu erittäin laadukas alue 

Kaukajärven kartanon tuntumaan. Tällä alueella rakennusoikeus noin 350m2 tonteila on 150+30m2 mikä 

omasta mielestäni on järkevää tuolla paikalla sijaitsevalle pientalolle.  



Townhouse-tonteista: Kaavasta välittyy townhouse-tonttien osalta äärimmäinen tehokkuus. Joukossa on 

120m2 tontteja joille on suunniteltu 140krsm2 rakennusoikeutta kahteen kerrokseen ja hieman suurempia 

135m2 tontteja joille on suunniteltu 210krsm2 rakennusoikeuta kolmeen kerrokseen. Nämä poikkeavat 

merkittävästi tonttikooltaan muista Tampereen alueen kaupunkipientalokohteista (Lamminrahka, Ratsutila, 

Hervantajärvi jne) joissa tonttikoot pyörivät tyypillisesti noin 250m2 koossa kytketyissä 

kaupunkipientaloissa. Mielestäni ei ole perusteita tinkiä kaupunkipientalokonseptissa tonttikoosta alle 

mainitun 250m2 tonttikoon Ratsutilan alueen tyyliin. Tuo tonttikoko mahdollistaa jo jonkinlaisen 

varastotilan suunnittelun.  

 

Townhouse- eli kaupunkipientalotontteihin liittyy toinen ongelma alueella tonttien pienuuden lisäksi: 

Rakennusten kapeus. Kapeimmillaan kaavassa ehdotetaan 6m julkisivuleveyttä 3-kerroksiselle 210krsm2 

rakennusoikeuden omaavalle tontille: Tästä aiheutuu asunnon sisäsuunnitteluun huomattavia haasteita ja 

putkimaisuutta kun asunnon sisäsyvyydet ovat 11m luokkaa. Asemakaavoitusvaiheessa tulisi huomioida 

paremmin myös rakennuksen arkkitehtisuunnitelun mahdollisuuksia eikä edetä pelkästään 

aluesuunnittelun näkökulmasta toteuttamalla rakentamiskelvottomia tonttipaikkoja. 

4) Katujen leveys 
Verrattuna suunnitelureferenssinä mainittuun Alppiharjun kaupunkipientaloalueeseen Helsingissä, katujen 

leveydet ja sitä kautta talojen väliset etäisyydet ovat luonnoksessa huomattavasti pienemmät, 

kapeimmillaan jopa 7m luokkaa seinästä seinään.  Tästä aiheutuu mielestäni monenlaisia haasteita: 

Katutilaan ei pystytä toteuttamaan minkäänlaisia pehmentäviä elementtejä kuten puustoa, talosta astutaan 

suoraan katutilaan ilman ’suojavyöhykettä’. Alppiharjun alueella on käytetty huomattavasti enemmän 

kadunvarsipysäköintiä, puita pysäköintipaikkojen välissä kadun varressa ja jalkakäytäviä rajaavina 

elementteinä. Pidän tätä parempana ja viihtyisämpänä suunniteluna kuin autojen viemistä talojen 

välialueille LPA tiloihin. Tonttien kapeus yhdistettynä kapeisiin katuihin aiheuttaa myös kohtuuttoman 

haasteen ajoneuvojen pysäköinnille.  

5) Venesataman ja uimarannan alue 
Alueen nykyisessä virkistyskäytössä korostuu venesataman ja uimarannan alue. Mielestäni 

jatkosuunnittelussa pitäisi kiinnittää erityishuomiota näihin. 

Venesataman osalta ongelmallinen on veneiden laskuliuskan sijainti. Mielestäni kaavaluonnoksen 

suunnitelma alueesta ei ole realistinen veneiden laskun kannalta. Venetraileriyhdistelmä on yli 10m pitkä 

eikä käänny pienessä tilassa. Alueen suunnitelmassa katutila alueella on hybriditilaa jossa samaan aikaan 

joku saattaa kääntää rajallisella näkyvyydellä varustettua yli 12m traileriyhdistelmää ja toinen pyöräillä 

alueen halki.  

 

Mielestäni kaavassa pitäisi ottaa selkeästi kantaa a) säilytetäänkö nykyisen kaltainen veneiden laskupaikka 

alueella vai b) poistetaanko se alueelta ja siirretään johonkin erikseen esitettävään paikkaan. Jos 

laskupaikka säilytetään, niin veneiden lasku ja trailer-yhdistelmien pysäköinti veneen käytön aikana pitää 

huomioida kaavassa paremmin. Nykyinen ehdotus, jossa paikka säilytetään, mutta alueelle ei esitetä 

toimivaa ratkaisua trailereiden kääntämiseen ja pysäköintiin turvallisesti, ei ole hyväksyttävissä. Se, että 

nykytilanne on alueella huono, ei oikeuta toistamaan nykyisen uimarannan parkkipaikka-alueen ongelmia 

uudessa kaavassa. 

Edelleen toteutettaessa asuinaluetta näin tiheällä tavalla on kyseenalaista suunnitella laajempaa satamaa 

ylimääräisen laiturin muodossa. Satamatoiminnot vaativat tilaa sekä pysäköintiin, että tavaroiden 

kuljettamiseen veneelle. Kaava ei huomioi tätä mielestäni riittävästi. Kaavoittajan pitäisi ehdotusvaiheessa 



tehdä valinta, mikä painoarvo nykyisille satamatoiminnoille kaavassa annetaan edelleen ja vähennetäänkö 

toimintoja. 

On selvää, että asutuksen lisääntyessä uimarannan käyttö lisääntyy. Pirkkalassa ei ole osoitettu Haikasta 

itään päin suurelle osalle väestöstä kuin Loukonlahden uimaranta. Ehdotan, että kaavoittaja tutkii kaavan 

jatkokehittelyssa uimaranta-alueen voimakasta laajentamista itään päin lahden pohjukkaan asti tai 

vaihtoehtoisesti lahdenpohjukan täyttöä huomattavasti suuremman uimaranta-alueen mahdollistamiseksi 

puisto-oleskelualueineen esimerkiksi alla olevaan kuvaan piirretyn punaisen viivan mukaisesti. Lisäksi 

väljyyden saavuttamiseksi uimaranta / Puistoalueella lähimpiä talorivejä olisi syytä siirtää rannan 

tuntumasta Yleiskaavarajauksen mukaiseen paikkaan. 

 

 

Ystävällisin terveisin, 

Juha-Pekka Helminen 

Pirkkalan kunnan asukas ja valtuutettu, Yhdyskuntalautakunnan jäsen 
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Olemme seuranneet asemakaavan muutosta sen alusta asti ja aikanaan olleet aktiivisesti mukana vastustamassa
kaavamuutosta.

Loukonlahti on ainutlaatuinen ja hyvin suunniteltu 60-70 -luvun arkkitehtuuria edustava kokonaisuus, jossa järveltä
katsottuna talot nousevat maisemaa mukaillen ylös kohti metsikkörinnettä maisemaan sulautuen. Samalla lähes
kaikista asunnoista on maisema järvelle.

Nykyinen ehdotus jättää täysin huomiotta entisten, nimekkäiden arkkitehtien suunnitteleman kaavan ja alueen talot
suunnitelleen arkkitehti Ilveskosken suurimittaisen työn.

Vastustamme jyrkästi suunnitelmaa, jossa pienelle alueelle rakennetaan muka satamakaupunki ja urbaani bulevardi
autoliikenteineen aivan rannan tuntumaan. Nyt vireillä olevassa kaavaluonnoksessa ahtaat kaksikerroksiset talot ja
vilkasliikenteiset kadut syrjäyttävät ja jättävät täysin taakseen vanhan Loukonlahden asuinalueen. Meitä nykyisiä
asukkaita ei saa unohtaa ja syrjäyttää. Myös nykyisten asuntojen arvo tulee huomioida ja niilläkin säilyttää
mahdollisuus avoimeen maisemaan alkuperäisen, ja myös Pirkkalan itse teettämien kartoitusten mukaan,
vaalittavan kokonaissuunnitelman mukaan. Jos alueelle halutaan lisärakentamista, tulee maisemallisuus huomioida
siten, ettei matalien talojen eteen rakenneta niitä korkeampia rakennuksia vaan maisemaan porrastettuna
yksitasoisia, maisemaan sopivia, jokaista nykyistäkin asujaa kunnioittavia asuntoja.

Rantaan tulee jättää vähintään nykyisen levyinen viherkaista ja suoja-alue järveä ja rannan luontoa ajatellen.
Kestävän kehityksen nimissä tehty nykyinen kaavaehdotus on täysin luonnon arvoja ja luontoa arvostavan asukkaan
näkemyksen vastainen.

Suunnitelma on täysin keinotekoinen eikä sovi Pirkkalan yleensä luonnon ja ihmiset huomioivaan kulttuuriin.
Pirkkalaan ei muuteta hakemaan kaupunkimaista ahtautta ja vilkasliikenteisiä lähiökatuja vaan luontoa ja rauhallista
asuinympäristöä kunnassa, jossa jo on hyvät koulut, palvelut ja liikenneyhteydet.

Ymmärrämme täydennysrakentamisen tarpeen ja halun näin merkittävällä ja keskeisellä paikalla. Sen sijaan, että
Pirkkala tehorakentaa sekavan ja ahtaan pikkukaupungin vanhan alueen järvimaiseman eteen, tulisi Pirkkalan
kehittää koko Loukonlahdesta entistä parempi ja vetovoimaisempi, vanhan kaavan henkeä noudattava asuinalue
järvenrantamiljöineen – alue, josta voisi tulisi kuuluisa ja yksi halutuimmista asuinpaikoista Tampereen seudulla.

Vastustamme kaavaesitystä ja toivomme mielipiteemme huomioimista.

SInikka ja Tarmo Hämäläinen
Loukonlahti
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Pirkkalan kunta, kirjaamo                                                                                    14.01.2022 

PL 1001, 33961 Pirkkala  

kirjaamo@pirkkala.fi 

 

 

Mielipide Loukonlahden asemakaavaluonnoksesta 08.11.2021 

Pirkkalan Yhdyskuntalautakunnan kesäkuussa 2021 valmisteluun palauttamassa 

Loukonlahden 2. asemakaavaluonnoksessa 08.11.2021 ei ole edelleenkään  huomioitu 

Yhdyskuntalautakunnan ohjausta koskien kevyempää kaavoitusta. Loukonlahden asukkaiden 

jo Yleiskaavan 1995 ja Taajamayleiskaavan 2020 valmistelun yhteydessä esittämää huolta 

Loukonlahden ympäristön turmelemisesta ei ole myöskään ymmärretty. Asemakaavaluonnos 

ver2  8.11.2021 on edelleen Taajamayleiskaavan 2020 vastainen, ei noudata tasavertaisuutta, 

rajaa ulos alkuperäisen Loukonlahden Rakennuskaavan 13.2.1970 alueita, jotka liittyvät 

olennaisesti kaavoitettavaan alueeseen,  sisältää edelleen toimimattomat liikenneratkaisut ja 

autopaikoitusjärjestelyt, eikä huomioi luontoselvityksen ja rakennettavuusselvityksen  

suosituksia.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman muistutus  25.6.2020 koskien  Kaavoituskatsauksessa 

2020 virheellisesti esitettyjä maaomaisuutta ja kaavavarantoja ei ole johtanut virheen 

korjaukseen. Lisäksi Osallistumis- ja arviointisuunnitelman muistutuksesta koskien    

Loukonlahden puistoalueeseen 604-402-1-529 Maanmittauslaitoksen vahvistamia kiinnityksiä 

ja erityisiä oikeuksia vuoteen 2073 oli poistettu Rasitustodistus  23.4.2020 Rekisteriyksikkö 

604-402-1-529 Loukonniemi.  Pyynnöstä huolimatta  puistoalueeseen 604-402-1-529 liittyvät 

kiinnitykset ja erityiset oikeudet vuoteen 2073 asti ei ole esitetty asemakaavaluonnoksessa. 

Ks Muistutus 25.6.2020, liite 2 

1. Taajamayleiskaavan vastaisuus, tasavertaisuus 

Loukonlahden asemakaavaluonnos 08.11.2021 on osoittautunut monessa kohtaa Pirkkalan 

kunnanvaltuuston hyväksymän Taajamayleiskaavan 2020 vastaiseksi ja olemassa olevien 

kiinteistöjen osalta epätasavertaiseksi. Kaavoittaja näyttää ymmärtävän Killon omakotialueen 

Taajamayleiskaavan 2020 AP/s merkinnän tarkoittavan, että asemakaavassa rakennetun 

ympäristön suojelemiseksi omakotitonttien tehokkuutta voidaan pienentää noin puoleen kun 

taas Loukonlahden Kreetantien Taajamayleiskaavan 2020 AK/s merkinnän tarkoittavan , että 

asemakaavassa korttelin tehokkuutta merkinnällä AL voidaan korottaa noin 10 kertaiseksi, 

eikä rakennetusta ympäristöstä tarvitse välittää. Taajamayleiskaava 2020 mukaan merkintä 

AK/s  tarkoittaa kuitenkin  , että rakentaminen soveltuu sekä rakennustavaltaan että 

sijainniltaan olemassa olevaan rakennuskantaan ja ympäristöön ja että olemassa olevat 

rakennukset ja rakenteet säilyvät. 

Asemakaavaluonnoksessa esitetään kortteleita joiden tonttitehokkuus on e= 0.8, jolloin uusia 

asukkaita arvioidaan tulevan Loukonlahteen noin 1400 asukasta kun Taajamayleiskaava 2020 

esittää uusien asukkaiden määräksi 680 asukasta. Ylitehokas, 2-3 kerroksinen rakentaminen 

peltoaukealle pilaa  nykyisten rakennusten maisemallisen aseman, viherympäristön sekä 

ympäristön ominaispiirteet. (liite 8 Rakennetun ympäristön selvitys 2021) Kaavoittajan visio 

kaupunkipientalosta ei nimensä mukaisesti  sovellu olemassa olevan puutarhalähiön 

rakennuskantaan ja ympäristöön, mitä Taajamayleiskaava 2020 edellyttää. 
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Taajamayleiskaavassa 2020 pientaloiksi asemakaavoitettavalla peltoalueella on merkinta AP-

1, mikä tarkoittaa seuraavaa: “Pientalovaltaista asuntoaluetta. Alue on tarkoitettu 
asemakaavoitettavaksi. Alueen suunnittelussa tulee ottaa huomioon että rakentaminen 

soveltuu olemassa olevaan rakennuskantaan ja ympäristöön.” Sitä vastoin 
asemakaavaluonnoksessa 8.11.2021 samalle alueelle esitetyt merkinnät A1, A2 ja A3 eivät 

enää sisällä Taajamayleiskaavan 2020 määräyksiä pientalovaltaisuudesta tai soveltumisesta 

olemassa olevaan rakennuskantaan ja ympäristöön. 

Yleiskaavan yleispiirteisissä maankäyttövarausmerkinnöissä asumisvarausalue AP-1 on 

irrotettu ranta-viivasta 50-100 metrin puistokaistaleella. Asemakaavaluonnoksessa  

rakentaminen on tuotu lähes rantaviivaan niin, että vesiraja olemassa olevine puustoineen 

säilyy mutta leveää rakentamatonta puistokaistaletta ei rantavyöhykkeelle jää. Nykyistä 

satama- ja uima-aluetta pienennetään, rannan autopaikat ja matonpesupaikat poistetaan  ja 

ranta-alueen kehittäminen ympäristön ehdoilla tehdään mahdottomaksi. Rantaan esitetyt 

palvelurakennukset katkaisevat viimeistään rannan viherkäytävän ja ekologisen  reitin. 

2. Asemakaavan rajaus, tasavertaisuus 

Asemakaavaluonnos on rajattu  mielivaltaisesti ja jättää  tasavertaisuuden vastaisesti 

päivittämättä Rakennuskaavan 13.2.1970  mukaisia Loukonlahden  nykyisiä pientalo- ja 

kerrostaloalueita, jotka liittyvät kiinteästi luonnoksessa esitettyyn asemakaavaluonnokseen. 

Loukonlahden Asemakaavaluonnoksen Rakennuskaavan 13.2.1970  ulos rajaamat alueet 

liittyvät kuitenkin olennaisesti kaavoitettavan alueen arkkitehtuuriin, ominaispiirteisiin, 

liikenneratkaisuihin, viherkäytäviin ja alueiden väliseen tasavertaisuuteen. 

Rakennustehokkuudet tulisi mukauttaa olemassa olevien korttelien tehokkuuksien mukaan 

tasavertaisuutta noudattaen. Asemakaavan tavoitteena pitäisi olla myös Loukonlahden 

alkuperäisen puutarhalähiön identiteetin vaaliminen asemakaavaluonnoksen liitteen 8 

“Rakennetun ympäristön selvitys 2021” mukaisesti: “ Alueen korttelirakenteen, 

viherympäristön ja rakennusten ominaispiirteet ja maisemallinen asema tulee pyrkiä 

säilyttämään. Selkeä rajapinta mahdolliseen ympäristön täydennysrakentamiseen.” 

3. Asemakaavaluonnoksen toimimattomat liikennejärjestelyt ja paikoitus 

Loukonlahden asemakaavaluonnoksen selostuksen 8.11.2021 mukaan alueelle on tulossa 

1400 uutta asukasta, joille varataan 750 autopaikkaa  sekä uusi liikuntakeskus, jolle varataan 

200-500 autopaikkaa. Liite 9 Loukonlahden liikenneselvityksen kohdan 3.3 Liikennemäärät, 

AHT 2040 mukaan  ajoneuvoliikenne ei lisääntyisi alueella. Pereentien nykyinen 

ajoneuvomäärä 2300 ajon/vrk tullee kuitenkin kaksinkertaistumaan. Asemakaavaluonnoksen 

Loukonlahden alueen sisäisen henkilöajoneuvoliikenteen, autopaikoituksen   ja kevyeen 

liikenteen ongelmiin selvitys ei anna ratkaisuja. Tehty simulointi ei vastanne todellisuutta ja 

esitetyt joukkoliikenneratkaisut aiheuttavat ongelmia ja riskejä alueella johtuen ylitehokkaasta 

asemakaavaluonnoksesta.   
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4. Asemakaavaluonnos ei huomioi asemakaavaluonnoksen liite 10 Loukonlahden 

luontoselvityksen  suosituksia eikä tarjoa asukkailleen lähipuistoja tai viherkäytäviä 

Pirkkalan Loukonlahden luontoselvityksen 2020 mukaan  “asemakaavoituksessa erityisesti 
huomioitavia alueita ovat Haikanpuisto ja Loukonlahden satama-alue, joissa tavattiin 

säännöllisesti ainakin kolmea eri lepakkolajia. Pyhäjärven ranta-alueen rakentamatta 

jättäminen turvaisi alueella esiintyvien kynäjalavien tulevaisuuden ja toimisi myös liito-

oravan mahdollisena levittäytymisreittinä.” 

Asemakaavan ylitehokas rakentaminen tuhoaa kuitenkin Loukonlahden satama-alueen 

ekologiset käytävät, ranta-alueen harvinaiset eläimistön ja kasviston. Pienet pihat ja puuttuvat 

vapaa-alueet eivät mahdollista puutarhoja tai viljelypalstoja. Kaupunkipientalojen viipaleiden 

omatoimitoteutus ei mahdollista ekologisia maalämpöratkaisuja. Asemakaavaluonnosta 

8.11.2021 tulisi muuttaa keventämällä ylitehokasta ehdotusta ja ottamalla huomioon 

luontoraportin suositukset. 

5. Asemakaavaluonnos ei huomioi liitteen 11 Pirkkalan Loukonlahden 

rakennettavuusselvityksen suosituksia 

Rakennettavuusselvityksen mukaan 2-3 kerroksiset townhouse- kaupunkipientalot on 

perustamistapalausunnon mukaan paalutettava yhtenäisesti. Paalutus tulisi tehdä kantavien 

rakenteiden alle, mikä vesittää kaavaselostuksessa esitetyn vision siitä, että kytkettyjä tontteja 

voisi jakaa vapaasti julkisivujen pituuden vaihdellessa. Asemakaavaluonnoksessa valtaosaa 

näyttelevät townhouse- kaupunkitaloviipaleet sopivat kaavoittajan vision vastaisesti huonosti 

omakotitalorakentajan toteutettavaksi . Kapean siivun paalutusta on hankala ennakoida ja 

maalämpöratkaisu on hankala toteuttaa. Kytketyt townhouse- talot aiheuttavat 

lisäkustannuksia mm palontorjunnan ja väestösuojavelvoitteen osalta verrattuna 

erillistaloihin. Asemakaavaluonnosta 8.11.2021 tulisi muuttaa keventämällä ylitehokasta 

luonnosta ja välttää rakennettavuuden kannalta huonoja ratkaisuja. 

Yhteenvetona Loukonlahti-Rantakaupunki 2030- visiossa kaavoittaja väheksyy 

loukonlahtelaisten yleiskaava 2020 ehdotukseen kerättyä adressia ympäristönsä puolesta ja on 

esittävinään ainoan oikean vaihtoehdon, mikä ei kuitenkaan vastaa voimassa olevaa 

Taajamayleiskaavaa 2020. Lopputuloksena asemakaavaluonnos nykyisellään tulisi 

synnyttämään  2000  tyytymätöntä nykyistä asukasta ja uusia asukkaita noin 1400, joiden 

viihtyvyydestä ei ole takeita. Toivomme, että Loukonlahtelaisten mielipiteet otetaan 

paremmin huomioon kaavaprosessin edetessä. 

 

 

 

 

 



Pirkkalan kunta 

kirjaamo , PL 1001 

33961 Pirkkala 

Loukonlahden asemakaavan muutos- ja laajennus (nro 260) 

Muistutus Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta  

 

 

Pirkkalan kunnan kaavoituskatsauksen 2020  virheellinen merkintä koskien 

maaomaisuutta ja kaavavarantoja 

Kaavoituskatsauksessa on merkitty virheellisesti puistoalueen  604-402-1-529 hallinta ja 

jätetty merkitsemättä puistoalueeseen 604-402-1-529 liittyvät kiinnitykset ja erityiset 

oikeudet. Puistoalueesta on tehty vuokrasopimus 10.9.1973, mikä on voimassa  30.8.2073 

asti. Pyydämme korjaamaan Kaavoituskatsauksessa alueen tilanteeksi “Muut vuokratut 
alueet”.  

Liite 1 Ote kaavoituskatsauksesta 

Liite 2 RASITUSTODISTUS 23.4.2020 Rekisteriyksikkö 604-402-1-529 LOUKONNIEMI 

 

Puistoalueen asemakaavamerkintä Loukonlahden asemakaavan muutoksessa ja 

laajennuksessa (nro 260) 

Pyydämme esittämään asemakaavamerkinnöillä puistoalueeseen 604-402-1-529 liittyvät 

kiinnitykset ja erityiset oikeudet  vuoteen 2073 asti. Asiasta on muistutettu jo Nikkilänlahden 

raitin yleissuunnitelman laadinnan yhteydessä  21.11.2018. 

Liite 3 Muistutus Pyhäjärven rantareitin yleissuunnitelmasta_ Nikkilänlahden raitti  03 12 

2018 

 

Pirkkalassa 25.6.2020 

 

Olli Ilveskoski 

 

33950 Pirkkala 

 

 

  



Liite 1 Ote kaavoituskatsauksesta 

 

 

  



Liite 2 RASITUSTODISTUS 23.4.2020 Rekisteriyksikkö
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Birgit Viikari 
Lähetetty: sunnuntai, 16. tammikuuta 2022 20:33
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Loukonlahden asemakaavan muutos ja laajennus nro 260 mielipide
Liitteet: Loukonlahden asemakaava2022_kannanotto.odt

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Hei,
Ohessa kannanotto Loukonlahden asemakaavan muutokseen ja laajennukseen nro 260 liittyen.

Ystävällisin terveisin
Pauli Joenperä ja Birgit Viikari



Arkkitehti
Saneri Kortelahti 16.1.2022
Pirkkalan kunta

Loukonlahden asemakaavan muutos ja laajennus nro 260

Viitaten puhelinkeskusteluun 12.1.2022

Pyydämme ystävällisesti huomioimaan Loukonlahden asemakaavan muutosta ja
laajennusta suunniteltaessa seuraavaa:

1. Esillä oleva Loukonlahden asemakaavan muutos ja laajennus nro 260 on liian tiiviiksi
suunniteltu  ja rakennusten määrä liian suuri.  Yleiskaavassa oli alunperin
suunnitelmissa asuminen 700 uudelle asukkaalle, nyt alueelle suunnitellaan yli 2000
asukasta jopa enemmänkin.

2. Loukonlahden vanhemmat rivitalot ovat arkkitehti Pekka Ilveskosken 1960-luvun lopulla
suunnittelema kokonaisuus ja se edustaa konstruktiivista suuntausta. Rivitaloalue on
luokiteltu arvoalueeksi. Kokonaisuus on arkkitehtonisesti merkittävä. Arvoalue ei
suunnitelmassa riittävästi saa tilaa ympärilleen.

Arkkitehtitoimisto Heiskanen&Luoto Oy on selvityksessään todennut arvoalueeksi
rivitalokortteli 212, 1969-1970, rakennuskaava 1970, arkkitehti Pekka Ilveskoski, Noppa
Oy, Asemakaavallinen, rakennus- ja arkkitehtuuriarvoja, maisemallinen, osa
kokonaisuutta. Suositus: Alueen korttelirakenteen, viherympäristön ja rakennusten
ominaispirteet ja maisemallinen asema tulee pyrkiä säilyttämään. Selkeä rajapinta
mahdolliseen ympäristön täydennysrakentamiseen.
Lisäksi todetaan nykyisen rakennuskannan arvoista: punaisella merkitty Loukonlahden
asuinalueen vanhimmat, vuoden 1970 rakennskaavan mukaisesti toteutetut korttelit
arkkitehti Pekka Ilveskoksi/Noppa OY kestävät huonosti muutoksia, vain vähäisiä ja
ominaispiirteet huomioiden, asema maisemassa huomioitava.

Museovirasto on jo aiemmin lausunnossaan kiinnitänyt huomiota tämän arvoalueen
ympäristön säilyttämiseen.

3. Suunnitelmassa olevat rakennukset ja pysäköintialue eivät anna riittävää
etäisyyttä vanhaan asutukseen. Asuntomme sijaitsee As Oy Pirkanpiirissä
yksikerroksisessa H-rvin päädyssä, joka rajoittuu peltoalueen reunaan. Tontin raja kulkee
orapihlaja-aidassa. Asuntomme kohdalla piha-alue on pienin johtuen tontin muodosta.
Orapihlaja-aidan takana kunnan maalla kasvaa iso tammi.

4. Kun pellon rakentamista suunnitellaan, on meidän pitkäaikaisten asukkaiden
asumisviihtyvyyden ja hyvinvoinnin sekä arvoalueen topografian kannalta tärkeätä, että
nykyisiin asuinrakennuksiin tulee etäisyyttä ja uudisrakennukset ovat matalia, jolloin myös
nykyisen arvoalueen topografia huomioidaan. Arkkitehti Ilveskosken suunnittelemalla
alueella topografia on huomioitu; rakennukset kohoavat järveltä päin katsottuna ensin
matalat rivit, sitten kaksikerroksiset, sitten kerostalot Kreetantien toisella puolella.



5. Asemakaavassa on piirretty As Oy Pirkanpiirin pellon reunaaan rajoittuvien
yksikerroksisten rivitalojen järvenpuoleisille pihoille talousrakennuksia jokaisen asunnon
pihaan. Tällaiset piharakennukset eivät sovellu arkkitehti Ilveskosken
suunnitteleman arvoalueen pihoille. Olemassa olevat pihojen orapihlaja-aidat, puut
ja pensaat sekä rakentamisajalle tyypilliset ruskeat lauta-aidat luovat yhtenäisen
kokonaisuuden.

6. Useiden tutkimusten mukaan luonnolla ja ympäristöllä on suuri vaikutus ihmisen
kokonaishyvinvointiin. Tiivis kaupunkimainen rakentaminen ei tue näitä tutkimuksia.
Asemakaavoituksessa ja rakentamisessa tulee huomioida hyvinvointivaikutukset. Tärkeätä
on alueen luonnon monimuotoisuuden säilyttäminen monine kasveineen, eläimineen ja
linnustoineen.

Ystävällisin terveisin

Pauli Joenperä ja Birgit Viikari

33950 Pirkkala

Puhelin 
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Lähettäjä:
Lähetetty: maanantai, 10. tammikuuta 2022 1:35
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: email_pirkkala.fi/Kannanotto koskien Loukonlahden

asemakaavaluonnosta#AID21758225

Seurantamerkintä: Seuranta
Merkinnän tila: Merkitty

Loukonlahden kaltaisen alueen "kantokyky" ei kestä näin täyteen sullotun kaavan mukaista rakentamista.
----------------------------
Myös alueen kulttuurilliset seikat on otettava huomioon kaavan tiheyttä alentavana tekijänä, jo siksikin, ettei
kulttuuriselvitys jää huomiotta ja vesity.

Alueen äänimaailma muuttuu liikenteen ja muun melun myötä voimakkaasti elämää häiritseväksi; rakentamisen
kestäessä pitkään, ehkä, mene tiedä kymmenenkin vuotta. Äänimaailma muuttuu joka tapauksessa pysyvästi.

Terveen yhdyskuntasuunnittelun on otettava huomioon ihminen ja kaavoituksen kautta syntyvän rakentamisen
vaikutus asukkaisiin, mikä nyt on tyystin unohdettu. Perusteena ei voi olla pelkästään tehokkuus valuutassa mitaten.
Kun nyt pyritään mahdollisimman alhaiseen hintaan per infrastruktuuriyksikkö, se ei voi olla oikea vaikutin
kaavoituksessa, vaan on huomioitava myös ihmisten hyvinvointi ja viihtyvyys, kuin myös sullotun kaavan
aiheuttamat muut haitat, joita joudutaan myöhemmin korjaamaan. Niitä ovat pysäköintipaikkojen lisäys, tieväylien
laajennukset jne.

Kun toisaalla kunnassa on lunastettu miljoonilla rantamaita virkistysreiteille, Loukonlahdessa väylä pyritään
sulkemaan sullomalla kaavan turvin alue täyteen rakennelmia ilman hengitysaukkoja. Suunnittelu ei ole
johdonmukaista eikä kokonaisuuden kannalta järkevää.

Iso haitta ruuhkakaavoituksesta jo olemassaolevalle asutukselle aiheutuu asuntojen hinnanlaskuna, mikä alkaa siitä,
jos tämä sullontakaava hyväksytään ja toteutetaan. Myös asukkaiden viihtyvyys ja alueen viihtyisyys katoaa.
Seurauksena voi olla muuttoliike alueelta ja kunnasta poispäin, mikä heikentää Pirkkalan vetovoimaisuutta
aiheuttaen mainehaittaa kunnalle ja kunnan harjoittamalle kaavoituspolitiikalle..

Kaava tulee palauttaa valmisteluun sekä selkeään kohtuullistamiseen ottaen humaanin yhdyskuntasuunnittelun
perusteet käyttöön. Kaavoituksen tulee olla mm. edellä esitetyin syin oikeasuhtainen ihmisten ja seudun, alueen
kantokykyyn nähden.

Pentti Jokinen
Pirkkala

Viestin tekniset tiedot:
Toimijan nimi email_pirkkala.fi
Palvelun nimi email_pirkkala.fi
Asiakastunnus 
Asiointitilitunniste 
Lähetyspäivämäärä 2022-01-09T23:35:48.938Z Lähettäjä Pentti Kalevi Jokinen
Viittaukset:
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Tarja Karmala 
Lähetetty: sunnuntai, 16. tammikuuta 2022 21:29 
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Loukonlahden kaavaluonnos

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Pirkkalan kunta/ kirjaamo

Mielipide Loukonlahden asemakaavaluonnoksesta 12/21

1. Uudentyyppinen todella tiivis asuinalue vanhan puistomaisen ja arvostetun asuinalueen "syliin"
pilaa alueen. Miksi tällaista kaupunkimaista kaavaa ei voisi kokeilla aivan omana alueenaan ja
korostaa tämän alueen lisärakentamisella Loukonlahden omaa nykyistä identiteettiä?

2. Ranta-alue on niitä Pirkkalan harvoja uimarantoja ja esim. viime kesänä oli niin paljon kävijöitä,
ettei parkkitilat riittäneet edes enää kadun varsilla. Monella oli myös traileri mukana ja se aiheutti
useamman vaaratilanteen rannalla juoksevien lapsien vuoksi. Kaavan mukaan rantaa tullaan
kehittämään ja koska asukkaita on suunniteltu alueelle noinkin suuri määrä, ei virkistysalue tule
mitenkään toimimaan.

3. Vastaavasti talviaikaan tulee olemaan tilanpuute lumikasojen vuoksi. Jo nyt ne vievät
autopaikkoja ja kaventavat kulkuväyliä

4. Selvää on että suunnitelmissa oleviin asuntoihin muuttavilla on kaksi autoa ja lisäksi vesijettiä,
venettä ja mautoa. Mihin nämä kaikki mahtuvat?

5. Miten on huomioitu äänten vaikutus näin tiiviissä rakentamisessa? Alueelle on varmasti tulossa
paljon lapsia, jotka kai sitten leikkisivät kaduilla lähellä kotiaan. Kaikuefekti on kai aikamoinen, jos
ei ole tilaa puille ja pienille metsiköille. Tämä ei välttämättä ole sitä laadukasta asumista..

6. Pirkkalan kunnan sivuilla ja esitteissä on upeita luontokuvia, joilla kunta rakentaa
luonnonläheistä imagoa. Miksi kuitenkin tehdään päinvastaisia päätöksiä? Väljyys on laatua ja
siitä ovat monet asuinalueet saaneet kiitosta.

Yleisesti ihmettelen kenen etua tämä kaava ajaa, jos suurin osa kunnan ja alueen asukkaista on
näin taajaan rakennettua asuinaluetta vastaan?
Tämän päivän yleinen toimintatapa pitäisi olla vuorovaikutteinen kunnan päättäjien ja kuntalaisten
kesken, mutta tämän kaavan osalta kuntalaisia ei kuunnella.

Pirkkalassa 16.1.2022

Tarja Karmala
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Keijo Keränen 
Lähetetty: torstai, 13. tammikuuta 2022 16:44 
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Loukonlahden asemakaava, kommentteja

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Moro,

kommentteja Loukonlahden asemakaavaan:

kevyen liikenteen kohtalo huolettaa. Automäärät tulevat kasvamaan alueella voimakkaasti. Nythän luonnollinen
kevyenliikenteen yhteys Haikasta kohti Partolaa menee Kirkkokatua pitkin muuttuen Kreetantieksi Kirkkoveräjäntien
risteyksessä. Tästä kulkee käsittääkseni paljon koululaisia, ja allekirjoittanut, päivittäin. Kreetantien urheilukentän
puoleinen pää on jo nyt epäonnistunut, luontainen väylä on katkaistu varsin teennäisesti parkkipaikalla. Tähän
toivoisin kaavan ottavan kantaa. Kirkkoveräjäntien ja Kirkkokadun risteys tulee olemaan vaarallinen lisääntyvien
autojen johdosta.
Satsatkaa kevyenliikenteen väyliin, niitä ei ole pakko sijoittaa isojen teiden varsille!! Naistenmatkantie on
äärimmäisen epämiellyttävä paikka ajaa fillarilla huumaavan melun takia.

Hyvin vaikea hyväksyä jalkapalloiluun uhrattavaa rahaa ja tilaa. Yksi harrastajaryhmä näköjään lobannut tehokkaasti.
Puistomainen alue olisi suotavampaa. Niityt, jotka pitävät pölyttäjät hengissä, sopisivat alueelle paremmin, kuin
keinonurmikamaluudet.

Ihmiset vaahtoavat venepaikoista: tämä on mennyttä aikaa, nytkin Pyhäjärven rantoja riivaa vieraslaji nimeltä
hylätty soutuvene. Rannat ihmisten käyttöön, eikä veneiden parkkipaikaksi. Lukittava kajakkivaja Loukonlahteen
saataville.

Onko valtava automäärä otettu huomioon? Monessa perheessä, Loukonlahden tulevat asunnot mukaan lukien, on
kaksi autoa, mutta asunnoille osoitetaan vain 1 ap. Tämä tulee tukkimaan lähialueen kadut ja vaikeuttaa
kevyenliikenteen elämää. Sekä auraustyötä talvisin.

Kirkkoveräjäntien ja Kreetantien porrastettu risteysluonnos ei palvele kevyttä liikennettä mitenkään. Pyöräilijän
näkökulmasta kiertoliittymä parempi, jos autojen nopeudet pysyvät alhaalla ja merkinnät osoittavat autoilijalle
selvästi, että pyörän paikka on ajoväylällä, eikä jalankulkijoiden seassa. Tällöin Kreetantieltä kohti Kirkkokatua
mentäessä ei tarvitse välttämättä pysähtyä, vaan saadaan pidettyä momentti ylämäen alkaessa.

-Keijo Keränen, 
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Juha Keski-Nisula 
Lähetetty: torstai, 13. tammikuuta 2022 19:54
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Loukonlahden kaava (260) kommentti - uudistuva energia

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Hei,

Hinku-ohjelma painottaa uudistuvaa energiaa. Omakotitaloissa tämä tarkoittaa pääosin maalämpöpumppuja, joita
oletan myös uudella loukonlahden alueella suunniteltavan käytettäväksi.

Saamieni  tietojen mukaan maalämpökaivojen etäisyyden pitäisi olla vähintään 15 metriä että kaivo ei "jäähdy"
Tämä ei ole mahdollista ehdotetuilla tonttien  leveyksillä  (<9m), ja se olisi huomioitava rakentamista olisi
väljentämällä.

t:Juha Keski-Nisula

Pirkkala
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Kivistö Kati
Lähetetty: sunnuntai, 16. tammikuuta 2022 13:16 
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Palaute Loukonlahden asemakaavamuutokseen
Liitteet: Palaute Loukonlahden kaavaan.pdf

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Loukonlahden asemakaavamuutos

Loukonlahti on aina ollut vetovoimainen asuinpaikka kunnassa, luonnonläheisyyden ja väljän asutuksen vuoksi.
Lisärakentamisen tarve on ymmärrettävää, mutta sillä ei tule tuhota sitä arvoa joka asuinalueella on.

Kuten OAS palautteessa lukee:

Haikan kartanoalue. Maakunnallisesti arvokas kulttuuriympäristö. Alueen suunnittelussa, rakentamisessa ja käytössä
on edistettävä kulttuuriympäristön arvojen säilymistä. Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa on otettava huomioon
kulttuuriympäristöjen kokonaisuus ja ominaislaatu. Alueen käyttö ja rakentaminen tulee sopeuttaa kunkin alueen
kulttuuriperintöön ja ominaislaatuun.

Kaavaluonnoksessa asuinalue on tuotu aivan kartanometsän viereen, joka ei ole hyvä asia eläinten kannalta.
Olisikin parempi jos siinä olisi vain tämä viheralue ennen taloja.
Sama asia koskee rannassa olevaa lepakoiden ruoka-aluetta, tämän lähisyyteen ei tulisi rakentaa asutusta.

Pyhäjärven rannassa kulkeva rantareitti kävelijöille ja pyöräilijöille pitää säilyttää niin, että kävelytie ei kulje
uudisrakennusten takapihalla, vaan rannan ja rakentamisen väliin tulee jättää kunnon viherkaistale puineen.
Näin säilyy se luonnonläheisyys, joka Loukonlahdessa halutaan säilyttää.

Liitteessä olen havainnollistanut, kuinka voitaisiin riittävällä viheralueita säästämällä ja lisäämällä säästää
Loukonlahden vetovoimaisuus vehreänä ja luonnonläheisenä asuinalueena. Kerrosala tulisi pitää maltillisena
maksimissaan 2-kerroksisena rannan puolella, kerrostalot kuuluu olla ylempänä kuten nykyäänkin.

Rannan tuntumasta voi hyvin poistaa muutaman asunnon, jonka tilalle saadaan kunnon parkkipaikka-alue (kuvattu
liitteessä), jota asukasillassakin pyydettiin.
Ranta on jo nyt monien kuntalaisten käyttämä ja pidemmältä tultaessa käytetään omaa autoa. Uudistusten ja uusien
toimintojen myötä käyttäjätkin lisääntyvät joten kannattaa ajatella järkevästi ja tehdä kunnon parkkialue,
jotta vältytään Soljan kaltaiselta katastrofilta.
Tämän paikoitusalueen viereen olisi hyvä saada matonpesupaikka jolloin mattojen kuljetus olisi sujuvaa.
Loukonlahden kaavaillassa arkkitehti puhui matonpesupaikan tulevan rantaan? Miten tämä on mahdollista kun
aiemmin nämä siirrettiin pois rannasta, etteivät pesuaineet saastuta järvivettä.

Kirkkokadun varteen piirretyt 4 omakotitalotonttia ovat aivan järkyttävä ajatus, tässä kohtaa on puut ja pensaat tuovat
vehreyttä ja suojaavat nykyistä asutusta. Nykyisellään oleva omakotitalo, joka siihen aikanaan rakennettiin, on
sijoitettu niin, että siitä ei ollut haittaa alapuolella oleville asukkaille ja kenenkään ei tarvitse katsella naapurin
ikkunoita.

Olen hetken joutunut asumaan Korkokujalla ja voin sanoa, että kukaan ei vapaaehtoisesti halua asua talossa, jossa
verhot on pidettävä aina kiinni, ellei halua seurata/ tulla seuratuksi naapurin ikkunasta, joka on 5m. päässä omasta.
Liian tiivis rakentaminen ei sovi Loukonlahteen, sinne ei haluta ”kaupunkimaisemaa” vaan maalaismaisemaa,
asummehan me kunnassa emme kaupungissa. Partolan alueen kaavoitus ei tuhoa luontomaisemaa kuten nykyinen
Loukonlahden kaavoitusehdotus, ehkä olisi hyvä miettiä, että kaikkia paikkoja ei tulisi asuttaa viimeistä neliötä
myöten.

Ystävällisin terveisin

Kati Kivistö
syntyperäinen Pirkkalainen
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Jani Kuittinen 
Lähetetty: maanantai, 20. joulukuuta 2021 17:17
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Loukonlahden asemakaavan muutos- ja laajennus 260
Liitteet: Louksu.JPG

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Hei,

Mahtuisiko Loukonlahteen lopulta Pirkkalan ensimmäinen myös koirille avoin uimaranta?
https://www.pirkkala.fi/koirat
Tällaistahan Pirkkalassa ei toistaiseksi ikävä kyllä ole ja tämä olisi hyvin alueen aktiiviseen  ilmeeseen ja
suunnitelmaan sopiva lisäys.

Vaikka liitekuvaan punaisella merkityllle alueelle?
Etäisyys yleiseen uimarantaan olisi varmasti riittävä.

t. Jani Kuittinen

Jani Kuittinen

33980 Pirkkala
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Maarit Kähkönen <
Lähetetty: torstai, 13. tammikuuta 2022 13:15
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Loukonlahden kaava

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Hei vaan! Katsellessani Teams kokousta asukasillasta, huomasin ainakin yhden suuren epäkohdan suunnittelussa! 

MATONPESUPAIKAN VIEREEN EI PÄÄSE AUTOLLA ! Ilmeisesti tässäkin suunnittelukukkasessa miehen aivopieru 
kyseessä?! Miten suunnittelija kuvittelee, että isot, painavat ja märät matot raahataan johonkin 40 metrin päähän 
autolle, jos edes parkkipaikkaa on niinkään läheltä löytynyt? Nyt kannattaa miettiä asiaa hieman tarkemmin!! 
Yleensä matonpesut hoidetaan perheen naisvoimin, eikä miehistä kantoapua ole saatavilla. Suunnitellaan asiat jo 
alusta lähtien huolella, eikä vasta sitten, kun on jo housuissa! Näin minä toivon. Ei mulla muuta..                                    
terv. Maarit Kähkönen Louksun Kirkkoveräjäntieltä. 
 
Lähetetty iPadista 
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Anne Laaksonen 
Lähetetty: perjantai, 14. tammikuuta 2022 11:32
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Kopio: Jääskeläinen Matti; Kortelahti Santeri
Aihe: Mielipide Loukonlahden asemakaavan muutos- ja laajennusesitys nro 260

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Kaavaehdotus on saanut vahvaa vastustusta alusta alkaen. Siitä huolimatta sitä on ajettu vuodesta toiseen eteenpäin, huomioimatta alueen nykyisten asukkaiden, kyseisen
alueen asiantuntijoiden toiveita. Esitämme mielipiteenämme, että vastustamme Loukonlahden asemakaavan muutos- ja laajennusesitystä (nro 260) seuraavin kriteerein:

1) Loukonlahden uudessa kaavassa tulee kunnioittaa alkuperäisen suunnitelman henkeä

Kaava-arkkitehti Niilo Hartikainen ja Erkki Kantonen ovat aikanaan suunnitelleet Loukonlahden ilmavaksi ja tyylikkääksi siten, että arkkitehti Ilveskosken
suunnittelemat asuintalojen rivistöt nousevat järveltä katsottuna väljästi ja maaston mukaan porrastettuina ylös kohti koivikkorinnettä. Tällä kerrostuksellisuudella
on saatu sekä arkkitehtonisesti tasapainoinen ja kaunis kokonaisuus että samalla mahdollisimman monesta asunnosta järvimaisema kauniille Pyhäjärvelle.

Tämän hetken suuntauksessa asumisen tiivistämisessä kunnallistekniikan jo omaavilla alueilla on aina huomioitava myös vanhan kaavan omaleimaisuus ja historia-
arvo. Etenkin silloin kun se on näin selkeästi havaittavissa. Arkkitehti Ilveskoski on jättänyt vahvan jälkensä Tampereen maisemaan suunnitellessaan Näsinneulan,
Särkänniemen Akvaario-planetaarion ja Sara Hildenin taidemuseon. On vaikea kuvitella hänen allekirjoittavan nykyistä kaavaehdotusta, joka romuttaisi hänen
luomansa kokonaisuuden Loukonlahdessa.

Missään muualla en ole nähnyt kaavasuunnitelmaa, jossa uudet rakennukset toteutetaan entisen alueen eteen siten, että korkeimmat asunnot tulevat lähelle
rantaa ja vanha alue jää täysin uuden taakse ja varjoon. Näin tasokas, arvoalueenakin  nähty Loukonlahti muuttuu yhdeksi lähiöksi muiden joukossa.

2) Pirkkalan kunnan tekemässä Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa /Loukonlanden asemakaavan muutos ja laajennus (nro 260) esitetään ko. alueesta selvästi,
että myös AP-1 -alueen suunnittelussa tulee ottaa huomioon uuden rakentamisen soveltuminen olemassa olevaan rakennuskantaa ja ympäristöön. Ote alla. Tätä ei
kuitenkaan ole mitenkään huomioitu uudessa asemakaavaluonnoksessa.

Sekä erittäin tiivis kaava että entisen tasapainoisen alueen eteen rakennettavat 2- tai jopa 3-kerroksiset asunnot rikkovat täysin alueen omaleimaisuuden ja selkeän
kulttuuriarvon. Pienet ja ahtaat asunnot ja tiivis kaava sekä alueelle erittäin paljon liikennettä tuova urheiluhalli, eivät sovi tasokkaaseen perinnemaisemaan.

3) Kunnan Kulttuuriympäristöpalvelut Heiskanen&Luoto Oy:llä teettämässä Rakennetun ympäristön selvityksessä (8.2.2021) kohdassa 1.3. (s. 8) on Pirkanmaan
maakuntamuseon 2008 lausunnossa Loukonlahden vanhinta osaa esitetään arvoalueeksi, joka edustaa tyylipuhtaasti 60-70-luvun arkkitehtuuria. Selvityksessä on
esitetty, että mahdollisen uudisrakentamisen koko alueella tulee soveltua tavaltaan ja sijainniltaan olemassa olevaan ympäristöön. Ote alla. Myöskään tämän
selvityksen vaatimusta ei kaavaluonnoksessa ole huomioitu vaan alueelle on luotu täysin erillinen kaupunkimainen tehokkuuteen perustuva tiivis kaava, joka ei
tue alueen avaruutta ja järveltä katsottuna porrastettua maisemarakennetta.

Vastaavan aikakauden arkkitehtuurin yhtenä helmenä on Espoossa erittäin tarkkaan vaalittu Loukonlahteen verrattavaa Tapiolan alueen kaavaa ja sen
uudistamista. Tiivistysrakentaminen on tehty vain kerrostaloalueille, ja vanhojen Loukonlahtea vastaavien viheralueiden avaruus on säilytetty.
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4) Liikennejärjestelyt ja luonto

Kaikella tähänastisella suunnittelulla on pyritty säilyttämään alue rauhallisena niin luonnon kuin asukkaiden kannalta. Liikennettä Loukonlahdesta Pereentielle on
rajoitettu asuinalueiden rauhallisuuden säilyttämiseksi. Nyt erittäin tiivis kaava ja isoine urheiluhalleineen ja -areenoineen tulee lisäämään liikennemääriä alueella
merkittävästi. Lisäksi uudelle alueelle on jopa suunniteltu sen läpi kulkevaksi julkista liikennettä. Alueen rauhallisuus ja turvallisuus tulee häiriintymään
merkittävästi.

Pysäköintialueet tiiviin taloalueen välissä aiheuttavat melu- ja saastehaittaa luonnonläheisellä alueella asuntokohtaisia pysäköintipaikkoja enemmän.
Pysäköintialueet tulee vähintään suojata laajoin viheristutuksin ja sijoittaa alueen ulkopuolelle siten, että asuintontit tai etenkään niiden piha-alueet eivät rajaudu
niihin (kuten nyt ehdotetussa kaavassa). Tiivis asuinrakentaminen ei ole vihreyttä, sitä on väljä, luonnonmukainen ja vehmas ympäristö.

On erittäin kyseenalaista, miten jopa ajokatuja tai mittavaa asutusta voidaan suunnitella rakennettavaksi näin lähelle matalaa, luonnonkaunista rantaa. Teiden
suolaus ja näin massiivisesta tiiviistä asuntokannasta ja sen tuomasta liikenteestä johtuvat haitat eivät voi olla sallittuja huomioiden järven ja nyt erittäin pieniksi
jäävien viheralueiden läheisyys.

5) Yhteenveto

Pirkkalan päättäjiltä toivotaan nyt rohkeutta puolustaa myös vanhoja, ainutlaatuisia ja omaleimaisia asuinalueita, aikansa helmiä, jollainen Loukonlahti
edelleen hyvin hoidettuna alueena on. Kaikkia alueita ei saa alistaa uudelle tehoasumisen aallolle, joka vastaa todellisuudessa erittäin harvan suomalaisen
asumisihanteita. Avaralla, entistä kunnioittavalla suunnitelmalla olisi mahdollista tehdä Loukonlahdesta yksi koko Pirkanmaan halutuimmista asuinalueista nyt
suunnitellun tavanomaisen lähiön sijaan. Pirkkala voi nyt olla edelläkävijä säilyttäen monia muita kehittyviä alueita omaleimaisemman, järven läheisyyteen
perustuvan vehreän ja avaran, kiireistä kuntalaista puhuttelevan ja kutsuvan asumismiljöön kaavasuunnittelunsa johtoajatuksena - ja aloittaa sen
Loukonlahden kaavan vaalimisella.

Anne Laaksonen
toimitusjohtaja
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Kristiina Lampinen 
Lähetetty: lauantai, 15. tammikuuta 2022 16:32
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Mielipide Loukonlahden asemakaavamuutoksen valmisteluaineistoon

(Luonnosvaihe)
Liitteet: mielipideLuonnosasemakaava.pdf

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Hei,

Lähetän ohessa liitteenä mielipiteeni Loukonlahden asemakaavamuutoksen luonnosvaiheen
valmisteluaineistosta.

Terveisin,
Kristiina Lampinen



MIELIPIDE LOUKONLAHDEN ASEMAKAAVAMUUTOKSEN 260 
VALIMISTELUAINEISTOON (LUONNOS-VAIHE)


Yleistä

Asukkaat ovat vastustaneet pitkään Loukonlahden rannan peltojen kaavoittamista 
rakennuskäyttöön esimerkiksi noin 1000 nimeä keränneellä adressilla. Nyt kyseessä oleva 
asemakaavamuutoksen luonnos on jo yhden kerran palautettu kesällä 2021 
yhdyskuntalautakunnasta toiveella vähemmän asutusta, jotta voitaisiin varmistua 
maisemallisten arvojen säilymisestä ja asukkaiden viihtyvyydestä. Käytännössä ilmeisesti 
juuri mikään ei muuttunut uudessa luonnosesityksessä ja kunnallisvaalien jälkeinen uusi 
yhdyskuntalautakunta hyväksyi luonnoksen huomioimatta aiemman lautakunnan 
kokoonpanon tai asukkaiden toiveita. Loukonlahden asukasilloissa 16.12.2021 ja 
11.1.2022 asukkaille on kerrottu, että tämänhetkinen arvioitu uusi asukasmäärä on jopa 
1400 uutta henkilöä.

	 Lisäksi Loukonlahden ranta-alueen läpi suunnitellaan oikeusvaikutuksettoman 
strategiaehdotuksen tasolla Pyhäjärven rantareitin linjausta ja mahdollisia uusia 
rakennettuja kävelyosuuksia mm. Nikkilänlahdelle, mistä ei ole missään vaiheessa 
tiedotettu kaikkia alueen naapurikiinteistöjä. Näin ollen alueen asukkailla ei ole ollut 
yhdenvertaista mahdollisuutta kertoa mielipidettään ko. strategiaehdotuksesta, jolloin 
osallisuus on jäänyt toteutumatta. Pirkkalainen-lehdessä mahdollisesti aikoinaan julkaistut 
artikkelit eivät korvaa asukkaille virallisesti fyysisenä kirjeenä toimitettavia tiedotteita. 
Vaikka Pirkkalainen-lehti onkin muutoin hyvä yleisen tason asioiden puolueettomuuteen 
pyrkivä tiedotuskanava, ei sitä ole kuitenkaan mahdollista saada kotiin postitse, jos on 
kieltänyt mainosten jakelun.


Pyhäjärven rantareitin uusi ”Nikkilänlahden raitti” -ehdotus 
Vastustan tätä ehdotusta. 

	 Uusi reittiehdotus on ensinnäkin linjattu väärin metsäsaarekkeella kuvassa. 
Luonnossa  pääpolku kulkee täysin eri kautta, sillä se on vuoden 2012 aikoihin kevyesti 
vahvistettu sahanpuruhakkeella Nikkilänlahdentieltä Loukonlahdenkujalle ja lisäksi tästä 
eteenpäin myös pientä taimikkoa karsimalla kohti rannan tuntumaa metsäsaarekkeen 
länsiosassa, jotta kunnan nurmialueelle on päästy ruohonleikkurilla Loukonlahdenkujan 
päästä. Rannan tuntumassa puolestaan on ollut vain hyvin kapea luonnonpolku.

	 Toiseksi, jos uusi kävelijöille tarkoitettu, rakennettu ja tasoitettu kulkuväylä 
toteutettaisiin ja liitettäisiin Loukonlahdella kulkevaan Pyhäjärven kävelijöille ja pyöräilijöille 
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tarkoitettuun rantareittiin, lisäisi se kohtuuttomasti tämän ranta-alueen metsäsaarekkeiden 
kulutusta. On erittäin todennäköistä, että pyörätien tai katuverkon suunnasta pyrittäisiin 
tällöin kapealle ja herkälle metsäalueelle esimerkiksi maastopyöräilemään. Mielestäni 
tämä uusi kävelyväyläehdotus on muutoinkin ylimitoitettu ja turha, sillä se ei varsinaisesti 
johda minnekään. 

	 Kolmanneksi myös Nikkilänlahden länsiosaan ehdotettu rannan näköala/
levähdyspaikka lisäisi alueen kulutusta ja roskaantumista. Lisäksi se on kuvassa 
valitettavasti sijoitettu huonosti erittäin luonnonherkkään kohtaan rantaa. Mielestäni 
esimerkiksi Loukonlahden sataman aallonmurtajalta ja Nikkilänlahden kannakselta 
(nykyisin soutuvenepaikoitusalue Nikkilänniemen vieressä) aukeavat tätä uutta 
”Nikkilänlahden raitti” -ehdotusta paljon kauniimmat näköalat. Esimerkiksi, mikäli 
Nikkilänlahden kannaksen soutuvenepaikkojen nykyinen, ankea paikoitusalueen tunnelma 
saataisiin ennallistettua takaisin viihtyisämmäksi ja luonnontilaisemmaksi, aukeaisi sieltä 
todella kaunis näkymä järvelle länteen, jota kehystävät Nikkilänlahden etelänpuolinen 
rakentamaton kuusimetsä ja vastarannan Nikkilänlehdon luonnonsuojelualue. 

	 Nikkilänlahden alueen rantapuiden vyöhyke ja sen metsäsaareke ovat jäänteitä 
ikivanhasta metsänpohjasta oletettavasti jääkautisine siirtokivilohkareineen. Alueen 
vanhalla kuusimetsäsaarekkeella on edelleenkin noin 120-vuotiaita puita. Arvaus perustuu 
tietoon Nikkilänlahdentien vierestä vuonna 2019 asukkaille tuntemattomasta syystä 
kaadettujen kahden puun vuosirenkaiden laskemiseen. Kyseiset kaksi vanhaa kuusta tien 
vieressä olivat ennen kaatamista hyväkuntoisen näköisiä.

	 Pirkkalan Loukonlahden luontoselvityksessä 2020 on havainnekartta alueen 
luontoarvoalueista (s. 46), joka kattaa myös ko. Nikkilänlahden rannan ja sen 
metsäsaarekkeet aina Nikkilänlehdon luonnonsuojelualueeseen saakka. Näin ollen olisikin 
mielestäni aiheellista merkitä tämä Loukonlahden kaava-alueelta alkava rantavyöhyke 
vähintäänkin yhtä vahvalla suojelualuemerkinnällä kuin nyt kaavaluonnoksessa on esitetty 
Haikan vanhan kartanopuiston alueelle. Myös EU:n uusi biodiversiteettistrategiakin 
edellyttää vanhojen metsien suojelua koosta riippumatta. Nikkilänlahden alueella on 
taajama-alueeksi mielestäni harvinaisen runsas lajikirjo, joka ansaitsee tulla suojelluksi 
varsinkin nyt, kun viereiset pellot rakennetaan täyteen. Olen itsekin nimittäin havainnut 
viimeksi kuluneen vuoden aikana esimerkiksi palokärjen täydessä touhussa lähes 
päivittäin kuusimetsäsaarekkeella tikkojen ja muiden runsaslukuisten, pienempien lintujen 
lisäksi. Myös laulujoutsenet ovat viihtyneet lahdella jo monena vuotena peräkkäin. 
Edelleen sudenkorentoja sekä erilaisia pörriäisiä ja perhosia on runsaasti. Samoin 
nisäkkäistä on näkynyt esimerkiksi jänis/rusakko, orava, siili, lumikko, näätä, kettu ja 
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kauris/peura. Myös harvinainen meriharakka Pirkkalan kunnan nettisivuilla on kuvattu juuri 
Nikkilänlahdella. On myös todennäköistä, että Nikkilänlahdeltakin voi löytyä lepakoita tai 
liito-oravia, koska niitä on havaittu läheisellä Loukonlahdenkin alueella.

	 Nikkilänlahden alueella on mielestäni toistaiseksi pärjätty hyvin rakentamattomien 
polkujen avulla. Mikäli tilanne asukasluvun kasvun myötä tulevaisuudessa huononisi, 
auttaisi tällöin parhaiten alueen mahdollisimman vahva virallinen suojelumerkintä. 
Maastoon alueen reunoille sijoitettavilla infotauluilla voitaisiin mielestäni pyrkiä ohjaamaan 
kulkijoita erillisiä tasoitettuja väyliä paremmin. Tällöin luonnollisesti pusikoituneelle 
metsäsaarekkeelle ja sen rantamille todennäköisesti hakeutuisivat vain he, jotka 
nimenomaan arvostavat tällaista autenttista luontokokemusta. En kannata näin ollen 
minkäänlaista ko. ranta-alueelle johtavaa reittimerkintää asemakaavan yhteyteen.


Kaavaluonnoksen 260 muut luonnontilaiset jäljelle jäävät alueet

Koska Loukonlahden viheralueet häviävät kaavaluonnoksen myötä lähes kokonaan, 
edellytän, että myös kaikki muut jäljelle jääviksi aiotut metsäsaarekkeet saisivat yhtä 
voimakkaan suojelumerkinnän uudessa asemakaavassa kuin mitä on ajateltu Haikan 
kartanopuistolle. Näitä alueita ovat edellä mainitun Nikkilänlahdelle johtavan rannan  
(kynäjalavat: luontoselvitys 2020) lisäksi siihen suoraan liittyvä hulevesialueeksikin ajateltu 
luonnollisesti pusikoitunut kosteikko kokonaisuudessaan (lepakkohavaintoja: luokka II - 
alueen arvo huomioitava, luontoselvitys 2020, s. 41-42). Myös toinen hulevesialueeksi 
ajateltu kosteikko (mahdollisimman laajana) vanhan vedenpudistamon ja nykyisen 
mastoalueen lähellä sekä Haikan kartanon vanha kivilaiturin ranta-alue kuuluvat näihin 
(kynäjalavat: luontoselvitys 2020, s. 43).

	 Lisäksi olisi erittäin hyvä, mikäli uutta asuinaluetta ei rakennettaisi kiinni Haikan 
vanhaan kartanopuistoon, vaan jätettäisiin jonkinlainen peltokaistale kohti vanhaa 
kartanon kivilaituria. Tästä oli puhetta asukasillassa 11.1.2022. Tällainen suojakaistale 
varmistaisi, etteivät uudet asukkaat kartanon vanhojen puiden kaatumisetäisyydellä alkaisi 
turhanpäiten vaatimaan arvokkaiden suojelluiksi tarkoitettujen puiden kaatoa. Näin kaikki 
kartanon puiston reuna-alueen arvokkaat vanhat tammet ym. säilyisivät ja saisivat 
aikanaan kaatua rauhassa lahopuuksi. Lisäksi näin syntyisi parempi suojaetäisyys myös 
alueen lepakoille (luokka I/II - heikentäminen kielletty/alueen arvo huomioitava, 
luontoselvitys 2020, s. 41-42).
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Urheilupuiston alue 
Edellytän, että aluetta suunnitellaan jatkossa nimenomaan viherpuistomaisena alueen 
luonnonmuodot huomioiden. Esimerkiksi peltoja jakava kaareva pusikoitunut oja voitaisiin 
hyödyntää osana tarkempaa suunnittelua tulevaisuudessa. En siis halua alueelle kuivaa, 
puutonta ulkokenttäkampusta. Olisi myös tärkeätä miettiä, miten urheilupuiston kautta 
vedetään hiihtolatu uuden asuntoalueen läpi kohti Haikan kartanonpuistoa. Tästäkin oli 
puhetta asukasillassa 11.1.2022.

	 Edellytän myös, että päällekkäisyyttä uuden keskustan liikuntakampuksen kanssa 
päivitetään koko suunnittelukaaren ajan. Nythän tuonne keskustaan on juuri ilmeisesti 
saatu kaksi täysimittaista halutunlaisilla lattioilla rakennettua sisähallia: yksi salibandylle ja 
yksi futsalille. Lisäksi vieressä on siellä mahdollisuus jalkapallokentälle. Olisikin loogista, 
että nyt yleisurheilukenttä ja pesäpallon hiekkakenttä (talvella luistinrata ja hiihtoladut) 
tulisivat Loukonlahteen. Tällöin mielestäni pärjättäisiin pienemmällä sisäsalirakennuksella, 
jossa voisi puolestaan olla tiloja tanssille, voimistelulle sekä tarpeen vaatiessa koripallolle 
tai lentopallolle, mikäli koulujen liikuntasalit eivät riitä. Joka tapauksessa jatkossa 
asemakaavassa olisi hyvä rajata suurikokoisen peltihallityyppisen sisäareenan 
rakentamisen mahdollisuus pois, sillä sellainen ei arkkitehtonisesti sovi Loukonlahdelle. 
Muutoin luonnoksessa ehdotettu urheilurakennusten alue Pereentien etelänurkassa on 
mielestäni ainoa sopiva kohta mahdollisille liikuntatoimintojen rakennuksille.

	 Mielestäni olisi tarpeen tehdä kuntapäättäjille useampiakin havainnekuvia 
keskenään täysin erilaisista kenttäratkaisuista, koska tarkoitus luonnoksen mukaan on, 
ettei urheilupuiston aluetta sidota kaavassa vain yhdellä tavalla toteutettavaksi. Lisäksi 
mietin, onko kunnassa koskaan pohdittu, minne voisi sijoittua siirtolapuutarhatoimintaa. 
Käsittääkseni Pirkkalan siirtolapuutarhayhdistys toivoisi kovasti tällaista aluetta 
Pirkkalaan. Loukonlahteen olisi hyvin voinut sijoittaa kunnan omistamalle peltomaalle 
tämänkinlaista toimintaa. Siirtolapuutarhat tulevat olemaan joka tapauksessa 
tulevaisuudessa kaupungeissa erittäin tavoiteltua urbaania asukkaiden vihertoimintaa. 
Lisäksi tulevaisuudessa urheilukentistä päätettäessä on erittäin tärkeätä ymmärtää, että 
keinonurmikenttä on siitä irtovan pienen muoviroskan vuoksi ympäristölle erittäin 
haitallinen ratkaisu järveen johtavan hulevesialueen läheisyydessä.

	 Hyvänä pidän kuitenkin sitä, että Pyhäjärven ranttareitti kävelijöineen ja 
pyöräilijöineen on pääväylänä linjattu kulkemaan uuden urheilupuiston kautta kohti 
Perettä. Tarkempaa linjausta voisi miettiä jopa läpi urheilupuiston, jossa on toivottavasti 
jatkossa myös runsaasti puita kenttien väleissä. Sen sijaan kyseenalaistan luonnoksessa 
esitetyn parkkialueen laajuuden. Uuden asuinalueen ja tiivistämisen syyksi on ilmoitettu jo 
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olemassa oleva alueen infrastruktuuri ja joukkoliikenne sekä mahdollisesti toteutuva 
raitiotie ja näistä kertyvät ilmastonmuutosta aiheuttavien päästöjen vähennykset. 
Suunnitelmassa vedotaan voimakkaasti visioon uudentyyppisestä asumisesta, jota on 
myös hyvin yritetty toteuttaa asuinalueiden yhteisillä pienemmillä lähiparkkialueilla. 
Mielestäni muutosta ei tule tapahtumaan, mikäli ihmisiä ei näin ohjata johdonmukaisesti 
luopumaan omista autoista. Tämä on mielestäni hyvä periaate, joten edellytän sitä 
toteutettavaksi myös mahdollisen urheilupuiston rakennustenkin suhteen. Kysynkin, 
millainen on sellainen urheilijanuori, joka ei edes oman tulevaisuutensa vuoksi kykene 
saapumaan harjoituksiin kävellen, polkupyörällä tai bussilla, kun pysäkkikin on aivan 
vieressä? Sama koskee luonnollisesti meitä aikuisia, jotka mahdollisesti käyttäisimme 
näitä palveluita.


Satama-alue

Pidän hyvänä luonnoksen ajatusta yhteiskäyttöisestä satama-alueesta ja mahdollisesti 
vuokrattavista soutuveneistä, kanooteista sekä suppi- ja purjelaudoista yms. Lisäksi 
avantosauna voisi olla hyvä jatkossa. Mielestäni matonpesu, mikäli auto pitää välttämättä 
pysäköidä viereen, tulisi sijoittaa lähelle jotakin yhteistä asuntoalueen lähiparkkialuetta. On 
myös hyvä ajatus, ettei satamassa ole päivittäistä veneenlaskua, mikäli tuollainen 
veneenlasku on mahdollista siirtää jonnekin jo olemassa olevalle veneenlaskupaikalle. En 
kuitenkaan halua, että Loukonlahtelaisten veneenlaskuongelma siirretään minkään muun 
asuinalueen ongelmaksi. 

	 Edelleen pyydän harkitsemaan, että rannan viheralue olisi ainakin kapeimmilta 
kohdiltaan esitettyä leveämpi, jotta turvattaisiin yhtenäisen viherkäytävän säilyminen myös 
satama-alueen läpi. Tätä ajatusta tukee voimakkaasti myös Loukonlahden luontoselvitys 
2020. Sataman puistoalueesta tulisi näin ihmisillekin paljon miellyttävämpi ja auringolta 
suojaisampi. Uimarannassa on ollut kesäisin paljon lapsiperheitä. Samalla luonnon 
vihervyöhyke vahvistuisi. Asukkaiden viihtyvyys ei synny vain urheilumahdollisuuksien 
lisäämisestä, vaan lähiluonnolla monipuolisine kasveineen ja eläimineen on valtavan suuri 
merkitys asukkaiden henkiselle ja fyysyselle hyvinvoinnille.


Uudesta asuinalueesta 
Townhouse-tyylinen, pientalovaltainen asuinalue pienemmässä koossa ei ole sinänsä 
mitenkään huono ajatus. Uusille asukkaillehan se olisi aivan loistava mahdollisuus. 
Uudesta asuinalueesta tulee kuitenkin nyt todennäköisesti pitkäksi aikaa kuiva ja kuuma 
kesäisin. Toisaalta lisääntyvät voimakkaat rankkasateet tulevat aiheuttamaan tulvia. 
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Tämänkin vuoksi on tärkeää, että kaksi esitettyä luonnon hulevesialuetta ja satamarannan 
viheralue ovat riittävän kokoiset. Myös uusien puiden sekä pensaiden istutukseen tulee 
kiinnittää riittävästi huomiota heti alusta alkaen. Uusista bussireittien vaihtoehdoista VE1 
saattaisi olla vanhojen asukkaiden kannalta paras. Mielestäni olisi kuitenkin tärkeää 
muistaa jatkossa Haikan puolelle suunnittelua jatkettaessa, ettei bussireittiä vietäisi 
vanhaa soratietä pitkin, jottei Pirkkalan tärkeä etelästä pohjoiseen kulkeva viherkäytävä 
katkeaisi toistamiseen heti Nuolialantien lähistöllä.


Lopuksi 
Asukasillassa 11.1.2022 kerrottiin, että Loukonlahden varsinainen toteutusvaihe tulee 
kestämään 10-15 vuotta, joten sitä varten joudutaan todennäköisesti vielä 
suunnittelemaan, miten hanketta toteutetaan ja mistä esimerkiksi rakennusaikainen 
väliaikaisliikenne viedään. Tätä myös itse edellytän kunnalta ja suunnittelijoilta. 

	 Nykyisistä Loukonlahden asukkaista monet ovat jo eläkkeellä tai kypsässä keski-
iässä ja näin ollen joutuvat kenties koko loppuelämänsä seuraamaan suurta pala palalta 
tapahtuvaa jatkuvaa rakennustyömaata. Alueelle aiotaan paaluttaa rakennukset 
savimaaperän vuoksi. Yksin jo tämä luo toistuvan meluhaitan. Toisaalta huolestuttaa, 
miten käy alueen paineisen pohjaveden kanssa. Lisäksi, kuten asukasillassakin 11.1.2022 
todettiin, on suuri tarve varmistaa, että uimaranta ja muut vielä olemassa olevat 
viheralueet säilyvät mahdollisimman laajasti asukkaiden käytössä koko rakentamisen 
ajan. Edellytänkin siksi, että alueen rakentamisvaiheet suunnitellaan ja myös toteutetaan 
hyvin koko alueen täydennysrakentamiskaaren ajan. Vähintä mitä kunta voi tehdä on, että 
Loukonlahden ja sen ympäristön asukkaille taataan mahdollisimman pieni haitan 
aiheuttava toteutus. Tämä ei luonnollisestikaan korvaa asukkaiden kokemaa menetystä 
rakkaista lähiviheralueista, mutta sillä voidaan silti mahdollistaa edes jotakuinkin 
inhimillisesti arvokas loppuelämä. 


Pirkkalassa 15.1.2022

Kristiina Lampinen

arkkitehti, kuvataiteilija ja varhaiskasvatuksen opettaja
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Annukka Lehmus 
Lähetetty: lauantai, 15. tammikuuta 2022 20:08
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Lausunto ja kehittämisehdotus Loukonlahden asemakaavaluonnokseen 260
Liitteet: Loukonlahden_ranta_kaava_260_EHDOTUS_150122.pdf

Tärkeys: Suuri 

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Hei,

Ohessa pdf-liitteenä mielipiteeni ja kehittämisehdotukseni Loukonlahden asemakaavaluonnokseen. Alla myös pari
näyttökuvaa, jotka löytyvät myös oheisesta liitteestä.



Tärkein kehityskohde Loukonlahden asemakaavaehdotuksessa 260 on se, että asuintalot tulevat aivan 
liian lähelle Loukonlahden rannan kohdalla. Lisäksi kokonaisuudessan kaavaan olisi hyvä saada paikoit-
tain lisää väljyyttä ja pyrkiä säilyttämään vähäistä puustoa laajemmin. 

Ranta on jo nyt liian pieni alueeltaan uimarantakäyttöön. Uimaranta ei mitenkään tule enää riittämään 
kooltaan ja tarjonnaltaan kasvavalle väkimäärälle. Lisäksi ranta-alue on virkistysarvoiltaan kuntalaisille 
tärkeä ja siksikin ranta-aluetta pitäisi säilyttää laajemmin, sekä kehittää rantaa palveluineen kaikkien 
käyttöön – ei asuintalojen takapihaksi. 

Pyöräreitti ei voi kulkea uimarannalla lähellä rantaviivaa turvallisuussyistä. Saavutettavuuden kannalta 
myös parkkitila on välttämätätöntä uimarannan välittömässä läheisyydessä.

Lisäksi kaavaehdotuksessa oli jätetty laajasti huomioimatta lasten leikkipuistot ja Loukonlahden suosit-
tua pulkkamäkeä ei oltu huomioitu kaavassa säilytettävänä asiana (sivu 3).

•  Ei rakenneta taloja uimarannan kohdalla ihan rantaan vaan säästetään rantaan hiukan leveämpi puisto-, ranta, ja viheralue.

•  Kävelyreitti rantaan ja uimarannan kohdalle mahdollisesti leveämpi rantabulevardi kahvilan/terassin ja saunan kohdalle.

•  Pyöräilyreitti voi ruuhkaisen uimarannan kohdalla kulkea kauempana, jolloin kovaa ajavat pyöräilijät eivät aiheuta 
 vaaratilanteita kävelijöille. 

•  Sauna ja kahvila ovat erinomainen lisä uimarannalle.

•  Rannan yhteydestä puuttui kokonaan parkkipaikka. Paitsi liikuntarajoitteisten, myös lapsiperheiden kannalta saavutetta-
 vuus on huono ilman rannan välittömässä läheisyydessä olevaa parkkialuetta.

•  Leikkipuisto ja toimintapuisto uimarannan yhteyteen olisivat toivottu ja loistava ratkaisu: Kun lapset voivat uimisen ohessa  
 leikkiä välillä myös leikkipuistossa, ei rantavesi ole koko ajan niin ruuhkainen. Toimintapuisto rantamaisemissa olisi upea ja  
 houkutteleva myös sijaintinsa puolesta.

•  Uimaranta-alueen laajennus koko lahteen. Toisella sivulla (sivu 2) ehdotus uimarannan muuhun kehittämiseen.
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Karkea luonnos rantakaavan kehittämiseksi:

Lausunto Loukonlahden kaavaehdotukseen 260



Loukonlahden uimarantaa pitää kasvattaa ja kehittää, jotta se palvelee paremmin jo nykyisen asukas-
määrän tarpeita. Uimaranta on kesällä jo nyt todella ruuhkainen ja vaaratilanteita syntyy ruuhkien 
vuoksi. Myös ranta-alue itsessään on liian pieni ja ruuhkainen. 

Minusta kunnassa – jota käytännnössä määrittää pitkä Pyhäjärven rantaviiva – on aivan liian vähän 
uimarantoja ja mahdollisuuksia käyttää järveä virkistäytymiseen. Uimarantojen sijainti asutuksen 
läheisyydessä �ksua suunnittelua, joka palvelee kuntalaisia ja kannustaa liikkumaan erittäin kustan-
nustehokkaasti ja ilman turhaa yksityisautoilua.

Loukonlahden uimaranta

Nykytilanne – Laitureille on Loukonlahden uimarannalla huutava pula ja ranta on ahdas
•  Ponttoonilaituri on kesäisin ainut paikka lapsille hyppimiseen, mutta kovan ruuhkan vuoksi turvaton. Lisäksi vesi   
 on matalaa hyppimistä pää edelle ajatellen, silti laiturilta hypitään veteen jatkuvasti pää edelle, koska muutakaan   
 paikkaa ei ole. Pienemmät lapset eivät mahdu ponttoonilaiturilla hyppimään sillä olevan ruuhkan aiheuttaman vaaralli- 
 suuden vuoksi. 

•  Siirtyminen rannalta laitureille sepeliväylää pitkin on ikävää paljain jaloin.

•  Ranta-alue on liian pieni ja ruuhkainen.

Tulevaisuuden visio:
•  Lapsia, nuoria, aikuisia ja ikääntyneitä palvelevat erilaiset laiturirakennelmat. Jokaiseen tarpeeseen tulee löytyä oma   
 paikkansa mahdollisimman turvallisesti. Kun paikkoja uimiseen, hyppimiseen ja rannalla oleskeluun on useita,   
 vältetään parhaiten ruuhkia.

•  Pienempiä lapsia palvelisi ponttoonilaiturille vievä laituri, josta voi hyppiä jalat edelle matalampaan     
 veteen. Leveähkönä tämä laituri toimisi myös mukavana kulkuväylänä rannasta muille laitureille. 

•  Hyppytorni palvelisi erityisesti lapsia ja nuoria.

•  Leveät puuportaat istuskeluun ja uimaportaita uimaan menoa varten. Nyyiset uimaportaat on monille ikääntyville liian  
 korkeat ja turvattomat. 

•  Ranta uimarannan ja ponttoonilaiturin välillä pitäisi ehdottomasti ruopata ja hiekoittaa pohja. Juuri kun vesi on   
 aikuisille ja isommille lapsille sopivan syvää, tulee vastaan mutapohja. Tämä osaltaan ruuhkauttaa rantaa, kun    
 pohjaltaan sopiva rantavesialue jää suhteellisen pieneksi.

Karkea luonnos uimarannan, laitureiden ja sen toimintojen kehittämiseksi.
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Loukonlahti on pääosin matalaa ja mäetöntä aluetta lähellä rantaa. Loukonlahden leikkipuis-
ton yhteydessä on kuitenkin pieni, mutta laakea mäki, jonka pohjoisrinne on talvisin suosittu 
pulkkamäki. Kaavaehdotuksessa tätä ei ole valitettavasti huomioitu. Toivon kaikkien lapsiper-
heiden puolesta, että tämä virhe korjataan ja pulkkamäki (ja leikkipuisto) säilyvät paikallaan 
jatkossakin. Tällaista kunnalle maksutonta kuntalaisten ”palvelua”, lasten talvi-iloa ja mahdol-
lisuutta liikkumiseen on järjetöntä jyrätä.

Loukonlahden pulkkamäki

Säilytetään Loukonlahden 
pulkkamäki ja leikkipuisto.

Pyöräreitti
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Lähettäjä:
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Loukonlahden kaava
Päivämäärä: keskiviikko, 12. tammikuuta 2022 14:00:00

Hei,

Lähialueen asukkaina ja entisinä loukontahtelaisina käytämme usein Loukonlahden rannan
virkistysreittejä ym palveluita. Hyvä, että kaavaan on nyt merkitty rannassa kulkeva
kevyen liikenteen reitti vaikka sen joissain kohtaa kulkeekin lähellä taloja. Toivottavasti
kaavaan merkityt Rantareitit rakennetaan valmiiksi ensivaiheessa ennen muuta
rakentamista, jotta ne olisivat käytettävissä rakennushankkeista riippumatta.  Pirkkalan
kunnassa on varmaan myös kokemusta pitkittyneistä rantatareittihankkeista Perellä ja
Niemenmalla - ne tulevet veronmaksajille kalliiksi .

Uimarannan, avantouimapaikan, matonpesupaikan, venepaikkojen ja
uuden rantamakasiinin käyttäjille ei kaavassa näytä olevan pysäköintipaikkoja ollenkaan.
Erillistä pysäköintialuetta ei näytä olevan kaikilla asunnoillakaan ja kadunvarret
täyttynevät jo asukkaiden autoista. Tämä tietysti jotenkin toimii, jos ym. palvelut on
tarkoitettu vain alueen uusille asukkaille. Muualta tulevat käyttäjät ovat mahdottomassa
tilanteessa - mattojen ja venetarvikkeiden kuljetus vaatii käytännössä auton.

Yleisesti ottaen kaava näyttää kovin ahtaalta, mutta koska emme edes harkitse tänne
muuttamista,emme ota siihen sen enempää kantaa.

Ystävällisin terveisin
Eija ja Matti Lehtinen

Ei viruksia. www.avast.com

https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
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Seurantamerkintä: Seuranta 
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Oheisena henkilökohtainen lausuntomme Loukonlahden alueen kaavaehdotukseen liittyen.

Ystävällisin terveisin

Kirsti Makkonen  Martti Makkonen

Pirkkala



Lausunto 

Loukonlahden rantareitin ja Haikan puiston puolesta 
 

Pirkkala jakoi asukkailleen kalenterin, jossa oli 12 kuvaa. Luontokuvista yksi on Loukonlahden kauniista 

rantareitistä, joka ollaan tuhoamassa. 

Meitä vanhempia ihmisiä ja muita riskiryhmiin kuuluvia on koetellut kahden vuoden korona-aika. Yksi suuri 

apu selviytymiseen on ollut Loukonlahden rantareitti. Sinne on voinut ja uskaltanut mennä mihin 

vuorokauden aikaan tahansa. Siellä on tavannut muita ihmisiä. Siellä on voinut kävellä autoja väistelemättä, 

katsella tyyntä tai aaltoilevaa järveä. Vastaantulijat hymyilevät ja tervehtivät. 

Haikan puistossa, metsän keskellä voi nojata puuhun, hengittää raikasta ilmaa sekä kuunnella pöllön 

huhuilua ja mustarastaan laulua. Taas jaksaa seuraavaan päivään. 

Sairas ystävä, leskeksi jäänyt ystävä, täysin yksinäinen ystävä sekä muutama muu on soittanut omina 

aikoinaan. Viesti on aina ollut sama en jaksa tätä koronaa, en jaksa tätä yksinäistä paikallaan oloa. Ei 

teatteria, ei harrastuksia. Lähdetään kävelemään Loukonlahden rantareitille. Katsellaan pajunkissoja, 

sinivuokkoja, suuria puita. Istutaan penkille ja katsellaan järveä, jatketaan kävelyä. Tuntuu hyvältä liikkua, 

puhua, katsella luontoa. Tämä reitti on pitänyt meidät mukana elämässä ja järjissämme. Kun kaavoitatte 

sen pois, rakentakaa meille palvelutaloja, tuettua asumista. Lisätkää kodinhoitajia. 

Tämä rantareitti ja Haikanpuisto tukee kotona-asumista ja pärjäämistä vielä vanhana. Se on turvallinen alue 

ja reitti liikkua. Sitä me tarvitsemme tähän lähelle. Luontoa, johon olemme jo nuorena tottuneet ja 

kiintyneet. Sen hävittäminen tulee näkymään terveyden- ja mielenterveyden hoidon kustannuksissa.  Älkää 

tuhotko sitä, vaan kertokaa muillekin, että Pirkkalassa luonnosta ja sen tarvitsijoista huolehditaan.  

Tutkimuksessa Pirkkalassa on Pirkanmaan terveimmät asukkaat. Haastatteluissa miltei jokainen sanoi 

terveytensä perustaksi liikunnan ja ulkoilun luonnossa. Nyt olette tuota mahdollisuutta meiltä viemässä.  

Jos tämä luonto tuhotaan, virhettä ei voi myöhemmin korjata. Sitten on menetetty helmi, jonka arvo 

nousee vuosi vuodelta.  

Pirkkalassa 16.1.2022 

Kirsti Makkonen              Martti Makkonen 

 



Lähettäjä: Arja Mäkinen
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Loukonlahden kaava
Päivämäärä: tiistai, 11. tammikuuta 2022 15:36:07

On kyllä todella vaikea uskoa, että tällaista tiheää asutusta olisi tulossa Loukonlahden
ranta täyteen. 
Ilmeisesti asukasviihtyvyys ei kunnan vaaassa paina kun vastapuolena on raha ja
ratikkalinja. 
Ymmärrän toki että pellot halutaan hyötykäyttöön mutta onko rantaan asti pakko rakentaa. 
Rantaahan pitäisi ennemminkin kehittää kaikille kuntalaisille viihtyisäksi kesäkeitaaksi. 
Ja uskomatonta myös että yksi argumentti on että saadaan palveluita ihmisille että ei
tarvitse lähteä autolla palveluiden perään.. 
Liikunta on toki tärkeää, mutta ei ne liikuntapalvelut ole ainoita palveluita mitä ihmiset
tarvitsevat. 
Käsittääkseni alueelle ei ole tulossa muita palveluita. 
Ja vaikka joku pieni päivittäistavarakauppa tulisikin niin ollaanko siinä uskossa että
ihmiset tyytyvät siihen eivätkä lähde Citymarkettiin, Prismaan jne.. 
Kunta kasvaa se on selvä mutta onko kunnasta tarkoitus tehdä ahtaasti sullottujen alueiden
tyyssija. 
Kuunnelkaa nyt hyvänen aika alueella asuvia ja muita kuntalaisia. 
Ranta on meille kaikille tärkeä! 
Ei saa antaa rahan ratkaista kaikkia päätöksiä. 

T:kuntalainen ja Loukonlahtelainen Arja Mäkinen

Hanki Outlook for Android

mailto:arja.makinen@hotmail.com
mailto:kirjaamo@pirkkala.fi
https://aka.ms/AAb9ysg
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täydennysrakentaminen 

Seurantamerkintä: Seuranta
Merkinnän tila: Merkitty

Asemakaavaluonnoksessa on Kreetantie 9 tontille suunniteltu 3 korkeaa kerrostaloa joista osa sijoittuu
suoraan Kirkkoveräjäntie 8 kerrostalon eteen aiheuttaen suuren haitallisen muutoksen talon asukkaille.
Yksikään rinnevyöhykkeellä olevista kerrostaloista ei ole toisen edessä aiheuttamassa suoraa
näkymähaittaa eikä uusien kerrostalojenkaan tulisi näin tehdä.

Uusien talojen profiili jyrkkäharjaisine kattoineen poikkeaa suuresti ympärillä olevista muista kerros- ja
rivitaloista joten uusienkin rakennusten tulisi olla tasa/kaltevakattoisia jotta sulautuisivat malliltaan
ympärillä olevaan rakennuskantaan.

Kohdissa joissa uudet rakennukset sijoittuvat lähelle vanhaa asutusta, tulisi kaavoituksen olla inhimillistä ja
vanhaa asutusta kunnioittavaa!

Loukonlahden asemakaavaluonnos on jo kertaalleen palautettu takaisin valmisteluun mm maisemallisten
arvojen kunnioittamisella myös alueen nykyisten asukkaiden näkökulmasta, joten toivoisin että näin
toimittaisiin myös Kreetantie 9 tontin täydennysrakentamisen kanssa.

Ystävällisin terveisin,
Olli Nikander

33950 Pirkkala



1

PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Leena Lehmusmäki 
Lähetetty: sunnuntai, 16. tammikuuta 2022 14:16 
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Seurantamerkintä: Seuranta 
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Ohessa.

Ystävällisesti,

Leena Lehmusmäki
Lasse Outisen kuolinpesän puolesta

******************************************



12.t)1.2*72

Pirl<kalan Iiuirtn, kirf aamo
PL 1001 " 33961 Pir"i<&ala

l; i.1;.; j4 1Ly1t 11 
(3,i# 

i r?"l:"i,{ *., |.i

&{ielipide L*ul<enla Iadem a semr * i<a* v al u q}nn*kses t* s g. tr t "z 0? I
Ilirkkalan Yhd5rshrrrlt;tlilulakLtnttan l<esiil<uussa 2[i2] valmistelLrun palauttaffietssa
Lr:ukonlahden Z. asernahaavahroru:oksessa {.}8.11.2A21 ei o1e eclelleeukiilin hu*rnioitr.r
Yhd-vslirrntalatttilkunnan oh.iaLtslit koskien kev-vernpiiii 1<aavgitusta. I-oLll<*nlahden
asuklcaidcn.jo Yleiskaa:,an i99-5 jii Taajamayle islcaavan 2028 valmisteiirn yhte3,dess;i
esittiniftii huolta Lor-r]<onlahden yrnpdlisiirn tnrn:ele mjsesta ei c;le rnyfisl<d.an

,vmm;irretty. Asemakaavatru*nnos ver? 8.1L2A21 cn ecleiieen Taajamg-vleiskaavan
2020 r'astainen, ei noutJati: tasaveltaisLlutt:r. ra.iaa r"llos alkr.tperliscn i-oukor:lahcle*
Rakennuskaavan 13.2.1970 alueita, jot[<a Iiittyvdt olennaisesti kaavoitettavaan
alueeseen, sisriltzizi edelleen toimimattorlat liikenneratkaisut ja
autopaikoitLisjiirjestelyt, eika huomioi luontoselvityksen ja rakennettavuusselvifyksen
suosituksia.

Z. T'aaj ama3.'leiska ava m vasf ai sre en s_ f as av*rt*is {.a us
I-i:ultiinlahclcfl asen:akaavalu*nn*s 08. i I ";{}l I on osuiriautunLrt nroncssa kohtaa
Pirk_l,.alan kunnanvalruuston l:vriiik-c_vr!:fin Taajanra3,,ieiskaavan 2020 vastaisek.ri ja
oiemassa nlevisn i<iir:terstlijr:r osalta epi,rtasav*rlilrseksr. Kaavoitra.ja niiytfiiii
]""mr:r$rtiivlin Kill*n *tnilkoiialulen'1'arLlan'iayleiska*vart2{}2{} Apr's rnerl,"i*niin
tarlcoittava*, ctt6;tsemakaavassa rakcnnetun ymp:iristor: sucje le rnisel<si
omakotitE:nttien tehokkuutta voiclaau pienenti;i noin pr-roleen krm taas Loukonlahden
Kreelr:l:ticn Taajawayl*isk;ravan 2020 AKis rneri<inniin tarko:ittavan , e6ii
asenraki:avilssa irorltelin tehokk*irtla merkinniitrlii AL vcidaa6 kor*ttaa nr:in 10
lr*rtaisclisi. cikzi ralqcnnetust;r yr4:iiristostii t;r-i;itsc viilitriiii. Taajaruayle isktiau:a20ZU
rntti<a;rn r"nc:l<inlii Al(/s t;*koiitair kuilcnkir: . *ttii rakentaminen sovelruu sekd
rakennustavaltaan ettzi sijainniltaan olemassa olevaan rakennuskantaan ja ympdristoon
ja ettd olemassa olevat lakennukset ja rakenteet sdilyvdt.

Asern;rl<:iavalr-lofintksessa esitrt;idn klrrtleleita-j*iden tonliit,-hckkuus on e: Ll.B.
jolloin ttusia ilsttkl',aila arvioiriaan tulgi,an l-i;ul<*nlahtecn rr*in 1400 asutr<asta liLrn
Taa.jama-vleisiqi:ava 2010 *sitraii irusien asLlkltairien l:'iiiiiriiksi {r80 ;isui<;Ls1a.

Ylitehoirss. f -J l,;elr*l<si;retr r:lliei:lanrinen p*ltoauk*alle pilaa nykyisten rak*nnusten
t:raisen:aliiscrt ilseman, r,iherymi:iir"istiin sehii ,vrnpilristiii: ornrnaispiirteet. (1iitr I
RilkennerLtn 1,mp;iristcn selvit-vs ?"A2,) K;ral,oittajan visio Lraupurrkipientalosta ei
uimensh mukaisesti saveilu olemass;r o1el,;rn pnritarh;tl;ihion rakentruskanlaan ja
y mp;iris toon, rn i ti Taaj am a.v-l e i skasva 2 i} 2 0 rilei i yttli;i.



Taajamayleislcaavassa 2{}20 pi*i:tal*ilrsi asen:ilkaavoitettaval}a peltoaluee }la on
merl<inta AP-1. rnikii t;rrhoittaa srur':ravoa: r'llientalovaltaista asuntoatuetta. Alue on
tarkoitt":ttil arie urakaar.oitettavahsi. Alueen sriunnitte li"rssa tulec oliaa hucrniool"r *ttii
rakentaminc* sovulturt *hmass.'i t:lt,-itLtn t";tke*nv*1<arrtaan ja vn:rpiir:istoon." Sit;i
r,-astoin asen:alraav;r1uor:no1rs,;ssa Ii. 1 t.20: 1 si,irnallc atucrlle esitetvt merkinniit A1.
A2 ja ,43 eir,It *nri:i sis:iilil'tr'aajarnayl"-iskaavan 2{}20 miiiniyirsiii
pientalol,alilrisur:d,^sta 1.;ri sovelturnisesta clernassir olevaan Lahermuskantaan ja
ympiiristi:on.

1'l*iskaavan.vlcispiirte isiss;i rnaanl<iivtfirvnrausr:rerliir:niiissii asumisvi:rausaluc AF-l
on iri*tettu ranla-viivasta 5l)-i0{l n:*tr;n pLlistok,iistaleel}a. .Asenrakaaval,"ionnt:lEsessa

rakcr:tarni*rfi rln l.trotlr iiihes ri.rttt*..,iivl:;,in niin. *1t:i vi:sira,ia olen:rssil cl*r,ine
puustlrineen sriil,vv txLltta icvciiii ralic:rlanratonla puistokaistalstta e i ranta"u,yohykkee!1e
jri;i. l'lykyislii satatna- ja r:irna-alr.retta pien*rnetiiiiu, ranrliin aritopriikat ja
matonpesupaikat poistetaan ja ranta-alueen kehittdminen ympdriston ehdoilla tehddrin
mahdottornaksi. Rantaan esitetyt palvelurakennukset katkaisevat viimeistddn rannan
vilierkdytzivdn j a ekologisen rertin.

2. Asemakaavan ra.iaus, tasavertaisuus

AscLnair;aarrritluor:uos i:;: lajirttu rTriclivrrltaisesrija jfittrid tasavertaisuuden vastarsssti
piiivittiirn6ttii llakennriskaiivan 13.2.1970 rnukaisia l-oukonlahden nyi<visiii piental*-
ja i<*rr+st..rloalucita, j*tlia liittyviil ldiiiltfilsli lr-tonnckscssa ccit*tfyyfl
as*mal<aaviiir.ronrrr:>}<seen. Loul<r.:r:lahdcn Ast'rrr.rk-rlLvalllrltrncksen R;ik**nuska;ivair
lt3.2.1970 r-rlos rajaanr:it aluc*t liitt-vr :il 1'rtil";rri.in i:l*nnaisesti l<aavoilcltavan ;:lLreerr

arkl<itehtuuriin. ominaispiirteisiin. iiikenn*ratltaisuihin, viher:l<iiytiiviin-ia alueiden
viilis*en tasavertaisuLttren 

"

R:*l<ennustehokkur-rdet{llisi mul<rLutt;:a olernassa *levien horttelien tehokkuLrksien

rni:ka;l* trasav*rtaisLlulta *,ouciitlti1f,,L1. Asemaliaavan tavoitt*enn pitiiisr oitra n:,yiis

L.r'lutr."oniah11*rr illl<nperiiscLr prrnii*r'lr;ri;i1ri+rr:,.ir'utitc''tirt vii*lirnini:n
:rsemlll<a:;r,'aluorrn*I<E*n lii{1c*u !l "Rlkenr*1rrn ,vurp;iris{ritr se lvit}.'s 2021" mu}taisesti:

" Altr*cn liol'tte liralicirtecn. r,rhcr),mpi'rristcrr j:r ral<*nultstcn oslinaispiirtect ja
mais*nrallinen izsell:a tulee ;:rvrkiii sriilytt;inr;iin. SellEe:i raiapinta nrahdollis*en

_vrnp5riston t,{yden nysralcen tam Iseen. "

3. Asemakaavalu onnoksen toimim attomat liikennej zi rj estelyt j a paikoitu s

Loukonlahden asemakaavaluonnoksen selostttksen 8.11.2021 mukaan alueelle on

tuiossa 1400 uutta asukasta, joille virrataan 75{l ar.rto;;aikkaa seki'i uusi liii;Lrntakesi<us,

joile r.,ar;r{.;ann 10il-5011 autopaikkaa. L,iite 9 L*uit*r,}rshcl*n liilienneselvilyksen k*hilan
3.3 Liikenr:emaliriit, AHl'2040 n:ui<aan a-ioni:uvoliiltefine ei lisiirint-visi alueella.

Pereentien n3;kyinerr ajoileuvi:m;iririi 2300 ajonivrk tr-rllce kLritertkin

l<al<sinl{grtaisfilnlaait" As*r:ral<;Lilvnluonnolts*li l,oLtl<on1;rhd*n:rluccn sisiiis,.,n

henltiloajoneLrl*iiik*nlren, irLlt{.}ptiik*ituli!ctt .ia ktr,.veen lrihenl*en ongelrniin

sclvii.vs *i ilnn;r ral.kaisrija.'I*htv sinrLtluirrti *i i'*slllnne tr:clcliisuut.ti..r-ia cslrclyt

.1*r.r1;l<.eriiil<rnn*rall<aisut aihruttavaf ungelrttm.1n rislic.j;i aluee [1a-is,]htur-n vliteliol<kaasta

ascrnitl< aaval uont t o tr< scs ra.



4. Asemal<aavaluonnos ei huomioi asernakaavaluonnoksen liite 10 Loukonlahden
luontoselvityksen suosituksia eikri tarjoa asukkailleen lfrhipuistoja tai
viherkriyt:ivi:i

1)irkkalar-r L*ukonlahden lucr:toselr,ityksen 2{}2{} rnukaan "asernal<aav*itr-rl<sessa
eriti;isesti iruornioitar,,ia alLreita ovat Haikanpuist* ja Louk<;nlahden satzlma*atrue,

Ioissa tavattiili sii6nniillisesti ainai<in koimea eri lepakl<olajia. Pyhiijijrl,en r.anta-alueen
raketllarnatta jiittiminen turvaisi allr*ella esiintyvien kynrijalavien tulevaisuuclen ja
toimisi ::':yas liita-cravan rr:trLrdollii;en;r lcvittlvtyirjsreittiufr."
Asemak*arralt ,vliteh*has rakentaminen luiro*a l<Lritenkin Lr;ukonlahrl*n satama*nlueen
ekologiset l<iiytiiv$t, rauta*aluecn halinaiset ckiimiston ja lcasviston. Pienet pihat ja
puul tu vat rrapaa-a iueet eivrit mahclol lista p ur-itar'hoj a tai vilj eiSrp alsto.j a.

Idatrpri*hipiental*jen viipaleicl*n oru;rtoir:rit*telrli.rs ,^i rnahdrillisia ekologisia
nlaaldmpiir"atltaisuja" Asemi:kaavalur':r'ilosta 8.I 1"2{}21 tulisi u-tullttaa l<evcntlinr:il}it

,vi iteh ol(asta ehcl* lusta j a ott am ;rl l a huc ru i o*n l uontorapcrti n sur:s iful<set.

5. Asemakaavaluonnos ei huornioi liitteen 11 Pirkkalan Loukonlahden
rakennettavuusselvityksen suosituksia

Rakennettavuusselvityksen muka an 2-3 trr*rruksiset townhouse - I<aupunliipre ntalot on
perustamistap:li*Lrsunnon r:mkaan pnalLrteffilva ),l.iteniiisesti. Paalutus tillisi tehdi;
lc:inlavien r*kenfeiden alle" miirii vesitliiii 1ia;:lvasekistuksrssa *site1.,vn vision siitii, ert.i
l<vt}<ettyjii tot:tte ia voisijakaa val:aasiijr.rll<isivr"rjer.r pituuden vaihrlellessa.
Ascrnakilarrilluonnokse"qsa r,,tllaos;l;r n;iyttelev51 torvnhouse- kaupunkitaloviipaleet
sopivat kaavaitta.jan vision vastaisesti hLu.rnosti i:mahnti*lorai<entajan toteutettavaksi "

Kapean siivun pailLutr"rsta on hankala ennalioida ja n:aal;irnporatkaisu *r hankala
toteuttaa. {dytketyt tolt'nhouse: lalot aihcutt*vat lisiii<ustannulEsia mm palontorjunn:rn
ja ridest*suojavelvoill.een osr:lta verrilttrlna eriliist;rloihin. ,.\senral<asvaluonnosta
8.1 1 "2fi2I tr"rlisi ntuuttaa [<el,cntiiutsll;i yllre ]ro]rasta luonnosta ja viltt;ih
ra [<*n ri ettavulrtien i<an n a I ta h r"ro noj a ratlia. i suj a.

Yhteenvetona tr-oukonlahti-llantalci:upunhi :030- vrsiossa kaavoitta.ia v;ihu-l<s3r3;

l-ruliar:ltihtelaisten yleiskaava 2t]20 ehd*lukseen ite riitl;r,:i arilessia ymp:iiristiinsii
pnolesta ja on esittrivin6dn ainr-:an oil<eirn r,aiirloshd{:}n.:r:ikii eikuircnlcaan vasfa;r
v*imassa *levaa '[aajaitiavl*is]<aavaa 2{}20" [.t:p1:u{ulrtksen* asenrakaavalLr*nnos
nyk,visell:liin lirlisi synnyttiimiiik: 10fi0 tv,r.,tyi:riit*r:rii nyk.vist;i asr-rkasta ia urisia
asuklsaita noin i4{i0,_itid*n viiht5.,'vyvdcst;i *l i:le taitelta.'l'civr.rmn:e, r:ttii
Loukonlahtelaisten mielipiteel oielaan paremmin huomioon kaavaprosessin edetessli.

Pirkl,ulassa /'l t, 2ozZ

(

"4KffiAt

Leep*- LEHry29 /VAt<7

LA 5 5 € o u -7-/ 5 AN K/ft--/^'i reSa-an

Pcrot€S-7a-

ftgo our/^E.\



1

PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Kari Paju  
Lähetetty: sunnuntai, 16. tammikuuta 2022 21:10 
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Vastine Loukonlahden kaavaehdotukseen
Liitteet: 2022LoukonlahdenKaava.pdf

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Terve,
ohessa vastineeni kaavaan, jota kaavoitusjohtaja ja kaavoitusarkkitehti ajavat kovalla voimalla Loukonlahteen.
Toivottavasti kunnassa on päätöksen tekijät, jotka ymmärtävät Loukonlahden ainutlaatuisen olemuksen Pyhäjärven
rannalla. Missään ei ole vastaavaa aluetta, jonka kehitmmäinen laadukkaasti toisi Pirkkalalle huomattavasti
suuremman positiivisen imagon, kuin ehdotettu slummimainen tiivis laatikkokylä.

yst.t. Kari Paju



Pirkkalan kunta, kirjaamo  16.01.2022

PL 1001, 33691 Pirkkala

kirjaamo@pirkkala.fi

Vastine Loukonlahden asemakaavan muutos- ja laajennus 260 esitykseen

Loukonlahden alueen kehittäminen ja asutuksen lisääminen on hyväksyttävät perusteet 

kaavan tekemiseen. Kaavaehdotus ei ikävä kyllä luo tavoiteltua laadukasta ja 

asukasystävällistä asuinaluetta, jossa kunnioitetaan olemassa olevaa rakennuskantaa,  

asukkaiden viihtyvyyttä ja Pirkkalalaisille yhteisten rannan ja matonpesupaikan  

käytettävyyttä.

Kaavassa ei ole huomioitu nykyisen rakennuskannan maaperän kestävyyttä uuden raskaan 

rakennuskannan toteutuksessa. Loukonlahden alueella on mm. lähteitä, joiden luonnollinen 

virtaama tulisi uuden rakennuskannan johdosta estymään. Tästä voi pahimmillaan aiheutua 

olemassa oleville rakennuksille ja rakenteille riski suuriin vahinkoihin mitä mm. 

Tampereella Vaakkolammin lähistöllä kävi. 

Kaavaan piirrettyjä kevyenliikenteenväylien rakennettavuutta ei ole selvitetty ja ehdotuksen 

mukaiset väylät vaikuttaisivat asukkaiden yksityisyyden suojaan. Suunnitelluilta väyliltä 

näkee suoraan usean nykyisen asunnon sisään ja heidän pihoihin vähentäen asuntojen 

laadukkuutta. Kevyeenliikenteen väylät tulee sijoittaa uuden asuinalueen sisäpuolelle siten, 

että olemassa olevien asuntojen asuinlaadukkuus ja yksityisyyden suoja säilyvät.

Uuden asuinalueen liikenneselvitys on tehty korona-aikana, jolloin on ollut vahvat 

etätyösuositukset. Selvitys ei siis kuvaa alueen nykyistä haastellista liikennekuvaa vaan on 

siitä vain osittainen kuvaus. Uusi alue toisi satoja lisäautoja alueelle. Tämä johtuu siitä 

tosiasiasta, ettei julkisilla kulkuvälineillä voi käydä ruokakaupassa. Liikenneselvitys on 

tehtävä uudelleen kunhan korona-aika on päättynyt, jotta saadaan selvitettyä todellinen 

nykytilanne. Lisäksi väitteet bussilinjan vähentävän vaikutuksen autoliikenteeseen eivät 

perustu taloudelliseen ajatteluun. Joukkoliikennettä raitiovaunuaikana tullaan käyttämään 

syöttöliikenteenä ratikkalinjalle. Pirkkalassa on vaikea toteuttaa kannattava syöttöliikenne 

Naistenmatkan tien ja pyhäjärven väliin. Esitetyt bussilinjat eivät siten perustu 

toteutuskelpoiseen bussiliikenteeseen.

Uuden kaavan mukainen toteutus heikentäisi huomattavasti matonpesupaikan käytettävyyttä

ja huonontaisi huomattavasti rannan käytettävyyttä. Matonpesupaikalle ei ole osoitettu 

ehdotuksessa lähelle autolla kulkua, jolloin erityisesti vanhempien asukkaiden mahdollisuus 

mattojen pesemiseen heikkenee. Kaavan mukainen toteutus vaikeuttaisi vanhempien 

mailto:kirjaamo@pirkkala.fi


henkilöiden käyntiä matonpesupaikalla, koska sinne ei ehdotuksessa olisi mahdollista kulkea

autoilla. 

Lisäksi rantojen saavutettavuus muilta kuin Loukonlahden asukkailta tulee heikentymään 

huomattavasti parkkipaikkojen vähyyden ja alueen ahtaaseen rakennuskannan johdosta. 

Tästä tulee kärsimään sekä veneilijät, että uimarantaa käyttävät ihmiset.  

Luin tekemiäni muistiinpanoja huhtikuun 15. päivältä 2010. Yleiskaavaan tuolloin esitettiin 

arviolta vajaata 300 uutta asukasta Loukonlahden alueelle. Lopulta Yleiskaavaesitys vietiin 

läpi 700 uuden asukkaan alueena. Nyt asemakaava on luotu 1400 uuden asukkaan lähiöksi. 

Kaavoituksesta vastaava johtaja ja kaavoitusarkkitehti ovat systemaattisesti johtaneet 

harhaan Pirkkalan päättäjiä ja asukkaita suunnitellun asuinalueen suhteen. 

Kaava käsiteltiin Pirkkalan Kunnan Ympäristölautakunnassa kesällä 2021, jolloin se 

palautettiin piirustuspöydälle. Tuolloin palautuksen perusteena oli alueen maisemalliset 

arvot, luontoarvot ja viihtyisyys myös nykyisten asukkaiden näkökulmasta. Mitään näitä ei 

ole huomioitu kaavan esiintuonnista. Loukonlahden kaavan valmistelleilla ei ole sidosta 

kunnan asukkaisiin vaan heidän vaikuttimena taloudellisen arvot, kuten he toivat esiin 

yleisötilaisuudessa 11.1.2022. Tällainen toiminta johtaa mm. harhaanjohtaviin 

visualisointeihin, mitä materiaaleissa on.

Perustuen yllä esittämiin huomioihin esitän, että Loukonlahden kaava palautetaan 

valmisteluun ja tavoitteeksi otetaan ainutlaatuinen laadukas asuinympäristö. Tätä 

valmistellessa selvitetään mahdolliset riskit olemassa oleville asukkaille sekä liikenteen- että

rakennettavuuden johdosta. Laadukas asuinympäristö kunnoittaa olemassa olevaan 

väljyyttä, mahdollistaa rannan monimuotoisen käytön sekä Loukonlahden asukkaille, että 

muille Pirkkalan kunnan asukkaille, ja huomioi alueen luontoarvot.

Pirkkalassa 16.01.2022

Kari Paju, 

Loukonlahden asukas
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Hei,

Liitteenä lausuntomme.

Yt. Jussi Jokilampi, PJK



Lausunto Loukonlahden asemakaavan muutos- ja laajennus nro. 
260 Pirkkalan Jalkapalloklubi ry 

 
PJK pitää erittäin tärkeänä asemakaavaluonnoksessa esitettyä liikuntapuistoa. Tarve 
liikuntapaikkojen lisäämiselle Pirkkalassa on akuutti, kasvaneiden harrastajamäärien 
seurauksena. PJK:n kannalta asemakaavaluonnoksessa tärkeintä on saada 
jalkapallohallille varaus, seuran ympärivuotisen toiminnan turvaamiseksi. Myös 
kaikki muut luonnoksessa esitetyt kentät ovat tärkeitä PJK:n kasvavan toiminnan 
turvaamiseksi. 

Liikuntapuiston sijainti on erinomainen. Joukkoliikenteellä/kävellen/pyörällä hyvä 
saavutettavuus, lisäksi sijainti tukee koulujen/päiväkotien liikuntamahdollisuuksia. 
Luonnoksessa myös parkkipaikat liikuntapuistolle on otettu hyvin huomioon. 

 

Jussi Jokilampi, PJK toiminnanjohtaja 
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Hei!

Ohessa Pirkanmaan liiton lausunto Pirkkalan Loukonlahden asemakaavan muutoksen ja laajennuksen (nro 260)
luonnoksesta.

Viite: Pirkkalan kunnan lausuntopyyntö, saapunut 1.12.2021. Diaarinro: PIR/397/1103/2020

Asianhallintajärjestelmässämme ilmenneen teknisen virheen vuoksi lausunnon viimeinen rivi ei ole selvästi
luettavissa. Tästä johtuen ohessa on myös alkuperäinen word-dokumentti, josta koko teksti näkyy. Pahoittelemme
aiheutunutta ylimääräistä vaivaa.

Ystävällisin terveisin

Pirkanmaan liitto
Kelloportinkatu 1 B , PL 1002 /P.O. Box 1002
33101 Tampere, Finland
tel. +358 3 2481 111
https://www.pirkanmaa.fi
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Lausunto Pirkkalan Loukonlahden asemakaavan muutoksen ja laajennuksen
(nro 260) luonnoksesta

Pirkkalan kunta on lähettänyt Pirkanmaan liittoon 1.12.2021 päivätyn tiedotekirjeen, joka koskee Loukonlah-
den asemakaavan muutoksen ja laajennuksen kaavaluonnosta. Lausunnot on pyydetty toimittamaan Pirkkalan
kunnan kirjaamoon 16.1.2022 mennessä.

Kaavahankkeen tavoitteet ja laadittava asemakaava

Kaavasuunnittelun lähtökohdat ja asemakaavan kuvaus löytyvät kaava-asiakirjoista.

Maakuntakaava

Pirkanmaan maakuntakaava 2040 on hyväksytty 27.3.2017 ja se on tullut voimaan kuulutuksella 8.6.2017.

Maakuntakaavassa suunnittelualue on pääosin osoitettu Taajamatoimintojen alueeksi. Lisäksi alueen länsi- ja
lounaisosaan on osoitettu Virkistysalue-merkintä ja Pyhäjärven ranta-alueelle Viheryhteys-merkintä. Aluetta
koskevat Tiivis joukkoliikennevyöhyke- sekä Pyhäjärven ympäristön kehittämisvyöhyke -merkinnät. Suunnitte-
lualueen länsireunaan on maakuntakaavassa osoitettu Maakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympä-
ristö -merkintä (Haikan asuinalue, tanssilava ja kartanon alue). Maakuntakaavatyötä varten laaditussa ”Pirkan-
maan maakunnallisesti arvokkaat rakennetut kulttuuriympäristöt 2016” -selvityksessä nimetään alueen omi-
naispiirteinä mm. väljät tontit, niemi ja kartanon pelto, jotka muodostavat vastapainon rakennetulle ympäris-
tölle. Suunnittelualueen itäpuolella sijaitsee myös toinen maakunnallinen RKY-alue (Pereen-Nuolialan kulttuu-
rimaisema), jonka ominaispiirteiksi on mainittu mm. tilakeskusten näkyvyys maisemassa.

Pirkanmaan maakuntakaavamerkinnät ja –määräykset avautuvat aluekohtaisesti Pirkanmaan liiton karttapal-
velussa: https://tieto.pirkanmaa.fi/karttapalvelu/
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Maakuntakaavamääräykset ovat myös kokonaisuudessaan luettavissa nettisivulta: https://maakunta-
kaava2040.pirkanmaa.fi/hyvaksyminen

Liitteet: - Ote Pirkanmaan maakuntakaavasta 2040

Päätös

Pirkanmaan liitto on tutustunut Pirkkalan Loukonlahden asemakaavan muutoksen ja laajennuksen kaavaluon-
nokseen.

Pirkanmaan liitto näkee Loukonlahden asemakaavatyön arvokkaana tavoitteena kohdistaa täydennysrakenta-
minen taajamarakenteen sisään, keskittämällä uusi asuinrakentaminen tukemaan Naistenmatkantien joukkolii-
kennekäytävää. Kaavasuunnittelun keskiöön on nostettu uuden asumisen laadukkuus sekä uudisalueeseen ra-
joittuvien vanhojen kiinteistöjen muuttuvien olosuhteiden aiheuttamat haasteet. Asemakaavan pohjaksi on
luotu Loukonlahti-visio – Rantakaupunki 2030, jonka lähtökohtana on katuverkoston, korttelialueiden ja virkis-
tysalueiden muodostama vaihteleva ja urbaani kaupunkikudos.

Pirkanmaan liitto katsoo, että kaavasuunnitelma luo hyvän perustan onnistuneen asuinaluekokonaisuuden to-
teutumiselle. Liitto haluaa kuitenkin korostaa maakuntakaavan mukaisesti erityisesti Pyhäjärven ympäristön
yleisessä käytössä olevan rantavyöhykkeen säilymistä ja toteutumista sekä ranta-alueelle sijoittuvan viheryh-
teys-maastokäytävän riittävän leveyden varmistamista, jotta seudullisten viheralueiden ja ulkoilureittien muo-
dostama verkosto toteutuisi riittävän yhtenäisenä kokonaisuutena. Asemakaavaluonnoksessa ranta-alueelle
osoitettu virkistysaluevaraus kuroutuu paikoitellen vain kymmenisen metrin levyisiksi kapeikoiksi, joka vaikut-
taa varsin niukalta niin Loukonlahden asukkaiden kuin seudullisen virkistyskäytön sekä ekologisen verkoston
näkökulmasta katsottuna. Pirkanmaan liitto kannustaa lisäksi tutkimaan mahdollisuutta vahvistaa suunnittelu-
alueen ja erityisesti sen laajojen virkistysalueiden osalta luonnon monimuotoisuutta myös asemakaavamää-
räyksien avulla. Lisäksi teknisenä tarkistuksena tulee kaavaselostuksen kappaletta 2.2 Suunnittelutilanne /
Maakuntakaava (s.15) täydentää puuttuvan Virkistysalue-merkinnän osalta.

Suunnittelualueen länsiosan uudet asuinkorttelit sijoittuvat vanhan peltoalueen muodostamaan avoimeen
maisematilaan. Asemakaavamuutoksen jatkosuunnittelussa on tärkeää kiinnittää huomiota uudisrakentamisen
sopeutumiseen ja hallittuun rajautumiseen Haikan kartanoalueen arvokkaaseen kulttuuriympäristöön.
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Joukkoliikenteen edistäminen on nähty yhtenä tärkeänä tekijänä asemakaavan laadinnassa, johon liittyen on
tutkittu asemakaava-alueelle sijoittuvia vaihtoehtoisia bussireittejä. Pirkanmaan liitto esittää joukkoliikenteen
järjestämiseen liittyvien näkökulmien syventämiseksi myös Tampereen kaupunkiseudun joukkoliikennelauta-
kunnan kuulemista sekä lisäämistä asemakaavan osallisten joukkoon.
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Loukonlahden asemakaavan muutos ja laajennus (nro 260), Pirkkala

Alue on merkitty tummansinisellä viivalla / ympyrällä
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Pirjo Jukarainen 
Lähetetty: sunnuntai, 16. tammikuuta 2022 22:26
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Kopio: petri.laiho; Matti Pitkänen; akihepokorpi
Aihe: Mielipide Loukonlahden asemakaavan luonnoksesta
Liitteet: Mielipide_Loukonlahden asemakaavan muutos 260 luonnnos.pdf

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Hei,

ohessa on PIrkkala-Seuran mielipide nähtävillä olevasta Loukonlahden asemakaavasta 260.

Ystävällisin terveisin

Pirjo Jukarainen
Pirkkala-Seura



   16.1.2022 
 
 
 
Mielipide luonnokseen 
 

Loukonlahden asemakaavan muutos (nro 260) 
.  
 
Pirkkala-Seura kannattaa rakennetun ympäristön selvityksen suosittelemaa ratkaisua, jossa 

uudisrakentaminen ei kopioi vanhaa, vaan muodostaa alueelle omaleimaisen ajallisen ja yhtenäisen 

kokonaisuuden ja kerrostuman. Sen lisäksi myös uusissa kortteleissa on hyvä noudattaa 1970-luvun kaavan 

perusajatusta porrastetusta, rantaa kohti madaltuvasta rakennuskannasta. Rivitalokortteleiden reunaan on 

hyvä jättää puustoinen puistokaista: tämä toiminee hieman myös meluesteenä rakentamisen aikana. 

Rakennetun ympäristön selvityksessä inventoidut Haikan kartanon jäänteet sekä kartanon 

kivilaiturirakenteet on tärkeää suojella kaavamerkinnällä alueen kerroksellisen historian säilyttämiseksi. 

Kuten rakennetun ympäristön selvitys toteaa, muistoja menneestä ovat vanhat tielinjat, Haikan kartanon 

rauniot ja kartanopuutarhan vanha puusto sekä Haikan kartanon laiturirakenteet ja reitti kartanon ja 

rannan välillä. Pirkkala-Seura suosittaa myös, että asemakaavaselosteeseen merkitään kartanopuisto, jolle 

tehdään tarkempi puistosuunnitelma.  Kaavaselosteessa tulisi todeta, että kartanon alue rakennetaan 

virkistysalueeksi: rauniopuistoksi opastauluineen. Haikan kartanon rauniot, laiturin kivirakenteet ja 

rantarakennuksen kivijalka portaineen tulee merkitä kaavakarttaan suojelumerkinnällä. samoin lähellä 

olevat maisemalliset puut tulee suojella, eli rantapuuston säilyttämisvelvoite tulisi jollakin tavalla merkitä 

kaavaan. 

  

 



 

 

Pirkkala-Seura tukee urheiluseurojen näkemystä siitä, että alue profiloituisi uinnin harrastamisen lisäksi 

erilaisten palloilulajien ja yleisurheilun harrastusmahdollisuuksien tarjoamiseen oheistoimintoineen ja 

rakennuksineen. On myös erittäin tärkeää huomioida riittävät paikoitustilat ja turvallinen liikuntapaikoille 

vievä saattoliikenne näille alueille. Ainakin osittain maanalainen pysäköinti olisi alueella maisemallisesti 

parempi ratkaisu.  

Pirkkala-Seura katsoo, että rannan puistoaluetta tulisi leventää ja suunnitella siitä laadukas virkistysalue. 

Olisi hyvä tutkia, voitaisiinko puistoalueelle sijoittaa leikkikenttä ja kuntoilupaikka (VK) sekä uimarannan 

tuntumaan alue beach volleytä varten.    

On erinomaista, että pyöräily ja jalankulku kaava-alueella paranee uusien pyöräkatujen sekä 

ajoneuvoliikenteestä eroteltujen rantareitin ja ympäröivän katuverkon yhdistävien pyöräteiden ansiosta. 

Pirkkala-Seura kannattaa liikenneselvityksessä esitettyä vaihtoehtoa 2, jossa myös Kreetantie ja Kirkkokatu 

saneerataan ja alueen läpi kulkevan pyöräreitti Haikkaan paranee. Uuden Pereentieltä tulevan 

kokoojakadun ylittäminen on myös kevyelle liikenteelle turvallisempaa tässä versiossa kiertoliittymän 

vuoksi. 

Kadunnimistössä voisi paremmin tuoda esiin alueen kulttuurihistoriaa. Eteläpitkäkatu voisi esimerkiksi olla 

Kartanon Puistokatu, koska se päättyy vanhan kartanon tilan alueelle. Rannanpitkäkatu voisi olla 

Rantalaiturinkatu, koska se vie Haikan vanhalle laivalaiturille. Pohjoispitkäkatu puolestaan esimerkiksi 

edesmenneen arkkitehti Ilveskosken muistokatu Ilveskosken katu tai Pekka Ilveskosken katu.  

 



Muita nimiehdotuksia alueen pienemmille kujille: 

Rusthollinkuja, Pfalerinkuja, Majurinkuja = Haikassa oli 1500-luvulla kaksi tilaa, Ippinen ja Liuha, jotka 1690-

luvulla yhdistettiin Pfaler- suvun tilaksi. Haikan rusthollin, eli ratsutilan perusti suomenruotsalainen majuri 

Nils Pfaler 1697. Rustholli tarkoittaa tilaa, jonka omistajan tuli suorittaa asepalvelus ratsain. 

Puutarhurinkuja, Kauppapuutarhurinkuja, Perennakuja, Lehmuskuja = 1940-luvulta aina 1960-luvulle saakka 

Haikan kartanon paikalla toimi kauppapuutarha kasvihuoneineen. 

 

Petri Laiho 

Puheenjohtaja 

Pirkkala-Seura ry 
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Lähettäjä: Virva Pulkkinen <virva.pulkkinen@gmail.com>
Lähetetty: maanantai, 13. joulukuuta 2021 10:03
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Re: Tiedote osalliset luonnos, Loukonlahden asemakaavan muutos ja laajennus

(nro 260)

Seurantamerkintä: Seuranta
Merkinnän tila: Merkitty

Palaute Loukonlahden kaavaan.

1) Leikkipuistojen määrä ja sijainti. Leikkipuistoja oltava vähintään kaksi ja toinen niistä tulisi sijoittaa säilytettävän
metsän viereen siten, että helteisenä päivänä on mahdollista siirtyä leikkimään varjoisaan metsään. Leikkipuistojen
ympärille ja siäpuolelle tulee istuttaa puita antamaan varjoa ja viihtyisyyttä.

2) Uimaranta. Lähinnä rantaa tulevat asunnot on rakennettava kauas rannasta. Esimerkkinä Kurikanvainion ranta,
jossa talot ovat järjellisen matkan päässä rannasta. Yksityisyys tulee huomioida niin rannalla olijoille kuin asunnon
omistajillekin. Väliin on jätettävä olemassa olevia puita pystyyn niin näkösuojan, varjon kuin lintujenkin vuoksi.

3) Koko rannan matkalta tulee asunot sijoittaa kauas rannasta ja jättää rannan alue luonnomukaiseksi.

4) Matonpesupaikka. Missä se on ja onko parkkitilaa?

5) Traileri luiska. Veneiden laskupaikka ja uimaranta tarvitsevat myös parkkitilaa.

8) Parkkipaikat. Ettei kävisi "Soljat" on syytä huomoida, että alueen asukkailla on sukulaisia ja ystäviä, jotka tulevat
kylään ympäri Suomea. Tarvitaan autopaikkoja niin vieraille kuin asukkaille. Loukonlahti on jyrkän mäen alla eikä
sovellu huonojalkaisile ja- kuntoisille.

9) Alueen linnusto, hyönteiset ja muu eläimistö ja kasvisto tulee kartoittaa tarkasti ennen kaavan lukkoon lyömistä.
Lähiluonto on häviämässä kovaa vauhtia.

10) Pihojen koko. Niin rivi,- pari kuin omakotiasunnoilla tulee olla hyvä piha-alue oleiluun ja leikkimiseen. Rivitaloissa
ei riitä pieni terassin kokoinen pläntti.

11.) Kukkaniitty ja hiihtolatu. Pelloille rakennettavien asuntojen määrää Perttulantien varressa voi vähentää ja
harkita tilaa jonne voi talvella tehdä helpon hiihtoradan ja kesällä kukkaniityn hyöntiestöä elvyttämään. Eli toisin
sanoen huomoidaan palvelut ja viihtyisyys.

12.) Kumpare. Kumpare nurmialueella on tärkeä leikkipaikka lapsille ja erityisesti talvella se palvelee pulkkamäkenä.
Tällainen kumpare tulisi säilyttää sillä alueelle muuttaa paljon lapsiperheitä! Jos nykyinen tasoitetaan tulee tilalle
tehdä uusi jonnekin toiseen kohtaan.

Virva Pulkkinen

ti 30. marrask. 2021 klo 15.16 kirjaamo@pirkkala.fi kirjoitti:

Asia: Loukonlahden asemakaavan muutos ja laajennus (nro 260)
Asianumero: PIR/394/1103/2020
Käsittelijä: Åhlman Eija
Käsittelijän puhelinnumero: +358504355102
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Hei, ohessa luonnosvaiheessa oleva Loukonlahden asemakaavan muutos ja laajennus (nro 260) lausuntoanne
varten. Lisätietoja antaa arkkitehti Santeri Kortelahti puhelin 050 435 5109.
Terveisin toimialasihteeri Eija Åhlman

Tämä viesti on lähetetty Pirkkalan kunnan asiankäsittelyjärjestelmästä.

Lisätietoja voi tiedustella yllämainitulta asiaa hoitavalta käsittelijältä
sähköpostitse etunimi.sukunimi@pirkkala.fi tai puhelinnumerosta.

--
Ystävällisin terveisin
Virva Pulkkinen
Pirkanmaan Hierontapalvelut
pirkanmaanhieronta.fi
0400 629 500
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Veikko Hahmo  
Lähetetty: keskiviikko, 12. tammikuuta 2022 13:45
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Lausunto 260 Loukonkahden asemakaavan muutos- ja laajennus

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Hei vaan,

liitteenä lausuntomme Loukonlahden kaavasta.

Tiet
osuo
jasyi
stä  
Micr
osoft 
Off… Loukonlahden asemakaavan laajennus 260.pdf

Terveisin,

Veikko Hahmo
Pirkkalan ympäristöyhdistys ry
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Ville Raittila  
Lähetetty: sunnuntai, 16. tammikuuta 2022 4:11 
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Palautetta Loukonlahden asemakaavaluonnoksesta

Seurantamerkintä: Seuranta
Merkinnän tila: Merkitty

Oman kodin ja kotikunnan asuinympäristön rauha ja luonnonläheisyys on tärkeää valtaosalle Pirkkalan
asukkaista.

Arvokkaita ja idyllisiä luontoalueita ei tule tärvellä jatkuvien kasvuhankkeiden varjolla raivaamalla ja
rakentamalla niitä täyteen taloja,
teitä, ja betonihalleja, ja täyttämällä ympäristöä liiallisella asutuksella ja autoliikenteellä.

Kunnan päättäjien, kaavoittajien ja arkkitehtien tulisi välittää asukkaiden hyvinvoinnista ja viihtyvyydestä,
ja kunnioittaa asukkaiden mielipiteitä koskien omaa asuin-/elinympäristöänsä.

Terveisin,
Ville Raittila
Koti Loukonlahdessa 1983-2004, 2006-2008, 2018->



Lähettäjä:
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Mielipide Loukonlahden asemakaavaluonnoksesta
Päivämäärä: torstai, 13. tammikuuta 2022 11:11:26

Hei!

Kommentoimme Loukonlahden asemakaavan muutos- ja laajennussuunnitelmaa nro 260.

Asumme itse järveä nykyisin vielä lähimpänä olevassa rivitalossa. Olisi meiltä naivista
ajatella, että myös vastaisuudessa kaupungin ja alueen kehittyessä takametsien ja peltojen
poikki juoksisi kauriseläimiä kuten nykyään, mutta muutos alueen luonteeseen on kyllä
melkoinen.
     Sinänsä liittyminen vanhaan rakennuskantaan on mietitty ja raja-alueille jätettyjen –
joskin erittäin kapeiden – "puistokaistojen" myötä kutakuinkin hyväksyttävä. Tietenkin
tunnelma tiivistyy ja tiivistä täydennysrakentamista kaavamuutoksella haetaankin, mutta
mielestämme suunnitelma on liiankin tehokas. Se ei ota tarpeeksi hyvin huomioon alueen
tarkoitusta toimia jatkossakin virkistys- ja liikunta-alueena julkisine ranta-alueineen,
liikuntareitteineen ja uimarantoineen.

Suurin ongelmakohta onkin ihan rannan läheisyyden käyttö. Sinne on kaavailtu tontteja
myös siten, että osalle ajo tapahtuisi pääosin kevyelle liikenteelle suunnattuja katuja pitkin.
Mielestämme onnistunut rantakatu ei voi sisältää jatkuvaa moottoriajoneuvoliikennettä,
sillä se tekee tiestä vaarallisemman ja tunnelmaltaan aivan toisenlaisen, mitä noin upeassa
rantasijainnissa olevalle kadulle toivoisi. On vaikea kuvitella, että asukasliikenteen,
puhumattakaan muusta liikenteestä, saisi oikeasti sujuvasti ja turvallisesti järjestettyä
etenkään kesäisin, kun uima-ranta on ahkerassa ulkopuolistenkin virkistäytyjien
käytössä. Nostamme esiin myös PYHÄ-reitin kulkemisen alueen läpi.
     Nykyisin Kirkkoveräjäntie on kesäisin uimarannan omasta parkkipaikasta huolimatta aina
ihan tupaten täynnä kadunvarsipysäköityjä autoja, ja liikenne onnistuu useimmiten vain
yhteen suuntaan vuorotellen. Jalankulkijoilta liikkuminen ei oikeastaan onnistu ollenkaan
muuta kuin pientareen poikki. Ahtautta on muinakin vuonedaikoina ja muillakin alueen
kaduilla.
     Tien ja alueen kehitys onkin siis erittäin toivottua jo turvallisuuden ja
käyttömukavuuden vuoksi. Emme kuitenkaan näe, että nykyinen uusi suunnitelma vastaisi
ja ainakaan merkittävästi parantaisi tätä muun muassa alimitoitetusta parkki- ja
liikennetilasta aiheutuvaa ongelmaa. Tarvitaan erillinen yleinen pysäköintialue rannan
läheisyyteen.

Rannan läheisyyden viihtyvyydestä jo hieman sivusimme, mutta haluamme nostaa esiin
myös alueen tonttien ja toisaalta julkisen virkistysalueen yksityisyysongelmat. Olemme
samaa mieltä kuin useat yleisötilaisuuteen osallistuneet, jotka asiaa kommentoivat: ranta-
alue ei mielestämme voi toteutua noin ahtaalla kaavoituksella mielekkääksi alueen
virkistyskäyttöä hyödyntäville lenkkeilijöille ja muille ulkoilijoille, ja tuskin parhaalla
mahdollisella tavalla tonttien asukkaillekaan. Yksityisyys on yhtäkkiä hyvinkin samaa tasoa



(eli pientä, jopa julkista) kuin julkisten palvelukeskusten ja liikerakentamisen ympärillä
olevalla tiiviillä kaupunkialueella, mitä upean luonnonläheisen alueen tonttien ja
ulkoilureittien emme ainakaan itse toivoisi edustavan. 

Toisaalta olemme erittäin kiinnostuneita alueen kehittymisestä paitsi vanhan myös uuden
asukkaan näkökulmasta, sillä tulevaisuudessa haluaisimme löytää pientalotontin Pirkkalan
alueelta. Kehittyvä Loukonlahden alue olisi meille erinomainen sijainti, mutta valitettavasti
nykyinen kaavaehdotus ei tarjoaisi yhtään tonttia, joka soveltuisi meille: 

ne kaikki ovat selkeästi tavanomaista pienempiä, vain noin 200 - 400 m2 kokoisia, ja siten
liian tiiviitä tarpeisiimme. Onkin harmi, että näennäisesti monipuolisuutta kannattava
pientaloalue ei käytännössä tarjoa tontteja normaalikokoisille erillispientaloille, joihin jäisi
myös piha-aluetta.
     Väljempi kaavoitus ja esimerkiksi osittain suuremmat tontit parantaisivat alueen
vehreyttä, yksityisyyttä, mukavuutta sekä turvallisuutta. Myös asukaskohderyhmä laajenisi.
Alueen yhtenäisyydestä voidaan pitää kiinni, vaikka mukana olisikin myös
isompia/normaalikokoisia tontteja, ja alueen tunnelma sekä turvallisuus paranisivat
tukkoista asemointia avartamalla.

Emilia ja Teemu Rantanen
Loukonlahden asukkaat ja rakennusarkkitehtipariskunta
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Paula R  
Lähetetty: maanantai, 20. joulukuuta 2021 18:57
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Loukonlahden kaava

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Annan mielipiteeni kaavasta, joka varmasti lähes 100% on kaikkien muidenkin kuntalaisten mielipide. Rantaa ja
metsiä ei tule missään tapauksessa rakentaa noin tiuhaan eikä metsää = ulkoilualueita tule poistaa yhtään!
Matonpesupaikka tulee ehdottomasti myös säilyä.

Tämä kaava sotii täysin Pirkkalan imagoa/lupausta vastaan ja viimeisetkin kunnan luontoalueet ovat poistumassa.
Kuntalaiset tulevat äänestämään jaloillaan ja kunnan vetovoima heikkenee huomattavasti, mikäli tämä toteutuu!
Lapsiperheet eivät enää muuta Pirkkalaan ja muuttavat pois. Ratikka tuskin tulee Partolaa pidemmälle eikä sitä
kannata talojen lisäämisellä yrittää edesauttaa näin aikaisessa vaiheessa muualle kuin Partolaan. Kyllä asuntojen
arvo tulee laskemaan tällä toimenpiteellä sekä kuntalaisten hyvinvointi. Olen suuresti pahoillani, mikäli Loukonlahti
näin tiuhaan rakennetaan ja ulkoilualueet poistuvat/ heikentyvät huomattavasti.

Hyvää toki on, että aluetta kehitetään ja sinne on jonkin verran tilaa rakentaakin. Ja ihmisten lisääntyessä tulisi
alueelle saada myös kauppa ja palveluita! Tätä ette ole huomioineet? Se olisi avain. Kuntosalikin poistuu? Ei pelkkiä
asuntoja voi tulla. Vrt Härmälässäkin on useampi kauppa vaikka Partola vieressä. Killon huoltoasemaa ei voi kaupaksi
sanoa, sieltä tuskin saa edes maitoa saati yhtää mitään syötäväksi kelpaavaa!

Tontteja tulisi rakentaa Pirkkalan keskustan toiselle puolelle lisää, kun siellä on rutkasti tilaa ja keskusta saisi lisää
asiakkaita sekä liikenneyhteydet paranisivat sinne! Näitä kunta tarvitsee.

Yt, Paula Rapala
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Lähettäjä: Pihla Rikala 
Lähetetty: perjantai, 17. joulukuuta 2021 13:46
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Kommenttini Loukonlahden asemakaavaluonnoksesta

Seurantamerkintä: Seuranta
Merkinnän tila: Merkitty

Hei!

16.12.2021 järjestetyssä asukasillassa pyydettiin jättämään kommenttia Loukonlahden asemakaavaluonnoksesta
tähän osoitteeseen.

Toivon huomioitavaksi seuraavia asioita:

1. Jo nykyisellä asukasmäärällä Kreetantien varsi on täynnä autoja, mikä osaltaan hankaloittaa tien käyttöä ja luo
vaaratilanteita mm. rivitalojen pihasta lähdettäessä. Mikäli Kreetantielle suunnitellaan rakennettavaksi lisää
kerrostaloja, toivon että myös parkkipaikkojen lisääntynyt tarve huomioidaan.

2. 16.12 toteutuneessa asukasillassa oli keskustelua suunnitteilla olevien pientalojen kerrosmääristä. Asukasiltaa
pitänyt arkkitehti toi esiin, että Kreetantien yksikerroksisten rivitaloasuntojen eteen suunnitteilla olevat pientalot
voisi olla perusteltua toteuttaa yksikerroksisina. Nuo jo olemassa olevat rivitalot ovat tasamaalla, eikä rinteessä
kuten muualla alueella. Vaikka näkyvyys pientalojen myötä järvelle katoaakin, lisäisi se nykyisten asukkaiden
asuinmukavuutta jos ensimmäisenä vastassa olevat asunnot olisivat niin ikään yksikerroksisia.

3. Kaavaluonnoksessa on jätetty pieni alue nykyisten ja suunnitteilla olevien asuntojen väliin, mikä kuulostaa
hyvältä. Ymmärsin kuitenkin asukasillassa, että tuolle pienelle välille suunniteltaisiin mahdollisesti kävelyreittiä.
Kävelyreitti takapihalla ei palvele ketään, kävelyreitit pääteiden yhteydessä riittävät hyvin näin pienellä
asuinalueella.

4. Veneenlaskupaikkaa suunniteltaessa toivon huomioitavaksi, että monet ovat kesäisin laskeneet veneensä järveen
vain päiväksi ja jättäneet auton ja trailerin tuoksi ajaksi parkkiin rantaan. Tämä olisi hyvä huomioida
veneenlaskupaikkaa suunniteltaessa.

Yst.terv.
Pihla Rikala
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Lähettäjä: Kimmo Roihupalo 
Lähetetty: sunnuntai, 16. tammikuuta 2022 22:14 
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Kopio: Heli Roihupalo
Aihe: Loukonlahden asemakaavaluonnos
Liitteet: Muistutus asemakaavaluonnokseen 260.pdf

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Tervehdys,

Liitteenä muistutus Loukonlahden asemakaavaluonnokseen.

Terveisin
Heli ja Kimmo Roihupalo



Pirkkalan kunta, kirjaamo                                                          16.01.2022 
PL 1001, 33961 Pirkkala  
kirjaamo@pirkkala.fi  

 

MUISTUTUS LOUKONLAHDEN ASEMAKAAVALUONNOKSEEN (nro 260) 

Loukonlahden rakennetun ympäristön selvityksen mukaan "Vuoden 1970 rakennuskaavan mukaisesti, arkkitehti Pekka 

Ilveskosken vuosina 1968-1981 suunnittelemat ja Noppa Oy:n rakentamat rinteeseen porrastetut Loukonlahden kerros- 

ja rivitalokorttelit ja rakennukset muodostavat maisemassa yhtenäisen, näkyvän, edustavan ja hyvin säilyneen 

kokonaisuuden." 

Asemakaavaluonnoksen mukaan Loukonlahden peltoalueet rakentuvat tiiviisti täyteen pien- ja rivitaloja. Taloissa voi olla 

kerroksia yhdestä kolmeen. Uusi rakennettu alue tulee peittämään vanhan kokonaisuuden täysin siitä suunnasta, josta 

sitä tähän asti on pystynyt ihailemaan eli luode-pohjoinen-koillinen -suunnista. Mielestämme asia on erittäin 

valitettavaa. 

Rivitalokorttelissa 212 Asunto-osakeyhtiö Pirkanpihan tontti on malliltaan sellainen, että tontin pohjoisreuna on "vino", 

jolloin rakennuksen länsipään asuntojen pihat ovat paljon lyhyemmät kuin rakennuksen toisen pään asuntojen pihat. 

Koska lisäksi peltoalue rantaan vievän Kirkkoveräjäntien jatkeen itäpuolella on alempana kuin peltoalueen itäpää, niin 

länsipään asuntojen pihat ovat sekä lyhyitä että jyrkkiä. 

Kun uudet talot ovat asemakaavaluonnoksessa sijoitettu yhtä kauaksi rivitalokorttelin 212 rajasta ja uusien rakennusten 

tontit pitkältä sivultaan ovat kaikki lähes saman mittaisia, tarkoittaa se sitä, että uudet rakennukset tulevat paljon 

lähemmäksi rakennuksen länsipään vanhoja asuntoja kuin rakennuksen itäpään asuntoja. Lisäksi kaavaan piirretty 

kävely- ja pyöräilyreitti (jonkinlainen viherkäytävä) tulee käytännössä asuntojen pihaan kiinni. Toivoisimmekin, että 

uuden ja vanhan asutuksen väliin tuleva alue olisi länsipäässä hieman leveämpi, sekä uusien tonttien pihat lyhyempiä, 

jotta uudet ja vanhat rakennukset eivät olisi niin lähellä toisiaan. Rakennetun ympäristön selvityksessä mainittu suositus 

"Alueen korttelirakenteen, viherympäristön ja rakennusten ominaispiirteet ja maisemallinen asema tulee pyrkiä 

säilyttämään. Selkeä rajapinta mahdolliseen ympäristön täydennysrakentamiseen." ei kaavaehdotukseen piirretyn 

viherkäytävän leveydellä toteudu. 

Toivomme kaavassa huomioitavan paremmin olemassa olevien vanhojen tonttien muodon ja korkeuserot, uusien 

tonttien koon sekä kaavaan piirretyn viherkäytävän (kävely- ja pyöräilyreitti) leveyden korttelin 212 ja uuden alueen 

välillä niin, että vanhan alueen pihojen yksityisyys säilyisi mahdollisimman hyvin.  

Tällä hetkellä kaavaehdotuksessa näyttää viherkäytävä olevan kapeampi korttelin 212 pohjoisreunan länsipäässä, jossa 

uusi alue tulee muutenkin lähemmäksi nykyisten asuntojen seiniä. Kapea kokonaistila ei mahdollista riittävästi tilaa 

näkö-ja äänisuojaa tuoville puu- ja pensasistutuksille. Lisäksi nykyisten asuntojen pihojen pituuden ja korkeuserojen 

vuoksi mahdollisuudet maiseman muokkaamiseen vanhojen asuntojen omassa pihassa ovat rajalliset. Ainoastaan 

istutuksilla ikkunoiden lähelle on mahdollista suojata yksityisyyttä.  

Toivomme myös, että kaavan mahdollisesti toteutuessa kunta istuttaisi hyvissä ajoin valmiiksi kookkaita puita ja pensaita 

em. viherkäytävän reunaan suojaamaan nykyisten asukkaiden asumisrauhaa. 

 

Pirkkalassa 16.1.2022 

Heli ja Kimmo Roihupalo 
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: esteriina2 Salo 
Lähetetty: tiistai, 11. tammikuuta 2022 18:21
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Muistutus : Loukonlahden asemakaavan muutos ja laajennus ,nro 260

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Lähettäjä: Riikka Vierto 
Lähetetty: tiistai 11. tammikuuta 2022 11.53
Vastaanottaja: 
Aihe: Loukonlahti

Loukonlahden asemakaavan muutos ja laajennus (nro 260)
(PIR/397/1103/2020)

Lausuntona edellä mainittuun asemakaavaluonnokseen:

Loukonlahden ranta-alue on nykyisellään ainutlaatuinen, luonnonkaunis virkistysalue kaikenikäisille
kuntalaisille, sitä voidaan pitää  kansallisaarteena. Alue on turvallinen paikka niin lähialueen asukkaille,
kuin kaikille kuntalaisille, uida, harrastaa sup-lautailua,veneillä, pestä mattoja ,  viettää aikaa rannalla ja
lenkkeillä – väkeä siellä käy paljon ympäri vuoden. Mikäli kohde toteutetaan suunnitelman mukaan, alue
täyttyy asuinrakennuksilla rantaan saakka ja samalla tuhoutuu lopullisesti, osa rakennuksista on
suunniteltu niin lähelle rantaa, että rannan käyttö yhteisenä virkistysalueena ei ole enää mahdollista.

Kunnan tahtotilana on ollut pitää rannat kuntalaisten käytössä, mm. lunastamalla 2,6 milj. eurolla
Niemenmaan asukkailta heidän tonttiensa rantakaistaleet, mutta nyt ollaan toisaalla tuhoamassa
kuntalaisten yhteinen ranta-alue. Onko kyse siitä, että kunta tarvitsee pakkomielteisen Niemenmaan
lunastuksen miljoonat takaisin, myymällä Loukonlahden ranta-alueen gryndereille?

Päättäjien tulee  ajatella myös tulevia sukupolvia, ei tehdä päätöstä lyhytnäköisesti, tavoitteena
ainoastaan voittojen maksimointi, Pirkkalassa on rakentamatonta maata muuallakin.
On käsittämätöntä, että kunnan nykyiset päättäjät katsovat oikeudekseen tuhota Loukonlahden ranta-
alueen peruuttamattomasti.

Alue tulee säilyttää kaikkien kuntalaisten virkistyskäytössä, kuten se on ollut jo sukupolvien ajan. Ei enää
lisää rantarakentamista Pirkkalaan!

Tiina Salo
Pirkkala
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Lähettäjä:
Lähetetty: keskiviikko, 8. joulukuuta 2021 18:26
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Loukonlahden asemakaavan muutos- ja laajennus

Seurantamerkintä: Seuranta
Merkinnän tila: Merkitty

Hei,

Loukonlahti on kokemassa suuren muutoksen. Pirkkala on arvostettu ja vetovoimainen paikka, ollut ainakin sen 26
vuotta, mitä siellä itse olen asunut. On ollut erikoista nähdä millaiseen suuntaan tämä meidän kunta on ollut
vähitellen menossa. Uusia taloja, uusien perään ja se luonto mikä on ollut varmasti monen kuntalaisen voimavara ja
myös Pirkkalan vetovoima, ollaan vähitellen tuhoamassa. Raha tässäkin asiassa varmasti ratkaisee, minkä
ymmärrän, mutta sitä en ymmärrä miksi Pirkkalan ainutlaatuisuus halutaan tuhota. Virkistysalueet hupenevat
vuosivuodelta. Tulevaisuus vain näyttää miten Pirkkalan käy, itse onneksi voin päättää omasta tulevaisuudestani ja
siitä, että en halua asua kunnassa, missä kuntalaisten viihtyvyyttä ja hyvinvointia ei arvosteta. Kaikkea hyvää kaikille
Pirkkalan kunnan asukkaille!

Ystävällisin terveisin,
Milja Siipola
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Lähettäjä: Sini Sinijärvi 
Lähetetty: maanantai, 17. tammikuuta 2022 0:02 
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Mielipide Loukonlahden kaavaan

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Olen Loukonlahdessa 80-luvulla syntynyt pirkkalalainen. Loukonlahden lisäksi olen asunut haja-asutusalueella
Hyrsingissä, kaupungeissa muilla paikkakunnilla, maailmalla ja palannut 2010-luvulla takaisin Pirkkalan
Loukunlahteen oman perheeni kanssa. Luulen, että olen juuri sitä kohderyhmää (omakotitalosta haaveilevana
lapsiperheen vanhempana), jonka kuuluisi hyppiä riemusta Loukonlahden kaavasta puhuttaessa - ja kaavan
mahdollistamista pientalotonteista.

Kaavaluonnos tekee minut kuitenkin surulliseksi. Alueella olisi niin suuret mahdollisuudet kaikkien kuntalaisten
yhteiseksi virkistysalueeksi. Nyt kaavaluonnos näyttää siltä, että siinä on tilaa lähinnä vain rakennuksille ei juurikaan
ihmisille.

Minun mielestäni on surullista, että uuden urheilupuiston varjolla loppu alue tumpataan täyteen asumuksia. Aivan
kuin se olisi ainoa ratkaisu tai vaihtoehto - tai ylipäänsä ehto uuden urheilupuiston saamiselle. Haluaisin nähdä
mielummin mahdollisimman paljon luonnonvaraisia alueita, joita ei ole rakennettu eikä niiden luontoa ole
rakennettu eli puita/metsiä kaadettu, maa-alaa raivattu/tasoitettu ja tilalle istutettu tasaista nurmikkoa.

Rannan alue ja tarpeeksi leveä rantakaistale (n. 100m) pitäisi säästää rakentamiselta. Tällä ranta-alueella olisi
potentiaalia virkistysalueen kehittämisessä kaikkien kuntalaisten ympärivuotiseen käyttöön (uimaranta, avanto,
lasten toiminta/leikkipuisto, kuntoilupuisto, rantareitin kävely- ja pyöräilyreitit, rantalentopallokenttä, soutuveneet,
sub-laudat, puistojumpat, yleinen sauna, talvella ladut ja retkiluistelu muutamia mainitakseni). Pelkästään
uimaranta saisi olla suurempi, koska jo nyt se on kesäisin tupaten täynnä saati sitten, kun lähialueelle muuttaisi
hurjasti lisää ihmisiä.

Vihreää puita - alueelle tyypillisiä kasvilajeja.
Jos kaikki vanhat puut kaadetaan kestää vuosikymmeniä saada samanlaisia tilalle.
Esimerkiksi Pereellä ja pikku-Venetsiassa monimuotoinen luonto on poissa ja tuntuu kuin ajelisi toisten takapihoilla.
Ei rakennuksia vesirajaan. Eläimille luonnollisia paikkoja elää ja kulkea.

Parkkialueet kuntoon uimarannan läheisyyteen sekä mattojen pesupaikalle on päästävä vähintään lyhyeksi ajaksi
pysäköimään aivan viereen, koska painavien mattojen kantaminen monien kymmenien tai jopa satojen metrien
päästä ei ole realistista ja matonpesupaikan suunnittelussa on otettava huomioon ennen kaikkea toimivuus.

Rakentaminen on liian tiivistä!

Terveisin,
Sini Sinijärvi
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Lähettäjä: Elina Leukkunen <Elina.Leukkunen@rejlers.fi>
Lähetetty: perjantai, 14. tammikuuta 2022 16:28
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Telia Towers Finland Oy:n lausunto, Loukonlahden asemakaavan muutos ja

laajennus (nro 260)
Liitteet: Telia Towers Finland Oy Lausunto Loukonlahden asemakaavaluonnokseen.pdf;

haikka.pdf 

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Hei,

liitteenä Telia Towers Finland Oy:n mielipide ja lausunto koskien Loukonlahden asemakaavan muutosta ja
laajennusta (nro 260).

Lausunnon lisäksi liitteenä on maanvuokrasopimus.

Ystävällisin terveisin,

Elina Leukkunen
Vanhempi asiantuntija

elina.leukkunen@rejlers.fi
Vaihde: + 358 20 7520 700
Matkapuhelin: + 358 45 6700 547
rejlers.com

Rejlers Finland Oy, Hatanpään Valtatie 24 A, 33100 Tampere



 

 

 MIELIPIDE JA LAUSUNTO 
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Loukonlahden asemakaavan 
muutos ja laajennus 
Asemakaava nro 260 
PIR/397/1103/2020 

 

 
Telia Towers Finland Oy 
Pasilan Asema-aukio 1 
00520 Helsinki  
 
Pirkkalan kunta 
Kirjaamo 
PL 1001 
33961 Pirkkala 
 
 
 
 
 
Telia Towers Finland Oy:n kommentti liittyen kaavamuutokseen ja laajennukseen nro 260, Loukon-
lahden asemakaavan muutos ja laajennus. Kaava-aineisto on asetettu nähtäville 1.12.2021-
16.1.2022 
 
Asemakaavan muutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelman (viimeisin päivitys 28.11.2021, al-
kuperäinen 5.5.2020) mukaan asemakaavahankkeen alustavana tavoitteena on laatia alueelle 
asemakaavamuutos, joka mahdollistaa uuden kaupunkipientalojen alueen sekä urheilupuiston 
yleiskaava 2020:n ja maakuntakaava 2040:n tavoitteiden mukaisesti. Tavoitteena on myös vanhan 
alueen osalta tutkia mahdollisuuksia täydennysrakentamisen osoittamiseksi olemassa oleville kort-
telialueille sekä alueen liike- ja toimistorakentamisen mahdollistavien tonttien päivittäminen. Tavoit-
teena on myös virkistysreittien- ja yhteyksien linjaaminen ja aluevarauksien alueen uudisrakenta-
misen mahdollistavien katuverkkojen esittäminen. (Pirkkalan kunta, 2021) 
 
Telia Towers Finland Oy:llä on kaavahankkeen alueella yksi tukiasemapaikka, joka käsittää 40-
metriä korkean, vapaasti seisovan ristikkomaston sekä laitetilan, joka sijaitsee maston juurella 
(kuva 1). Masto laitetiloineen sijaitsee kiinteistöllä  604-402-1-493, Telia Towers Finland Oy:llä on 
ollut vuokrasopimus n. 400 m² suuruisesta maa-alueesta. Vuokrasopimus on ollut voimassa 
1.12.1990 – 30.11.2015 välisenä aikana. Maanvuokrasopimusta on vuokralaisen toimesta yritetty 
uusia vuonna 2015, jolloin kunta on ilmoittanut, ettei sopimuksen uusinta ole mahdollista. Tämän 
johdosta operaattori on aloittanut uuden tukiasemapaikan hankinnan, mutta hankkeesta on luo-
vuttu kunnan ilmoitettua, että masto saa jäädä nykyiselle sijainnilleen sillä korvaavaa paikkaa ei ole 
kaavoituksen kanssa yhteistyössä selvitettynä löytynyt. Sopimusta ei tässäkään yhteydessä ole 
kuitenkaan uusittu. Vuokralainen on aloittanut sopimuksen uusimisen uudestaan marraskuussa 
2020, sopimusta ei ole uusittu eikä kunta ole vastauksissaan yhteydenottoihin tuonut myöskään 
erikseen ilmi, että alueen kaavoitushanke on aloitettu samana vuonna. 19.4.2021 on järjestetty pa-
laveri, jossa operaattoreiden sekä Pirkkalan kunnan kanssa alueen mastoasioita on käsitelty. Ky-
seessä olevan maston tilanne ei myöskään kyseisessä palaverissa ole noussut esille, eikä tuolloin-
kaan ole tuotu ilmi, että kaavahanke alueella on aloitettu. 



 

 

 
 

Kuva 1: Telia Towers Finland Oy:n masto ja laitetila kaava-alueella (Lähde: Pirkkalan kunta, 2021) 

 
Kaavahanke on tullut vireille 2020 kaavoituskatsauksella. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman pe-
rusteella hankkeen osallisia ovat mm. suunnittelualueen toimijat, joiden olosuhteisiin kaava saattaa 
huomattavasti vaikuttaa, listattuna on esimerkiksi alueella toimivat tietoliikenneoperaattorit, joihin 
myös Telia Towers Finland kuuluu operaattori Telia Finland Oyj:n mastoinfrastruktuurin omista-
jana.  
 
Masto ja laitetila sijaitsevat voimassa olevan asemakaavan osoittamalla kunnallisteknisten raken-
nusten ja laitosten korttelialueella.  Nähtävillä olevan aineiston perusteella, kunta esittää kaava-
luonnoksessaan, että nykyisen mastopaikan laitesuojan kohdalle linjataan uusi katualue maston 
sijoittuessa puistoalueen puolelle (kuva 2). Kaavaselostuksessa on todettu, että tietoliikennemas-
ton siirto on tarpeen asuinalueen keskeltä sivummalle, ja kaavaselostuksessa sekä -luonnoksessa 
kunta on esittänyt mastolle korvaavan paikan n. 350 metrin päästä lounaan suunnalta Kirkkotien 
varresta (kuva 3). 
 
 

 
 

 

Kuva 2: Ote asemakaavaluonnoksesta (Lähde: Pirkkalan kunta) 



 

 

 

 

Kuva 3: Ote asemakaavaluonnoksesta, maston uusi sijoituspaikka ja nykyinen sijainti (Lähde: Pirk-
kalan kunta) 

 
Muutokset tukiasemapaikoissa, kuten esimerkiksi tilanteet, joissa olevasta tukiasemapaikasta on 
siirryttävä pois, vaikuttavat ympäristön matkaviestinverkon palveluihin, sillä korvaavan tukiasema-
paikan on istuttava ympäristön olevaan matkaviestinverkon infrastruktuuriin. Uusien ja olemassa 
olevien tukiasemien korvaavien paikkojen valinta tehdäänkin radioverkon ehdoilla, jotta ne palveli-
sivat käyttäjiä mahdollisimman hyvin suhteessa ympäröiviin tukiasemiin. Matkaviestinpalveluntarjo-
ajien radioverkkoasiantuntijat käyvät läpi tarkoitukseen soveltuvia hakualueita huomioiden matka-
viestinverkon peiton, signaalinvoimakkuudet, mahdolliset ympäristön tuomat haasteet (esim. 
maanpinnan muodot ja siitä johtuvat isot korkeuserot, vesistöt ym.). Kaupunkialueella matkavies-
tintukiasemat tuottava palvelua muutaman sadan metrin säteellä. Infrastruktuurin toteutus, mm. 
korkeus, sijoittelu ym. toteutetaan ympäristöönsä sopivasti mutta kuitenkin radioverkon ehdot ja 
käyttäjien saama palvelu ensisijaisesti huomioiden. 
 
Olevan maston ja korvaavan EMT-alueen huomioiminen uudessa kaavassa on positiivinen asia, 
mutta edellä mainituin perustein yli 300 metrin siirtymä on radioverkko ja palvelutaso huomioiden 
vähintäänkin haasteellinen. Esitykset mastojen sijoituspaikoista on syytä tehdä yhteistyössä ope-
raattoreiden kanssa parhaan tuloksen saavuttamiseksi. Tässä tapauksessa siirtyminen kaakon 
suuntaan, pois kaavaluonnoksessa esitetyiltä uusilta asuinalueilta saattaa aiheuttaa vaikutuksia jo 
olemassa olevaan radioverkkoon, minkä lisäksi on todettava, että uuden alueen matkaviestinver-
kon palvelut jäävät vaillinaiseksi paitsi radioverkkopeiton myös mahdollisesti kapasiteetiltaan. Eh-
dotetusta paikasta ei ole kokonaisuudessaan mahdollista toteuttaa kattavasti ja laadukkaasti jo 
etäisyyksien johdosta kaava-alueen koillis- ja itäosien matkaviestinverkon palveluita.  
 
Telia Towers Finland Oy esittää lausunnossaan, että kunta kaavoittaa nykyisen maston kohdalle 
EMT-alueen, ja Telia Towers Finland Oy omalla kustannuksellaan uusii maston juurella olevan lai-
tetilan siten, että korvaava laitetila sijoitetaan maston pohjoispuolelle, nykyisen kaavaluonnoksen 
mukaiselle VP-alueelle. Perustelunaan Telia Towers Finland Oy edellä mainittujen seikkojen lisäksi 
esittää, että radioverkon kannalta vireillä on ollut pitkään lännen / luoteen suunnalla mastohanke, 
joka toteutuessaan auttaisi myös kaava-alueen matkaviestinverkon palveluiden tuottamisessa. 



 

 

Telia Towers Finland Oy uusii maanvuokrasopimuksen kunnan kanssa ja maksaa takautuvasti 
maanvuokran sopimuksettomalta ajalta. 
 
Mikäli kunta kuitenkin katsoo, että nykyisestä mastopaikasta on luovuttava, Telia Towers Finland 
Oy edellyttää, että korvaava mastopaikka / korvaavat mastopaikat katsotaan yhteistyössä Telia 
Finland Oyj:n radioverkkoasiantuntijoiden kanssa huomioiden radioverkon todelliset tarpeet maan-
käytöllisten seikkojen lisäksi, jotta toteutuessaan muutokset tuottavat parhaan mahdollisen tulok-
sen radioverkon käyttäjille. Asemakaava-alue, kuten myös jo rakennettu ympäristö, palveluineen 
tarvitsee toimiakseen hyvät ja toimivat matkaviestinyhteydet, jotka ovat myöskin ovat yhä tärkeäm-
piä alueen toiminnoille. Matkaviestintukiasemat ovat tärkeitä myös turvallisuusnäkökulmat huomioi-
den. Toimivat langattomat tele- ja datayhteydet takaavat nopeamman avun hätätilanteissa. Toimi-
vat, nopeat ja kapasiteetiltaan riittävät data- ja teleyhteydet (4G- ja 5G-tekniikka) yhdessä niihin 
liittyvän infrastruktuurin kanssa ovat osa rakennetun ympäristön nykyaikaista infraa, ja mahdollis-
tava laadukkaat data- ja puhelinpalvelut alueella. Telia Towers Finland Oy tuo tiedoksi lausunnos-
saan, että mastopaikat tuottavat palvelua kaikille operaattoreille, sillä laki sähköisen viestinnän pal-
veluista velvoittaa operaattorit luovuttamaan antennipaikkoja toiselle. Nykyinen mastopaikka palve-
lee kaikkia operaattoreita. 
 
Laissa sähköisen viestinnän palveluista säädetään myös:  
 
Lain tavoitteet ja määritelmät: 
 
Lain tavoitteena on edistää sähköisen viestinnän palvelujen tarjontaa ja käyttöä sekä varmistaa, 
että viestintäverkkoja ja viestintäpalveluja on kohtuullisin ehdoin jokaisen saatavilla koko maassa. 
Lain tavoitteena on lisäksi turvata radiotaajuuksien tehokas ja häiriötön käyttö sekä edistää kilpai-
lua ja varmistaa, että viestintäverkot ja -palvelut ovat teknisesti kehittyneitä, laadultaan hyviä, 
toimintavarmoja ja turvallisia sekä hinnaltaan edullisia. Lain tavoitteena on myös turvata säh-
köisen viestinnän luottamuksellisuuden ja yksityisyyden suojan toteutuminen.”  
 
Edellä mainitut seikat on kaavaluonnoksessa nyt esitetyllä tavalla toteutettaessa uhattuina. Lisäksi 
Telia Towers Finland Oy tuo tiedoksi, ettei Liikenne- ja viestintävirasto Traficom ole nimennyt Hai-
kan alueelle yleispalveluvelvoitteen mukaista toimijaa, eikä näin ollen alueen palvelutason heiken-
tyessä pysyvästi (eli pois lukien häiriötilanteet) esimerkiksi Telia Finland Oyj taikka muukaan tuot-
taja ole velvoitettu tuomaan alueelle korvaavaa palvelua. 
 
Kysessä olevan matkaviestintukiaseman tunnistetietona Telia Towers Finland Oy:llä on kohteen  
nimi: haikka ja ID-tunnus: 03 604 03091. Näillä tunnistetiedoilla asioimalla Telia Towersin suun-
taan kohde löytyy tarvittaessa Telia Towersin järjestelmistä. Asiaa hoitaa Telia Towers Finland 
Oy:n toimeksiannosta Rejlers Finland Oy. Yhteyshenkilönä Telia Towers Finland Oy:n puolesta toi-
mii: 
 
Rejlers Finland Oy 
Vanhempi asiantuntija 
Elina Leukkunen 
elina.leukkunen@rejlers.fi 
p. 045 6700 547 
 
 
 
 
Kunnioittaen,  
 
 
Telia Towers Finland Oy 
Petri Suomalainen  
FI Op Telia Towers Op FIN Site Management 

mailto:elina.leukkunen@rejlers.fi
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Essi Teppola 
Lähetetty: tiistai, 11. tammikuuta 2022 12:54 
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Loukolahden asemakaavaluonnos

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Hei,
toivon syvästi, että asemakaavaluonnoksessa otettaisiin järki käteen rakennussuunnitelmien väljentämisessä.
Esitetyt luonnokset rampauttavat asumisen ja liikkumisen Loukonlahden alueella. Asun taloyhtiössä, jonka osoite on
Kirkkokatu 17. Jo nyt liikkuminen Kirkkokadulla on vaikeaa ja usein vaarallista. Taloyhtiöiden pihat ovat niin pienet,
että vieraspysäköinti ja perheen mahdollisesti toiset autot joudutaan pysäköimään kadun varteen. Tämän vuoksi
toinen kaista on käytännössä pois käytössä. Kuitenkaan KATUPYSÄKÖINTIÄ EI MISSÄÄN TAPAUKSESSA SAA KIELTÄÄ,
sillä emme toki halua samaa ongelmaa kuin Soljassa. Kevyenliikenteenväylä on niin kapea, että pyöräilijät käyttävät
ajotietä, jossa usein ajetaan rinnakkain. Tämä korostuu erityisesti aamuliikenteessä, kun koululaiset pyöräilevät
kouluun samaan aikaan työpaikkamatkaajien kanssa. Monia vaaratilanteita on syntynyt vuosien varrella.
Kirkkokadulle ei yksinkertaisesti sovi uusia käyttäjiä. Vaikka autoliikenne ohjattaisiin toista kautta, tuovat pyöräilijät
(erityisesti koululaiset) liikaa vaaratilanteita, joita jo ennestään on riittävästi.

Lisäksi ihmettelen suuresti noin kauniin luontoreitin tuhoamista. Kunta pakkolunasti rantaa miljoonilla ja sitten
Loukonlahden ranta jätetty ihan heitteille. Olen jo monta vuotta ihmetellyt, että eikö Loukonlahden ranta kelpaa
kuin risujen säilytykseen. Kuitenkin Pyhäjärven lenkkiä pyörillä kiertää paljon lähikuntienkin ihmisiä (tiedän, sillä itse
seuraan ja monesti opastan talon kohdalla, kun miettivät mihin mennä). Ymmärrän toki, että liian kallista maata
jättää rakentamatta, mutta väljyys pitää olla ja tuo rantareitti tulisi pitää mahdollisimman luonnonläheisenä. Tuntuu
tempoilevalta päätöksenteolta toisaalta tuhlata veronmaksajien rahoja miljoonia TÄYSIN TURHAAN rantojen
pakkolunastukseen (kun koko niemi edelleen seisoo tyhjän panttina). Olisi nekin rahat voineen käyttää vaikka sitten
Loukonlahden kunnostamiseen.

Tiedän, että tämänkin favela-rakentamisen takana on ratikka. Niin ratikkamyönteinen kuin lähtökohtaisesti olenkin,
on silkkaa hulluutta rakentaa asutusta ratikan takia. Kaikki tiedämme, että jo nyt (myös ennen koronaa) TKL:n bussit
kulkivat tyhjillään Naistenmatkantietä. Ratikalle käyttäjiä ei vain ole. On täysin käsittämätöntä, että kun jotkut
päättäjät nyt haluavat ratikan, täytyy sen reitti väkisin miehittää. Ennemmin tulisi ratikan sijaan Pirkkalassa käyttää
vaikka sähköbusseja. Ratikan pääteasema voisi olla Härmälä (johon matkustajia aina piisaa) tai heittää Partolan
liikekeskusalueella lenkin. Pirkkalalaiset voisivat kulkea bussilla Pirkkahallin kautta kaupunkiin. Nopeutuisi
pirkkalalaisten työmatkaaminenkin, kun Härmälän ihmispaljous vältettäisiin. Voisi nopea bussiyhteys jopa saada
lisää matkustajia. Vaikka hyvin varauksella suhtaudun, ottaen huomioon Pirkkalan hyvän tulotason, ettei näitä
katumaastureilla ajelevia pirkkalalaisia ehkä julkisiin saada. Ei siihen todennäköisesti pysty sen paremmin ratikka
kuin bussikaan. Mutta ratikkaa me emme Pirkkalaan tarvitse. Meillä pirkkalalaisilla on asiat hyvin nyt. Peukutan
Nuolialan koulun ja terveuskeskuksen toimivuutta. Nyt, mutta onko väestön voimakas kasvu näissä huomioitu. Miksi
tänne pitää haalia väkeä, kun meillä on nyt palvelut, jotka toimii tällä asukasmäärällä. Loukonlahti ei kestä näin
voimakasta rakentamista eikä väestön kasvua.

Ystävällisin terveisin,
Essi Teppola, KTM
Loukonlahti
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: minna 
Lähetetty: tiistai, 4. tammikuuta 2022 17:18
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Loukonlahden kaavoitus - palaute/mielipide kaavoitukseen

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Hei,

Pirkkalan kuntalaisena ja ulkoilureittejä käyttävänä sekä Loukonlahden avantouintimahdollisuutta hyödyntävä
ihmisenä esitän toiveen, että Loukonlahden kaavoituksessa jätetään nykytilaan koko rantakaistale pyörätien ohella
ja pyörätiehen rajautuvan metsikön ohella, eikä kaavoitusta uloteta rantaan lainkaan. Metsää tulee säilyttää
nykytilassaan rantakaistaleella koko nykyisen kaavoitetun rannanreunimmaisen asuntorivin osalta ja
rantarakentaminen työntää rannasta etäämmälle. Kulkureitin rannanpuolelle ei tule sijoittaa rakentamista lainkaan.

Perusteena toiveelle on huomioida kuntalaisten tarpeet yhteisen nykyisen luonnossa kulkevan ulkoiluverkoston,
luontomaiseman ja rannan virkistysarvon sekä luonnontilaisuuden säilyttämiseksi siltä osin, kuin tila
rantakaistaleella sekä pyörätien ja metsäkaistaleen osalta tällä hetkellä toteutuu. Asunto- tai palvelurakentaminen ei
tule olla niin tehokasta, kuin millaisena se on nyt esitetty koko kaavan rantareunan osalta.

Jos perusteena on palveluiden läheisyys, niin mitä ihmettä se tarkoittaa jos ranta tontitetaan? Mikäköhän palvelu
sillä tavalla varmistuu? Mikä palvelu tulee lähemmäksi? Ranta ei myöskään kuulu rakennetulle palvelutoiminnalle,
jonka voi sijoittaa kulkuväylien yhteyteen alueen poistumisreiteille.

Ei kai kaavoituksella ole tarkoitus ajaa yksittäisen taloyhtiön asiaa ja varmistaa muutamalle "oma ranta" tai tuoda
uimarantaa ja uimareita asukkaiden olohuoneisiin, kun julkinen uimapaikka on asunnon takapihalla.

Sekä asukas että kuntalainen että luonto voittaa, kun asumista työnnetään yhden asuntorivin verran kauemmas
rannasta ja rauhoitetaan ranta sekä Loukonlahtelaisten että kulkijoiden, uimareiden, pyöräilijöiden ja tulevien
pienten pirkkalalaisten käyttöön.

Yst terv,

Minna Tjäderhane



1

PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Kortelahti Santeri
Lähetetty: tiistai, 7. joulukuuta 2021 9:39 
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: VL: Loukonlahden asemakaava

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Kirjattavaksi asialle PIR/397/1103/2020
mielipide luonnos

Lähettäjä: Helena Toivonen < >
Lähetetty: maanantai, 6. joulukuuta 2021 10:53
Vastaanottaja: Torro Elina <Elina.Torro@pirkkala.fi>
Aihe: Loukonlahden asemakaava

Hei,

En pääsen osallistumaan asukasiltaan 16.12, joten annan mielipiteeni ja huomioni näin sähköpostitse.

Ymmärrän että tarvitaan lisää asuntoja, kuitenkin tapa millä asuntoalueita laaditaan pitäisi olla enemmän
tulevaisuus ajattelua kuin kilpailua markkinatrendeistä.
Ranta- alue pitää olla kaikkien kuntalaisten käytössä, joten sen rakentaminen täyteen asuntoja on vastoin kaikkea
sitä miksi Pirkkalassa viihdytään. Pirkkala on vihreä ja vehreä, sen hyödyntäminen voi olla muullakin tavalla
kannattavaa kuin ranta rakentamisella.

Alueen luontoarvoista, green belt ajattelusta, luonnon monimuotoisuudesta ja sen säilyttämisestä tuleville
sukupolville, ei tässä kaavassa näy jälkeäkään.

Loukonlahden ranta on jo nyt kesällä todella ruuhkainen, ja suosittu juuri tuon luonnon mukaisuuden takia. Ranta
alueen peltoineen pitäisi olla osa puistoa johon perheet voivat tulla ulkoilemaan, pelailemaan, picnikille ym ym.
Perhoset ja mehiläiset ym pölyttäjät tarvitsevat yhtenäistä luonnonmukaista aluetta selviytyäkseen, sitä ei saa
katkaista asvaltilla ja taloilla.
Pieni metsä alue rannan tuntumassa on koti lukuisille linnuille, oraville. Olen bonganut niin pöllön kuin haukankin,
ravintoketju toimii luonnon omin ansioin. Sen matalaksi hakkaaminen olisi suorastaa rikollista, ja on täysin
ristiriidassa ilmastotalkoiden kanssa, puhumattakaan siitä millaisen jäljen jättäisitte tuleville sukupolville.

Jättäkää rantaalue sellaiseksi kuin se on, asunnoille löytyy maata muualtakin, esim Nuolialantien varresta.

Ystävällisesti
Helena Toivonen
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Suontaus Mihail <mihail.suontaus@sahkolaitos.fi>
Lähetetty: perjantai, 14. tammikuuta 2022 9:37
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Loukonlahden asemakaavan muutos ja laajennus (nro 260), Tampereen

sähköverkon lausunto
Liitteet: 260_kaavakartta__1_2000_uusiluonnos.pdf

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Hei!

Alla Tampereen Sähköverkon lausunto koskien kaavaa 260 Loukonlahden asemakaavan muutos ja laajennus:

Kirkkoveräjäntie toimii Elenian ja Tampereen Sähköverkon jakelurajana. Tampereen sähköverkon jakelualue alkaa
Kirkkoveräjäntiestä idän suuntaan ja tämä lausunto koskee nimenomaa Tampereen Sähköverkon jakelualuetta.

Kaavaluonnokseen on varattu muuntamopaikka EV tontille 1332. Tämä on erinomainen sijainti muuntamolle ja se
tulee palvelemaan urheilupuiston tarpeita, sekä muut lähimmät tontit. Kaava-alueelle rakennetaan kuitenkin reilusti
uutta ja tämän hetkinen energiamurros, joka näkyy rakennuksien ja parkkialueiden kasvavassa sähkön tarpeessa, luo
paineita tiheämmälle muuntamosijoittelulle. Merkitsin liitteenä olevaan kaavaluonnoksen ehdotuksen kolmesta
muuntamopaikasta. Kaksi niistä sijoittuvat puistoalueelle ja yksi osuu ET tontille. Puistoalueelle sijoittuvat
muuntamot on melko vaivatonta rakentaa jo alueen rakentamisvaiheessa ja niistä saadaan tarvittavat
työmaasähköt.

Merkitsin liitteessä olevaan kaavaluonnokseen myös varauksen kaapelireitille. Tämä on sama reitti missä
nykyinenkin keskijännitekaapeli kulkee. Sitä kautta uuden alueen sähkönsyöttö yhdistyy Loukonlahdentien
muuntopiiriin.

Viimeinen kommentti koskee omakotitalotontteja. Tontit ovat pieniä ja havainnekuvassa talot rakentuu käytännössä
kiinni toisiinsa. Kaavan perusteella talot ovat kuitenkin omilla tonteilla ja sähkön jakelun kannalta jokainen tontti
tarvitsee oman liittymän. Asiakas ei voi syöttää sähköä tontin rajan yli ja tonttien luovuttamisen yhteydessä olisi
hyvä varmistaa, että asia on tiedossa. Näin vältytään ikäviltä yllätyksiltä.

Ystävällisin terveisin,

Mihail Suontaus
Verkonsuunnittelija
Tampereen Sähköverkko Oy
Voimakatu 17, 33100 Tampere
Puh. 040 180 0815
etunimi.sukunimi@sahkolaitos.fi
www.tampereensahkolaitos.fi
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3 m sen asemakaava-alueen
ulkopuolella oleva viiva, jonka
sisäpuolelta asemakaavamerkinnät ja
-määräykset poistetaan.

PIRKKALA 1:1000

Loukonlahti alue
kaava- 013

Loukonlahden ASEMAKAAVAN MUUTOS, joka koskee kortteleita 709 ja 710, vesialuetta,
puistoalueita ja katualueita.
LOUKONLAHDEN ASEMAKAAVAN MUUTOKSELLA muodostuu LOUKONLAHDEN A-1-, A-2-,
A-3-, AR-, AK-korttelialueet, LPA-alueet, Palvelurakennusten korttelialueet P, Yleistä aluetta YU,
Liikerakennusten korttelialuetta KL, Puistoalueet V, VL, VL/s, VU, ET-aluetta, EMT-aluetta,
EV-aluetta, Vesialuetta W-1 sekä katualueet.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva

Kunnanosan raja.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Poikkiviiva osoittaa rajan sen puolen, johon

Kunnanosan numero.

Kunnanosan nimi.

Korttelin numero.

Ohjeellisen tontin numero.

Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai
muun yleisen alueen nimi.

Roomalainen numero osoittaa
rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

Rakennusala.

Istutettava alueen osa.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Muutetaan 13.2.1970 vahvistettua rakennuskaavaa nro 8, 29.6.1983 vahvistettua asemakaavaa nro
56 ja 15.10.1986 vahvistettua asemakaavaa nro 71
Kumotaan 16.2.201973 vahvistettu rakennuskaava nro 20

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

AUTOPAIKKOJA ON RAKENNETTAVA SEURAAVASTI:

Asuminen, AO 2 ap/asunto
Asuminen, A-1, A-3 1,5 ap/asunto
Asuminen A-2 1 ap/85 k-m2
Asuminen AR 1 ap/asunto
Asuminen AK 1 ap/100 k-m2
Palvelurakennukset 1 ap/125 k-m2
Liikunta- ja urheilupaikkarakentaminen1 ap/125 k-m2
Liike- ja toimistotilat 1 ap/60 k-m2
Vieraspaikkoja AR, AK 1ap/1000 k-m2

Tämän asemakaavan alueella tonttijako laaditaan
erillisenä ja sitovana.

POISTETTAVA ASEMAKAAVA

HYVÄKSYTTÄVÄ ASEMAKAAVA

Puisto. Alueen olemassa oleva puusto
tulee säilyttää.

PIRKKALAN KUNTA
Maankäyttö
27.10.2021

Kaavoitusjohtaja Matti Jääskeläinen Arkkitehti Santeri Kortelahti

Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja
pyöräilylle varattu alueen osa.

Katu.

Palvelurakennusten korttelialue.

Vesialue. Alueelle saa sijoittaa
ympäristöhäiriötä tuottamattomia,
virkistyspalveluihin liittyviä toimintoja,
laitureita ja uimapaikkoja.

MAINITUN LAIN 54 c §:N MUKAISESTI TODISTAN.

MAANMITTAUSINSINÖÖRI JOUKO LEHTO

POHJAKARTTA TÄYTTÄÄ MAANKÄYTTÖ- JA RAKENNUSLAIN 54 a §:N VAATIMUKSET, MINKÄ
ASEMAKAAVAN POHJAKARTTAA TÄYDENNETTY.

PIRKKALASSA 20. PÄIVÄNÄ TOUKOKUUTA 2021.

Jalankululle varattu katu.

LUONNOS

PIRKKALAN KUNTA

Mittakaava 1:1000

Nro 260
Suunn. Santeri Kortelahti

ETRS-GK24 N2000

PL 1001
33961 PIRKKALA

Loukonlahden asemakaavan muutos ja laajennus
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Urheilu- ja virkistyspalveluiden alue.
Alueelle saa rakentaa rakennuksia vain
niille erikseen osoitetuille
rakennusaloille.

Urheilutoimintaa palvelevien
rakennusten korttelialue. Alueelle saa
rakentaa lisäksi pääkäyttötarkoitukseen
liittyviä palveluita, liike- ja toimistotiloja.

Ajoyhteys.

Yleiselle jalankululle ja pyöräilylle
varattu alueen osa.

Yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattu
alueen osa, jolla huoltoajo on sallittu.

Mittakaava 1:3000

merkintä kohdistuu.

Suluissa olevat numerot osoittavat
korttelit/tontit, joiden autopaikkoja saa
alueelle sijoittaa.

Hakasuluissa olevat numerot osoittavat
LPA-tontit, joille korttelin/tontin
autopaikkoja saa sijoittaa.

Leikkipuisto.

Rakennusala, jolle saa rakentaa
asuinrakennuksen.

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien
rakennusten ja laitosten alue.

Asuinrakennusten korttelialue.
Korttelialueelle saa rakentaa toisiinsa
kytkettyjä, enintään kaksiasuntoisia
pientaloja.

Asuinrakennusten korttelialue.

Asuinrakennusten korttelialue.
Korttelialueelle saa rakentaa
yksiasuntoisia pientaloja.

Autopaikkojen korttelialue. Alueelle saa
sijoittaa autopaikkojen lisäksi erikseen
merkittyjen korttelien yhteisen
jätteenkeräyspisteen.

ve 3.6.2021

Asuin-, liike- ja toimistorakennusten
korttelialue. Korttelin kerrosalasta on
vähintään 10% ja enintään 30 %
käytettävä liiketiloina. Alueelle saa
rakentaa elintarvikemyymälän.

Puisto.

Mastoalue. Alueelle saa sijoittaa
tietoliikenne-/matkapuhelinmaston sekä
siihen liittyvän laitetilan.

Suojaviheralue.

Venesatama.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva
viiva.

Lähivirkistysalue. Alueen olemassa
oleva puusto tulee säilyttää ja täydentää
niin, että alueella säilyy yhtenäinen
latvusyhteys.

Rivitalojen ja muiden kytkettyjen
asuinrakennusten korttelialue.

Tehokkuusluku, eli kerrosalan suhde
tontin / rakennuspaikan pinta-alaan.

Rakennusala, jolle saa sijoittaa
talousrakennuksen.

Auton säilytyspaikan rakennusala.

Alueen osa, jolle saa rakentaa
puistomuuntamon.

Jalankululle ja pyöräilylle varattu katu.

Jalankululle ja pyöräilylle varattu katu,
jolla huoltoajo on sallittu.

Jalankululle ja pyöräilylle varattu katu,
jolla tontille ajo on sallittu.

Ohjeellinen alueen osa, jolle saa rakentaa
palloilu-, urheilu- tai pelikentän.

Alueen sisäiselle jalankululle varattu
alueen osa. Suluissa oleva merkintä
osoittaa tontit, joille kulku ko. alueen kautta
on sallittu.

Rakentamistapaa koskevat yleismääräykset:

A-1, A-3 -tontit:
-Tulee asuntojen pihat rajata LPA-aluetta sekä
jalankululle ja pyöräilylle varattua katua tai alueen osaa
vastaan rakennuksin, muurein tai aidoin.
-Tulee vierekkäisten talojen julkisivujen värin ja
aukotuksen poiketa viereisistä tunnistettavasti.
-Tulee jokaiseen asuntoon liittyä oleskelupiha, jonka
pinta-ala on vähintään 25 m2.
-Tulee tontin kadun- ja LPA-alueiden puoleisten tontin
osien olla kivettyjä tai laatoitettuja sekä aurauskaluston
kestäviä ja niiden tulee liittyä saumattomasti kadun
pintoihin.
-Tulee yksi autopaikka rakentaa asunnon sisäänkäynnin
yhteyteen.
-Saa ylittää kadunpuoleisen tontin rajan porras-, erkkeri
ja katosrakenteilla, jotka ovat leveydeltään enintään 40 %
julkisivun pituudesta. Tällöin vapaa korkeus katualueella
tulee olla vähintään 3,5 m.
-Saa asemakaavassa osoitetun kerrosalan lisäksi
rakentaa asunnoittain 15 m² autokatoksen tai -tallin
jokaista alkavaa 100 ke-m² kohti.
-Saa vierekkäisten A-tonttien talousrakennukset rakentaa
kiinni toisiinsa.
-Saa asuntoon liittyä ympäristöhäiriötä tuottamaton liike-
tai toimistotila.

Lisäksi A-1 -tontit:
-Tulee talot kytkeä toisiinsa.
-Tulee asuntoon liittyvä oleskelupiha rajata naapuria
vastaan 1,8 m korkealla aidalla/muurilla.
-Tulee kattoterassit ja parvekkeet varustaa naapurin
suuntaan 1,8 m korkealla näköesteellä.
-Saa asemakaavassa osoitetun kerrosalan lisäksi
rakentaa yhteensä enintään 15 % sallitusta kerrosalasta
kylmää varasto-, kasvihuone-, lasiveranta- tai vastaavaa
tilaa.
-Saa tonttien rajalle rakentaa yhteisen palomuurin.

A-2 -tontit:
-Tulee kortteli toteuttaa umpikorttelina tai atriumtalona.
-Tulee tontin kadun- ja LPA-alueiden puoleisten tontin
osien olla kivettyjä tai laatoitettuja sekä aurauskaluston
kestäviä ja niiden tulee liittyä saumattomasti kadun
pintoihin.
-Saa ylittää kadunpuoleisen tontin rajan porras-, erkkeri
ja katosrakenteilla, jotka ovat leveydeltään enintään 40 %
julkisivun pituudesta. Tällöin vapaa korkeus katualueella
tulee olla vähintään 3,5 m.
-Saa asemakaavassa osoitetun kerrosalan lisäksi
rakentaa asunnoittain 15 m² autokatoksen tai -tallin
jokaista alkavaa 100 ke-m² kohti.

Korttelikohtaiset rakentamistapaohjeet laaditaan
ehdotusvaiheessa.

Alueen osa, jolle tulee rakentaa luvun
osoittama määrä rakennusalalle
osoitetusta rakennus- oikeudesta
liiketiloina.

Saunan ja uimahuoneen rakennusala.

Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä
osoittaa, kuinka suuren osan
rakennuksen ylimmän kerroksen alasta
saa ullakon tasolla enintään käyttää
kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

Lähivirkistysalue.

Rivitalojen ja muiden kytkettyjen
asuinrakennusten korttelialue.
Rakennussuojelumerkinnät laaditaan
ehdotusvaiheessa.

Murtoluku roomalaisen numeron edessä
osoittaa, kuinka suuren osan
rakennuksen toisen kerroksen alasta saa
rakennuksen ensimmäisessä rinteeseen
sijoittuvassa kerroksessa käyttää
kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

Ohjeellinen tontin raja.

Yhdyskuntalautakunta 20.05.2020 § 62
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtävillä 03.06. - 05.08.2020
Luonnos yhdyskuntalautakunta xx.xx.2021
Luonnos nähtävillä xx.xx. - xx.xx.2021
Ehdotus yhdyskuntalautakunta xx.xx.2019
Ehdotus kunnanhallitus xx.xx.2019
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Murtoviiva
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Ellipsi
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slmihaisuo
Puhekupla
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Loukonlahden asemakaavan muutos- ja laajennus 260 
 
Loukonlahden alueen suunnitteli arkkitehti Pekka Ilveskoski 70-luvun taitteessa ja aluetta 
on pidetty yhtenä Pirkkalan tyylikkäimmistä ja viihtyisimmistä asuinalueista. 
Alueen rakennuskanta koostuu ylempänä sijaitsevista kerrostaloista madaltuen kohti 
rantaa kaksitasoisista aina yksitasoisiin rivitaloihin. 
Asutuksen ja rannan välinen kosteikkoalue on ojitettu ja puusto istutettu jo 50-luvulla ja 
todennäköisesti kuivaustarkoituksessa, eli siksi, että kyseessä on pohjavesialue 
vesisuonineen ja lähteineen. 
 
Luontotyyppien arvioinnissa todetaan, että v.1953 peruskartan mukaan alue on ihmisen 
muovaama ja siksi sen luontoarvot eivät estä rakentamista. 
Mutta selvityksen tekijä Pekka Rintamäki ei huomioinut sitä, että alue on saattanut 
aiemmin näyttää ehkä jopa suolta, ennen kuin Ippinen ja Liuha rupesivat 1500-luvulla 
aluetta muokkaamaan viljelykselle. 
Valtuuston hyväksymän Luonnon monimuotoisuusohjelman mukaan, jopa rakennettu 
kosteikko on luonnon monimuotoisuuden edistämistä. Samoin metsityssuunnitelman 
mukainen metsitys. Miksi siis jo olemassa olevaa kosteikkoa ja metsää tai puustoa ei 
huomioida niin kuin tuossa ohjelmassa on tavoitteena?  
 
Rakennettavuusselvityksessä todetaan mm., että savisen maaperän ja erityisesti sen alla 
kulkevien vesisuonten takia maanvaraisessa perustamisessa painumariski on olemassa ja 
suuremmilla kuormilla kuten Townhouse tyyppisellä rakentamisella painumariski on jopa 
merkittävä. 
Tästä syystä talot jouduttaisiinkin rakentamaan paaluperustuksien varaan, jossa myös on 
olemassa omat riskinsä, kun joudutaan menemään savikerroksen läpi paineelliseen 
pohjavesikerrokseen. 
Johtopäätöksenä suositellaan painopenkereen rakentamista paksuimman savikon 
kohdalle ja vasta tämän jälkeen voidaan antaa tarkempi suositus rakennusten, katujen ja 
kunnallistekniikan maanvaraisista perustamistavoista. 
 
Mutta miten käy erityisesti nykyisille eli alimpana oleville taloyhtiöille, jos kaivamisen sijaan 
niiden ja järven välinen maasto korotetaan painopenkoilla? Koska hulevesijärjestelmä 
ohjaa ainoastaan pintavesiä, niin kuka takaa, että maanpäällinen paine ei aiheuta 
savipatjan alla vesisuonen puhkeamista tai vanhan lähteen aktivoitumista talojen alla tai 
pihoissa? Esitämme että: 
 
1) ojitettu kosteikkoalue mänty- ja haapametsikköineen, sekä ranta-alue 

kevyenliikenteenväylineen, uimaranta- ja matonpesualue niihin liittyvine 
pysäköintialueineen, säilytetään mahdollisimman luonnollisina ilman suurempia 
muutoksia tai puiden kaatoa. Lisäksi tulee huomioida erittäin tärkeänä latureitin 
mahdollisuus Haikan alikulusta Loukonlahden ranta-alueen läpi aina Pereentielle ja 
Eskolaan asti. Tämä mahdollistaisi sen, että myös Pereen asukkailla olisi suora 
hiihtoyhteys kunnan päälatuverkostoon. Tärkeää on myös huomioida Nuolialan koulun 
tarpeet talviliikunnan opetuksessa. 
 

2) leikkipuisto rakennetaan vanhan vedenpuhdistamon alueelle ja että Salapuiston ja 
siihen Kirkkokadulta johtavan viheralueen kaavamerkintä VL muutetaan merkinnäksi 
VP ja toteutetaan ilman kevyenliikenteen väylää.  

Myös Satama-alueelle jäävän avantouintipaikan kaavamerkintä tulee täsmentää. 



 

 

 

 
 

3) raskaiden Townhouse tyyppisten rakennusten sijoittelussa erityisesti ranta- ja 
kosteikkoalueilla käytetään harkintaa ja että alueen alkuperäinen ilme säilytetään 
huomioimalla ja kunnioittamalla lisärakentamisessa jo olemassa olevaa rakennuskantaa, 
tyylisuuntaa sekä luontoarvoja.  
 
4) joukkoliikenteen ja sen tarpeiden toteuttaminen kaavassa on turhaa koska toimiva 
joukkoliikenne on jo olemassa Naistenmatkantiellä sekä Pereentiellä. 
 
Joukko Loukonlahden asukkaita 
psta Aki Vainio 
Asukas as.oy Kirkkolähde 
Kunnanvaltuutettu 
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Hei,

Vanhusneuvoston lausuntokaavaan:   Loukonlahden asemakaavan muutos ja laajennus (nro 260)

Ranta-alueen luonnonmukaisuus ja sen tuomat virkistysmahdollisuudet tulisi säilyttää sekä asuinrakennukset tulisi
sijoittaa riittävän etäälle rannasta. Ranta-alue on nykyään kaikkien kuntalaisten saavutettavissa ja käytettävissä.
Toivottavasti se pysyy sellaisena. Ranta-alueella tulisi olla kulkureitti myös esimerkiksi rollaattorin kanssa liikkuville.

Asuinrakennuksia on suunniteltu liian tiiviisti ja liian paljon.  Asuntorakentamisessa rakennetaan koteja, joka
tarkoittaa muutakin kuin vain seiniä. Lisäksi luonto kärsii ja sitä tuhoutuu. On paljon tutkimuksia ympäristön ja
luonnon vaikutuksista ihmisten terveyteen ja hyvinvointiin.

Liikennejärjestelyt on suunniteltava huolellisesti.

Vanhusneuvosto kokee hyvänä, että kaavassa on varaus urheilu- ja virkistysalueelle

Terveisin,
Sanna Laakkonen
vanhusneuvoston sihteeri
kotihoitopäällikkö
050 360 3557
sanna.laakkonen@pirkkala.fi

PIRKKALAN KUNTA
PL 1001
33961 Pirkkala
www.pirkkala.fi
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Hei,

Ohessa mielipide ja siihen liittyvä liiteaineisto sähköpostin liitteenä.

Ystävällisin terveisin,
Karoliina Varmiola



Mielipide koskien Loukonlahden asemakaavan muutosta ja laajennusta n:o 260 
 
Pirkkalan pientalokaavoitustilanne on ollut jo pidempään heikommalla tasolla naapurikuntiin 
verrattuna. Pientalorakentaminen on ollut viimeisten vuosien aikana kasvava trendi. Näillä 
perustein Loukonlahden alueen lisäkaavoittaminen on ymmärrettävää ja osin hyväksyttävää. 
 
Alueella on omaleimainen ilme: puutarhamaisuus, vehreys, lehtomaiset metsäalueet, Haikan 
kartanopellot ja Pyhäjärven rantamaasto tekevät alueesta poikkeuksellisen helmen lähialueella. 
Alueella tavataan myös suojeltavia lajeja kuten kynäjalavia ja liito-oravia, joiden suojelu on 
lainsäädännönkin valossa huomioita kaavaa laatiessa ja rakentaessa. Lehtomaiset metsät ovat 
myös arvokkaita biotooppeja ja niiden määrä on läntisessä ja eteläisessä Suomessa vähentynyt 
radikaalisti edeltäneiden 50-100 vuoden aikana. Lehtomaisten alueiden säilyttäminen tulee myös 
huomioida kaavaa laatiessa. 
 
Nykyisessä tiiviydessään kaavaluonnos ei mahdollista TERVEELLISTÄ ja TURVALLISTA 
asuinympäristöä. Asfaltilla päällystetyt kadut ja pihat sekä vanhojen viheralueiden hävittäminen 
laajalti eivät edesauta terveyttä. 
 
Tällä hetkellä kaavaluonnoksen tiiviys on huolestuttava ja uhkaa tätä omaleimaista ilmettä. Ranta-
alue on kaavoitettu kiinni ulkoilureittiin, joka kulkee kaavaluonnoksessa toisten etupihoilta ja 
talojen väleistä. Tällaisenaan ranta ei palvele alueen asukkaita ja muita kuntalaisia terveyttä 
lisäävänä ympäristönä. Ranta-aluetta tulee ehdottomasti väljentää asuinrakennuksista poistamalla 
ainakin liitteessä määritellyt asuinrakennukset kaavasta. (ks. Liite ja punaisilla laatikoilla merkityt 
kiinteistöt). Ranta-aluetta olisi syytä kehittää esimerkiksi yhdistäen puistomaista viheraluetta (vrt. 
Hatanpään kartanon alue Tampereella) ja kaikille kuntalaisille avoimia liikuntamahdollisuuksia 
(esim. ulkokuntosali, padel-/tenniskenttä, leikkipuisto).  Talvi-aikaan rannan reitille ja 
puistomaiseen ympäristöön mahtuisivat niin kävelijät kuin hiihtäjät, kun molemmille jäisi 
riittävästi tilaa. Rantaväylän leveänä pitäminen, ns. suojavyöhyke, rauhoittaisi myös rannan 
läheisimpien asukkaiden etupihat ulkoilevilta kuntalaisilta ja mahdollistaisi viihtyisän asumisen. 
Uimarannan läheisyyteen voisi suunnitella pienimuotoista, kesäkaudella toimiville yrityksille 
soveltuvaa tilaa (erilaiset uimavälinevuokraamot, kioski, kahvila). Näin Loukonlahden rannasta 
voitaisiin kehittää kaikkia kuntalaisia läpi vuoden palveleva ja viihtyisä virkistys- ja ulkoilualue eikä 
vain kiireesti läpikäveltävä väylä. 
 
Länsipään rivitalokorttelien asuinkorkeutta ehdotan madallettavaksi 1-1,5 kerrokseen: 2-
kerroksisina nämä rivitalot erottuvat huomattavasti länsipään muusta rakennuskannasta ja 
nousevat pystyyn peltoja vasten ja rikkovat perinnemaiseman ikävällä tavalla. Matalampina ne 
sulautuisivat paremmin jo rakennuttuun ympäristöön sekä kulttuurimaisemaan.  
 
 
Asuinkortteleiden suunnittelussa tulee huomioida sade- ja sulamisvesien virtaus ja niiden 
imeyttämiseen tarvittavat viheralueet. Lumien läjittäminen talvella tulee huomioida: tällä hetkellä 
tiiviit asuinkorttelit eivät mahdollista lumien läjittämistä omalla tontilla. Pientalorakentamisen 
yhteydessä nykyisten ja tulevien asukkaiden riittävästi paikoitustilasta tulee huomioida. Ottaen 
huomioon tyypillisesti pientalovaltaisille alueille muuttavat lapsiperheet, autoja on perheissä 
vähintään 1 ja usein 2 käytännön syistä, sillä julkinen liikenne ei yleensä mahdollista aikatehokasta 
lasten kuljettamista ja töihin kulkemista. Lisäksi on varauduttava vieraspaikoituksen 



mahdollistamiseen riittäviltä osin. Huomioitavaa on myös, että Kirkkoveräjänkadun länsipuolelle ei 
ole suunniteltu ainuttakaan yleistä leikkipuistoa, vaikka tämän tyyppisen kaavoituksen myötä 
lapsiperheiden määrän voidaan olettaa kasvavan alueella. 
 
Rakennusten julkisivuissa ja rakentamisessa tulee huomioida alkuperäinen rakennuskanta, 
luonnonläheiset värit ja maastoon sulautuminen.  
 
 
Pirkkalassa 12.1.2022 
Karoliina Varmiola 
Loukonlahdessa asuva kuntalainen 
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3 m sen asemakaava-alueen
ulkopuolella oleva viiva, jonka
sisäpuolelta asemakaavamerkinnät ja
-määräykset poistetaan.

PIRKKALA 1:1000

Loukonlahti alue
kaava- 013

Loukonlahden ASEMAKAAVAN MUUTOS, joka koskee kortteleita 709 ja 710, vesialuetta,
puistoalueita ja katualueita.
LOUKONLAHDEN ASEMAKAAVAN MUUTOKSELLA muodostuu LOUKONLAHDEN A-1-, A-2-,
A-3-, AR-, AK-korttelialueet, LPA-alueet, Palvelurakennusten korttelialueet P, Yleistä aluetta YU,
Liikerakennusten korttelialuetta KL, Puistoalueet V, VL, VL/s, VU, ET-aluetta, EMT-aluetta,
EV-aluetta, Vesialuetta W-1 sekä katualueet.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva

Kunnanosan raja.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Poikkiviiva osoittaa rajan sen puolen, johon

Kunnanosan numero.

Kunnanosan nimi.

Korttelin numero.

Ohjeellisen tontin numero.

Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai
muun yleisen alueen nimi.

Roomalainen numero osoittaa
rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

Rakennusala.

Istutettava alueen osa.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Muutetaan 13.2.1970 vahvistettua rakennuskaavaa nro 8, 29.6.1983 vahvistettua asemakaavaa nro
56 ja 15.10.1986 vahvistettua asemakaavaa nro 71
Kumotaan 16.2.201973 vahvistettu rakennuskaava nro 20

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

AUTOPAIKKOJA ON RAKENNETTAVA SEURAAVASTI:

Asuminen, AO 2 ap/asunto
Asuminen, A-1, A-3 1,5 ap/asunto
Asuminen A-2 1 ap/85 k-m2
Asuminen AR 1 ap/asunto
Asuminen AK 1 ap/100 k-m2
Palvelurakennukset 1 ap/125 k-m2
Liikunta- ja urheilupaikkarakentaminen1 ap/125 k-m2
Liike- ja toimistotilat 1 ap/60 k-m2
Vieraspaikkoja AR, AK 1ap/1000 k-m2

Tämän asemakaavan alueella tonttijako laaditaan
erillisenä ja sitovana.

POISTETTAVA ASEMAKAAVA

HYVÄKSYTTÄVÄ ASEMAKAAVA

Puisto. Alueen olemassa oleva puusto
tulee säilyttää.

PIRKKALAN KUNTA
Maankäyttö
27.10.2021

Kaavoitusjohtaja Matti Jääskeläinen Arkkitehti Santeri Kortelahti

Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja
pyöräilylle varattu alueen osa.

Katu.

Palvelurakennusten korttelialue.

Vesialue. Alueelle saa sijoittaa
ympäristöhäiriötä tuottamattomia,
virkistyspalveluihin liittyviä toimintoja,
laitureita ja uimapaikkoja.

MAINITUN LAIN 54 c §:N MUKAISESTI TODISTAN.

MAANMITTAUSINSINÖÖRI JOUKO LEHTO

POHJAKARTTA TÄYTTÄÄ MAANKÄYTTÖ- JA RAKENNUSLAIN 54 a §:N VAATIMUKSET, MINKÄ
ASEMAKAAVAN POHJAKARTTAA TÄYDENNETTY.

PIRKKALASSA 20. PÄIVÄNÄ TOUKOKUUTA 2021.

Jalankululle varattu katu.
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Loukonlahden asemakaavan muutos ja laajennus

27.10.2021

Urheilu- ja virkistyspalveluiden alue.
Alueelle saa rakentaa rakennuksia vain
niille erikseen osoitetuille
rakennusaloille.

Urheilutoimintaa palvelevien
rakennusten korttelialue. Alueelle saa
rakentaa lisäksi pääkäyttötarkoitukseen
liittyviä palveluita, liike- ja toimistotiloja.

Ajoyhteys.

Yleiselle jalankululle ja pyöräilylle
varattu alueen osa.

Yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattu
alueen osa, jolla huoltoajo on sallittu.

Mittakaava 1:3000

merkintä kohdistuu.

Suluissa olevat numerot osoittavat
korttelit/tontit, joiden autopaikkoja saa
alueelle sijoittaa.

Hakasuluissa olevat numerot osoittavat
LPA-tontit, joille korttelin/tontin
autopaikkoja saa sijoittaa.

Leikkipuisto.

Rakennusala, jolle saa rakentaa
asuinrakennuksen.

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien
rakennusten ja laitosten alue.

Asuinrakennusten korttelialue.
Korttelialueelle saa rakentaa toisiinsa
kytkettyjä, enintään kaksiasuntoisia
pientaloja.

Asuinrakennusten korttelialue.

Asuinrakennusten korttelialue.
Korttelialueelle saa rakentaa
yksiasuntoisia pientaloja.

Autopaikkojen korttelialue. Alueelle saa
sijoittaa autopaikkojen lisäksi erikseen
merkittyjen korttelien yhteisen
jätteenkeräyspisteen.

ve 3.6.2021

Asuin-, liike- ja toimistorakennusten
korttelialue. Korttelin kerrosalasta on
vähintään 10% ja enintään 30 %
käytettävä liiketiloina. Alueelle saa
rakentaa elintarvikemyymälän.

Puisto.

Mastoalue. Alueelle saa sijoittaa
tietoliikenne-/matkapuhelinmaston sekä
siihen liittyvän laitetilan.

Suojaviheralue.

Venesatama.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva
viiva.

Lähivirkistysalue. Alueen olemassa
oleva puusto tulee säilyttää ja täydentää
niin, että alueella säilyy yhtenäinen
latvusyhteys.

Rivitalojen ja muiden kytkettyjen
asuinrakennusten korttelialue.

Tehokkuusluku, eli kerrosalan suhde
tontin / rakennuspaikan pinta-alaan.

Rakennusala, jolle saa sijoittaa
talousrakennuksen.

Auton säilytyspaikan rakennusala.

Alueen osa, jolle saa rakentaa
puistomuuntamon.

Jalankululle ja pyöräilylle varattu katu.

Jalankululle ja pyöräilylle varattu katu,
jolla huoltoajo on sallittu.

Jalankululle ja pyöräilylle varattu katu,
jolla tontille ajo on sallittu.

Ohjeellinen alueen osa, jolle saa rakentaa
palloilu-, urheilu- tai pelikentän.

Alueen sisäiselle jalankululle varattu
alueen osa. Suluissa oleva merkintä
osoittaa tontit, joille kulku ko. alueen kautta
on sallittu.

Rakentamistapaa koskevat yleismääräykset:

A-1, A-3 -tontit:
-Tulee asuntojen pihat rajata LPA-aluetta sekä
jalankululle ja pyöräilylle varattua katua tai alueen osaa
vastaan rakennuksin, muurein tai aidoin.
-Tulee vierekkäisten talojen julkisivujen värin ja
aukotuksen poiketa viereisistä tunnistettavasti.
-Tulee jokaiseen asuntoon liittyä oleskelupiha, jonka
pinta-ala on vähintään 25 m2.
-Tulee tontin kadun- ja LPA-alueiden puoleisten tontin
osien olla kivettyjä tai laatoitettuja sekä aurauskaluston
kestäviä ja niiden tulee liittyä saumattomasti kadun
pintoihin.
-Tulee yksi autopaikka rakentaa asunnon sisäänkäynnin
yhteyteen.
-Saa ylittää kadunpuoleisen tontin rajan porras-, erkkeri
ja katosrakenteilla, jotka ovat leveydeltään enintään 40 %
julkisivun pituudesta. Tällöin vapaa korkeus katualueella
tulee olla vähintään 3,5 m.
-Saa asemakaavassa osoitetun kerrosalan lisäksi
rakentaa asunnoittain 15 m² autokatoksen tai -tallin
jokaista alkavaa 100 ke-m² kohti.
-Saa vierekkäisten A-tonttien talousrakennukset rakentaa
kiinni toisiinsa.
-Saa asuntoon liittyä ympäristöhäiriötä tuottamaton liike-
tai toimistotila.

Lisäksi A-1 -tontit:
-Tulee talot kytkeä toisiinsa.
-Tulee asuntoon liittyvä oleskelupiha rajata naapuria
vastaan 1,8 m korkealla aidalla/muurilla.
-Tulee kattoterassit ja parvekkeet varustaa naapurin
suuntaan 1,8 m korkealla näköesteellä.
-Saa asemakaavassa osoitetun kerrosalan lisäksi
rakentaa yhteensä enintään 15 % sallitusta kerrosalasta
kylmää varasto-, kasvihuone-, lasiveranta- tai vastaavaa
tilaa.
-Saa tonttien rajalle rakentaa yhteisen palomuurin.

A-2 -tontit:
-Tulee kortteli toteuttaa umpikorttelina tai atriumtalona.
-Tulee tontin kadun- ja LPA-alueiden puoleisten tontin
osien olla kivettyjä tai laatoitettuja sekä aurauskaluston
kestäviä ja niiden tulee liittyä saumattomasti kadun
pintoihin.
-Saa ylittää kadunpuoleisen tontin rajan porras-, erkkeri
ja katosrakenteilla, jotka ovat leveydeltään enintään 40 %
julkisivun pituudesta. Tällöin vapaa korkeus katualueella
tulee olla vähintään 3,5 m.
-Saa asemakaavassa osoitetun kerrosalan lisäksi
rakentaa asunnoittain 15 m² autokatoksen tai -tallin
jokaista alkavaa 100 ke-m² kohti.

Korttelikohtaiset rakentamistapaohjeet laaditaan
ehdotusvaiheessa.

Alueen osa, jolle tulee rakentaa luvun
osoittama määrä rakennusalalle
osoitetusta rakennus- oikeudesta
liiketiloina.

Saunan ja uimahuoneen rakennusala.

Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä
osoittaa, kuinka suuren osan
rakennuksen ylimmän kerroksen alasta
saa ullakon tasolla enintään käyttää
kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

Lähivirkistysalue.

Rivitalojen ja muiden kytkettyjen
asuinrakennusten korttelialue.
Rakennussuojelumerkinnät laaditaan
ehdotusvaiheessa.

Murtoluku roomalaisen numeron edessä
osoittaa, kuinka suuren osan
rakennuksen toisen kerroksen alasta saa
rakennuksen ensimmäisessä rinteeseen
sijoittuvassa kerroksessa käyttää
kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

Ohjeellinen tontin raja.

Yhdyskuntalautakunta 20.05.2020 § 62
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtävillä 03.06. - 05.08.2020
Luonnos yhdyskuntalautakunta xx.xx.2021
Luonnos nähtävillä xx.xx. - xx.xx.2021
Ehdotus yhdyskuntalautakunta xx.xx.2019
Ehdotus kunnanhallitus xx.xx.2019

Karoliina Varmiola

Karoliina Varmiola
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PIR Kirjaamo

Lähettäjä: Riikka Vierto 
Lähetetty: tiistai, 11. tammikuuta 2022 22:46
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Lausuma Loukonlahden asemakaavan muutosesitykseen

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Loukonlahden asemakaavan muutos ja laajennus (nro 260)
(PIR/397/1103/2020)

Lausuntona edellä mainittuun asemakaavaluonnokseen:

Loukonlahden ranta-alue on nykyisellään ainutlaatuinen, luonnonkaunis virkistysalue kaikenikäisille
kuntalaisille, sitä voidaan pitää kansallisaarteena. Alue on turvallinen paikka niin lähialueen asukkaille, kuin
kaikille kuntalaisille, uida, harrastaa sup-lautailua, viettää aikaa rannalla ja lenkkeillä – väkeä siellä käy
ympäri vuoden. Mikäli kohde toteutetaan suunnitelman mukaan, alue täyttyy asuinrakennuksilla rantaan
saakka ja samalla tuhoutuu lopullisesti.

Kunnan tahtotilana on ollut pitää rannat kuntalaisten käytössä, mm. lunastamalla 2,6 milj. eurolla
Niemenmaan asukkailta heidän tonttiensa rantakaistaleet, mutta nyt ollaan toisaalla tuhoamassa
kuntalaisten yhteinen ranta-alue. Onko kyse siitä, että kunta tarvitsee pakkomielteisen Niemenmaan
lunastuksen miljoonat takaisin, myymällä Loukonlahden ranta-alueen gryndereille?

Päättäjien tulisi ajatella myös tulevia sukupolvia, ei tehdä päätöstä lyhytnäköisesti, tavoitteena ainoastaan
voittojen maksimointi - Pirkkalassa on rakentamatonta maata muuallakin.
On käsittämätöntä, että kunnan nykyiset päättäjät katsovat oikeudekseen tuhota Loukonlahden ranta-
alueen peruuttamattomasti.

Huomionarvoista on myös Haikan vanhan kartanon puistoalueena oleva lehtometsä
Kirkkotien ja Perttulantien kulmauksessa. Kyseessä on arvokas lehtometsävyöhyke, missä on paljon
jalopuita ja sitä halkoo luonnonpolku.

Alue tulee säilyttää kaikkien kuntalaisten virkistyskäytössä, kuten se on ollut jo sukupolvien ajan.
Ei enää lisää rantarakentamista Pirkkalaan!

Riikka Vierto
Pirkkala
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Lähettäjä: Satu Viinikainen 
Lähetetty: torstai, 13. tammikuuta 2022 13:24 
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Loukonlahden kaavoitus

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Hei,
Haluan esittää mielipiteeni Loukonlahden luonto- ja virkistysarvoista.
Ranta-alue tulisi jättää mahdollisimman koskemattomaksi. Se on monien ihmisten virkistys- ja rentoutuspaikka.
Rakennukset jopa vain 10 metrin etäisyydeltä rantaviivasta kuulostavat sietämättömiltä. Tämä pilaa täysin idyllisen
ja rauhoittavan rantareitin ulkoilijoilta.
Pikkumetsiköissä ja rantaviivassa asustelee/viihtyy useita eri lintulajeja sekä muitakin pieneläimiä, joiden elinolo-
suhteet häiriintyvät kokonaan. Se on hyvin surullista.
Eli esitän, että rantaviivan ja rakennusten väliin jätetään vähintään 40 metrin etäisyys.
Terveisin Satu Viinikainen Kirkkoveräjäntieltä

Lähetetty iPadista
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Lähettäjä: 
Lähetetty: sunnuntai, 16. tammikuuta 2022 23:59 
Vastaanottaja: PIR Kirjaamo
Aihe: Mielipide Loukonlahden asemakaavaluonnoksesta

Seurantamerkintä: Seuranta 
Merkinnän tila: Merkitty

Hei!

Aivan liian tiiviistä rakentamista ja aivan liikaa taloja!

Kesäisin ranta on täynnä ihmisiä sekä loukonlahdesta tulleita että kauempaa. Kesäisin rannalle vievä tie on aivan
täynnä autoja koska parkkipaikka ei vaan enää riitä ja nykyinen suunnitelma näyttäisi nekin paikat vievän pois.

Moni nykyinen asukas nauttii kulkea rannan ympäristössä ja poluilla, koska siellä on rauhallista ja väljää.

Toivottavasti ihmisten mielipiteet otetaan huomioon suunnittelussa. Mikäli rakentaa halutaan, niin huomattavasti
väljempää, jätetään rannan ja rakennusten väliin kunnon välimatka. Lisäksi ihmettelen pakonomaista rakentamista
jokaiseen pieneen välikköön, kuten Kirkkokadulla olevan omakotitalon vieressä olevalle pienelle ”metsäpläntille”.

-Erika

Lähetetty iPhonesta




